
Siguldas novada
pašvaldības publiskais
pārskats

2023

Apstiprināts
ar Siguldas novada pašvaldības domes

2024. gada 28. jūnija lēmumu (protokols Nr. 12. 1.§)



Siguldas novada
pašvaldības publiskais
pārskats

2023

SATURA RĀDĪTĀJS
Pašvaldības domes priekšsēdētāja ziņojums ............................................................................................................. 3
Pamatinformācija .............................................................................................................................................................11
  Siguldas novada  raksturojums .........................................................................................................................................11
  Pašvaldības struktūra ........................................................................................................................................................11
  Pašvaldības iestādes ........................................................................................................................................................12
  Pašvaldības kapitālsabiedrības .......................................................................................................................................13
Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai .........................................................................................14
  Valsts kontroles revīzijas atzinumi un veiktie pasākumi – ieteikumu ieviešanai ..........................................................14
  Iekšējais audits ...................................................................................................................................................................14
  Kapacitātes celšana ........................................................................................................................................................14
Iedzīvotāji ...........................................................................................................................................................................15
Ekonomiskais raksturojums ............................................................................................................................................16
Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums un tā novērtējums .....................................................................17
  Pašvaldības nekustam ā īpašuma raksturojums .............................................................................................................17
  Pārskats par nekustamā īpašuma izmaiņām .................................................................................................................18
Investīciju projekti ............................................................................................................................................................19
Nākamajā gadā plānotie pasākumi ...........................................................................................................................27
Siguldas novada pašvaldības finanšu resursi un darbības rezultāti ....................................................................28
  Pašva ldības budžets .........................................................................................................................................................28
  Budžeta ieņēmumi ............................................................................................................................................................29
  Budžeta izdevumi ..............................................................................................................................................................32
Sabiedrības iesaiste .........................................................................................................................................................35
  Komunikācija ar sabiedrību .............................................................................................................................................35
  Līdzdalības budžets ...........................................................................................................................................................36
  Iedzīvotāju padomes .......................................................................................................................................................36
 Pārskats par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām, nodibinājumiem, arodbiedrībām, reliģiskām
organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem ...................................................................................................................37
Pārskats par pašvaldības darbību ...............................................................................................................................44
  Infrastruktūra, vide un investīcijas ....................................................................................................................................44
  Ielas un ceļi ........................................................................................................................................................................45
  Izglītība ...............................................................................................................................................................................45
  Remontdarbi izglītības iestādēs .......................................................................................................................................47
  Uzņēmējdarbība un tūrisms .............................................................................................................................................48
  Kultūra ................................................................................................................................................................................50
  Sports ..................................................................................................................................................................................52
  Darbs ar jaunatni ..............................................................................................................................................................53
  Sociālā joma un veselība .................................................................................................................................................54
  Sabiedrība un drošība ......................................................................................................................................................56
Pielikumi .............................................................................................................................................................................57
  Lēmums par pašvaldības 2023. gada pārskata apstiprināšanu
  Neatkarīgu revidentu ziņojums
  Siguldas novada pašvaldības struktūra
  Budžeta izdevumi, sadalījums pēc funkcionālām kategorijām
  Siguldas novada pašvaldības bilance 
  Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem
  Pašu kapitāla izmaiņu pārskats
  Naudas plūsmas pārskats
  Pārskats par līdzdalību kapitālsabiedrībās
  Nekustamā īpašuma nodokļu sadalījums pa termiņiem
  Piešķirtie nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi
  Pārskats par aizņēmumiem (aizdevējs – Valsts kase)
  Pārskats par ziedojumiem
  Pārskats par pašvaldības sniegtajiem galvojumiem (aizdevējs – Valsts kase)

https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/aktualitates1/atskats_20231/#
https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/aktualitates1/atskats_20231/#


Par Siguldas novada pašvaldības 2023. gada
publisko pārskatu

2023. gads Siguldas novadam un pašvaldībai bijis
izaicinošs, sabalansējot vajadzības, paveiktas
vairākas nozīmīgas lietas, par kurām esam saņēmuši
arī publisku novērtējumu. Esam kļuvuši par konkursa
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” laureātiem.
Konkursā iegūtā balva un tituls ir apliecinājums
ilggadējam, mērķtiecīgajam darbam, vienlaikus –
apstiprinājums, ka Siguldas novads ir īstā vieta, kur
augt, mācīties, dzīvot, strādāt un radīt, paralēli
izmantojot arī kvalitatīvus pakalpojumus un
daudzveidīgas atpūtas iespējas. Ik gadu aktīvi
strādājam, lai pilnveidotu ģimenēm draudzīgu vidi –
paplašinātu vai uzlabotu esošos pakalpojumus,
infrastruktūru un atbalsta programmas. Viens no
nozīmīgākajiem uzdevumiem un izaicinājumiem
2023. gadā bija prioritāšu sabalansēšana, neat-
sakoties no svarīgākā – būtiskiem atbalsta pasā-
kumiem novada iedzīvotājiem. Kopš 2022. gada
septembra pašvaldība nodrošina bezmaksas ēdi-
nāšanu pirmsskolas izglītības iestādēs trīs reizes
dienā un brīvpusdienas skolās no 5. līdz    9. klasei.
Visu mācību gadu 10.–12. klasēs apmaksātas
pusdienas tiek nodrošinātas bērniem no ģimenēm,
kurām ir statuss “Siguldas novada pašvaldības
ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni”, tāpat
arī bērniem no maznodrošinātām un trūcīgām
ģimenēm. Daudzbērnu ģimenēm visos vecuma
posmos šī atbalsts pieejama jau no 2022. gada   
2. februāra. Sociālajā jomā regulāri nodrošināts
sociālais atbalsts novada iedzīvotājiem dažādās
dzīves situācijās, kopumā sniedzot 26 sociālos
pakalpojumus, 15 dažādus sociālās palīdzības pa-
balstus  un 18  brīvprātīgo iniciatīvu pabalstus.  Būtis-  

kākie sociālie pakalpojumi ir asistenta pakalpojumi
pilngadīgām personām ar invaliditāti kopumā 245
personām un ilgstošas sociālās aprūpes pakal-
pojumi 115 personām.   2023. gadā lielākais apjoms
sociālo pabalstu ir piešķirti mājokļa pabalsta saņē-
mējiem – 616 personām, tāpat 322 personām ir
sniegts pabalsts veselības aprūpei un 275 –
saņēmušas garantētā minimālā ienākuma pabals-
tus. 2023. gada nogalē noslēdzās dienas aprūpes
un rehabilitācijas centra ēkas būvniecība Skolas
ielā 3, Raganā, kurā būs iespēja saņemt dienas
aprūpes centra pakalpojumu 25 pieaugušām per-
sonām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās
rehabilitācijas pakalpojumu 15 bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem. Tāpat 2023. gadā jauns pa-
kalpojums ir izveidots Inčukalnā – iedzīvotājiem
iespējams saņemt sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumu – fizioterapijas pakalpojumus bērniem ar
funkcionāliem traucējumiem vai invaliditāti. Tādē-
jādi visā pašvaldības teritorijā iedzīvotājiem, kuriem
tas ir nepieciešams, ir iespējams nodrošināt plašu un
daudzveidīgu sociālo pakalpojumu klāstu.
Siguldas novadā darbojas trīs kopienas centri –
Gaujas Kopienas centrs, Sunīšu Kopienas centrs un
dienas centrs “Iespēju māja” Siguldā. Kopienas
centros regulāri tiek organizētas dažādas radošās
darbnīcas visām vecuma grupām – vietējās
kopienas interešu grupu tikšanās un daudzveidīgas
nodarbības. Notikušas arī dažādas izglītojošas
lekcijas un kultūras pasākumi. Pašvaldība 2023.
gadā turpināja nodrošināt iepriekšējos gados
uzsākto atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem –
patvēruma meklētājiem, kopumā pašvaldības
telpās izmitinot vairāk nekā 345 Ukrainas patvēruma
meklētājus. Laikā, kad arvien pasaulē ģeopolitiskā
situācija ir nestabila, pašvaldība nodrošina
patvēruma meklētājiem dzīvesvietu, izglītības
iespējas un sociālo atbalstu. 2023. gadā Sociālajā
dienestā vērsušies 59 Ukrainas civiliedzīvotāji, kuriem
bijis nepieciešams primārais atbalsts konsultāciju un
praktiskās palīdzības veidā. Vislielākais atbalsts
sniegts mājokļu izdevumu apmaksai, kopumā   
68 310 eiro apmērā. 
Pašvaldības dome jau 2022. gadā noteica nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 70 % apmērā 

Siguldas novada
pašvaldības publiskais
pārskats

2023

PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS

3

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
Linards Kumskis



mājoklim un 50 % apmērā zemei Siguldas novada
teritorijā deklarētiem vecuma pensijas saņē-
mējiem, kas negūst papildu ienākumus, atbalsts
turpinājās arī 2023. gadā, turklāt ar 2024. gada 1.
janvāri šis atvieglojums ir noteikts kā pastāvīgs. Šis
atvieglojums nodrošina būtisku atbalstu Pašvaldībā
deklarētajiem senioriem, kas ir ļoti nozīmīgs atbalsts
šajos mainīgajos ekonomiskās situācijas apstākļos. 
Pašvaldība 2023. gadā turpināja iepriekšējos ga-
dos aizsākto darbu pie iekšējo procesu efekti-
vizēšanas un optimizēšanas, klientu apkalpošanas
kvalitātes nodrošināšanas un profesionālas, un aiz-
rautīgas komandas stiprināšanas visā novada
teritorijā, kas tika izveidota 2021. gadā Administra-
tīvi teritoriālās reformas rezultātā. 
Pašvaldība turpināja iesāktās aktivitātes pakal-
pojumu pieejamības un klāsta paplašināšanā gan
elektroniskajā vidē, gan klātienē, nodrošinot
iespējas saņemt pakalpojumus tuvāk iedzīvotāju
dzīvesvietai visā novada teritorijā. Kopumā pērnā
gada laikā visos novada valsts un pašvaldību
vienoto klientu apkalpošanas centros (turpmāk –
VPVKAC) un Klientu apkalpošanas centros ir
sniegtas vairāk nekā 13 600 konsultācijas klātienē,
kas vidēji ir ap 1130 konsultācijām mēnesī. 
Pašapkalpošanās pakalpojumu portālā
e.sigulda.lv nemitīgi tiek uzlabots, lai tiktu
nodrošināta ne tikai pakalpojumu pieejamība, bet
arī ērtība. Pērn vērojama pieaugoša dinamika
portālā gan autorizējušos lietotāju skaitā (kas    
2023. gadā sasniedzis teju 11 000 iedzīvotāju), gan
saņemto pieteikumu skaitā, salīdzinot ar
iepriekšējiem periodiem – 2023. gadā ir reģistrēti
3994 e-pakalpojumu pieteikumi, kas ir par 10 %
vairāk nekā 2022. gadā, līdzvērtīgs pieaugums bija
arī 2022. gadā, salīdzinot ar 2021. gadu.
2023. gadā viena no prioritātēm bijusi digitalizā-
cija – turpinot pilnveidot izglītības iestāžu
informācijas un komunikāciju tehnoloģiju no-
drošinājumu, palielinot izglītojamo interesi un
pedagogu iemaņas. Pašvaldības ieguldījums teh-
noloģiju nodrošinājumā un digitālajās kompe-
tencēs atspoguļo rūpes par izglītības kvalitāti un
modernizāciju.
Īstenoti vairāki projekti un veikti dažādi uzlabojumi
informāciju un tehnoloģiju jomā, piegādājoties
nepieciešamās iekārtas dažādām grupām –
izglītības iestāžu apmeklētājiem, pedagogiem un
sociālo aprūpes centru klientiem –, organizējot
dažādas apmācības kā pašvaldības darbiniekiem,

tā uzņēmējiem, jauniešiem un citiem interesentiem.
Būtisks ieguldījums veikts arī pedagogu izglītošanā
IT prasmju attīstīšanā.
2023. gadā esam īstenojuši nozīmīgus darbus un
iniciatīvas. Pabeigti vai uzsākti darbi vairākos
iedzīvotājiem nozīmīgos objektos, īstenojot pašval-
dības investīciju projektus. 2023. gadā veikti arī
ikdienas uzturēšanai nepieciešami remontdarbi
iestādēs un struktūrvienībās. 
Izstrādāta Siguldas novada Kultūras attīstības
stratēģija 2023.–2028. gadam. Veicinot iedzīvotāju
līdzdarbošanos, Siguldas novadā darbojas Kultūras
konsultatīvā padome un Bērnu kultūras
konsultatīvā padome, kas līdz šim ir pirmā un
vienīgā šāda padome Latvijā. Iedzīvotāju iniciatīvu
atbalstam Pašvaldība pērn sniegusi atbalstu 16
projektiem 55 000 eiro apmērā konkursa “Kultūras
un sabiedrībai nozīmīgi projekti“ ietvaros. Stiprinot
novada kopienas un kopā pulcējot visus novada
iedzīvotājus un amatier-mākslas kolektīvus, 2023.
gadā novadā svinēti Siguldas svētki un pagastu
svētki – Zemeņu svētki Mālpilī, Apkaimes svētki
Siguldas pagastā, Mores un Allažu svētki, Anšlava
sporta spēles, Putras diena Lēdurgā. Ceļā uz XXVII
Vispārējiem Dziesmu un XVII Deju svētkiem
Inčukalnā notika novada Dziesmu un deju svētki.
Līdzās Latvijā nu jau plaši pazīstamiem
pasākumiem, kā, piemēram, gardēžu festivāls
“Ziemas garšu svinēšana”, Šūpoļu festivāls un
Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki, rudenī
Siguldā aizvadīts Latvijā pirmais Bērnu un jauniešu
literatūras festivāls.
Kopumā 2023. gadā īstenots 471 kultūras
pasākums. No tiem 101 bija komercpasākums –
profesionālās mākslas koncerti, teātra izrādes, kino
un tikpat daudz notikumi kopienu stiprināšanai.
Novadā notikušas 76 izstādes. Siguldas novada
māksliniekiem radītajā platformā Siguldas Jaunajā
pilī izstādes veidoja astoņi mākslinieki. Anšlava
Eglīša ekspozīciju aizvadītajā gadā apmeklējuši
vairāk nekā 3200 apmeklētāju. 
Stiprinot  bērnu  lasītprieku, novada  bibliotēkās uz-
sākta lasītveicināšanas programma “La(p)sa”,
īstenotas lasīšanas veicināšanas programmas
“Grāmatu starts”  nodarbības  3–4   gadus  veciem 

Siguldas novada
pašvaldības publiskais
pārskats

2023

PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS

4



bērniem un viņu vecākiem, tai skaitā izzinošas un
attīstošas nodarbības “Pūčulēnu skola” sadarbībā
ar Latvijas Nacionālo bibliotēku. Savukārt
jaundzimušo novadnieku ģimenes no 2023. gada
1. janvāra var saņemt Anetes Meleces ilustrētu
kartīti ar aicinājumu doties uz bibliotēku – saņemt
bērnam pirmo grāmatiņu. Siguldas novadā
pagājušajā gadā reģistrēti 335 jaundzimušie,
grāmatiņas saņēmušas 82 ģimenes. 
Veicinot patriotismu un piederību savai zemei un
tautai, 4. maijā novada 16 māju pagalmos un
viensētās svinēti Baltā galdauta svētki.
Novada iedzīvotājiem ir iespēja iesaistīties 70
Pašvaldības finansētos amatiermākslas kolektīvos
un 27 privātos un biedrību organizētos kolektīvos.
Nozīmīgs darbs ieguldīts, gatavojoties XXVII
Vispārējiem latviešu dziesmu un XVII Deju svētkiem.
Siguldas novadu tajos pārstāvēja 43 amatier-
mākslas kolektīvi. Augstu vērtējama kolektīvu
dalība fināla konkursa skatēs, no Siguldas novada
tajās piedalījās trīs kolektīvi: jauktais koris “Atvars”,
jauniešu deju kolektīvs “Vizbulīte” un Absolventu
orķestris.
Turpinās literatūras cikls “Rīts ar literatūrzinātnieku”
un “Ienāc literatūrā”. Pašvaldība pērn otro gadu
pasniedza speciālbalvu konkursā “Zelta ābele”.
Otro gadu pēc kārtas organizēts Siguldas novada
radošās rezidences konkurss. Jau otro gadu
sadarbībā ar platformu “Latvian Literature” notika
tulkotāju un rakstnieku rezidence. Aizvadīts otrais
Siguldas Kultūras forums. Piesaistot Lauku atbalsta
dienesta finansējumu, izveidota mobilā ekspozīcija
par Allažu ķimeļa vēsturi un ceļu pasaulē.
Pašvaldība 2023. gadā līdzfinansējusi 82 dažāda
mēroga sporta pasākumus, piešķirot finansējumu
155 tūkstošu eiro apmērā. Sniegts finansiāls atbalsts
biedrībām novada bērnu un jauniešu mācību un
treniņu darba nodrošināšanai un augsto
sasniegumu sporta sportistu atbalstam 87 tūkstošu
eiro apmērā (bez pašvaldības izglītības iestādēm
un Sporta skolas). Sniegts finansiāls atbalsts sporta
biedrību amatieru un veterānu sporta aktivitātēm,
kopumā 19 komandām no 16 biedrībām piešķirti
vairāk nekā 12 tūkstoši eiro.
Pašvaldība ik gadus organizē skolēnu vasaras
nodarbinātības programmu, kurā 2023. gadā
iesaistījušies 286 pusaudži vecumā 13–14 gadi.  118
jaunieši vecumā no 15 līdz 19 gadiem, darba
pieredzi iegūstot 58 novada uzņēmumos. Pa-
plašinot bērnu un jauniešu iespējas vasarā  daudz-

pusīgi atpūsties un pilnveidoties, Pašvaldība
organizēja konkursu bērnu un jauniešu vasaras
nometņu projektiem, atbalstot kopā 13 projektus.
Notikušas arī trīs nometnes projektā “Atbalsts
Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu no-
metnēm”. 
Pašvaldība 2023. gadā īstenojusi vairākas
aktivitātes, kuru mērķis ir veidot sadarbību ar
novada uzņēmējiem, informēt par aktuālo, kā arī
sniegt atbalstu un motivēt jaunos, topošos
uzņēmējus. Turpinot jau ierastos atbalsta veidus,
pērn grantu konkursā “Māmiņa. Uzņēmēja” ar
Pašvaldības atbalstu piešķirts finansējums četriem
projektiem 11 731 eiro apmērā, bet grantu
konkursā “Tūrisma Atspere” sniegts atbalsts trijām
idejām tūrisma un viesmīlības nozarēs, piešķirot
finansējumu 19 410 eiro apmērā.
Sadarbībā ar “SEB” banku un pieciem Pierīgas
novadiem īsteno divus grantu konkursus. Konkursā
“(Ie)dvesma” 2023. gadā piešķirts finansējums trim
grantu projektiem, idejās ieguldot 15 000 eiro.
Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmas
konkursa “Augšup” ietvaros pērn piešķirts
finansējums vienam projektam 8000 eiro apmērā.
Veidojot dialogu, regulāru un atvērtu komunikāciju
ar uzņēmējiem, pērn notikušas četras Uzņēmēju
konsultatīvās padomes sēdes. Šobrīd Uzņēmēju
konsultatīvajā padomē darbojas 22 locekļi, kas līdz
šim ir lielākais dalībnieku skaits. Padomes locekļi
pārstāv dažādas uzņēmējdarbības nozares un ir no
visas novada teritorijas, tādējādi pārstāvot plašu
interešu un darbību loku. Pieaugot Siguldas
novada ID kartes (“S! Karte”) lietotāju skaitam un
novadnieku interesei par “S! Kartes” sniegtajām
priekšrocībām, arī uzņēmēju piedāvājums šajā
programmā palielinās. 2023. gadā ID karšu pro-
grammā pievienojušies desmit jauni sadarbības
partneri. Kopumā iedzīvotājiem šajā programmā
136 dažādi uzņēmēji Siguldas novadā un tuvākajā
apkārtnē piedāvā vairāk nekā 150  pakalpojumus.
Savukārt “S! Karti” savās ikdienas gaitās izmanto
vairāk nekā 19 tūkstoši novadā deklarēto.
2023. gadā Patentu valdē reģistrēta 2015. gadā
izveidotā preču zīme “Radīts Siguldā”, kas
apliecina, ka produkta vai pakalpojuma izcelsmes

Siguldas novada
pašvaldības publiskais
pārskats

2023

PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS

5



vieta ir Siguldas novads. 2023. gadā preču zīmes
lietotāju pulkam pievienojušies 12 jauni “Radīts
Siguldā” partneri. Kopumā zīmolu pārstāv jau 107
mājražotāji un amatnieki. 
Pērn kopā ar sadarbības partneriem organizētas
deviņas aktivitātes, apmācību sērijas uzņēmējiem.
Savukārt tradicionālajā apbalvošanas ceremonijā
“Siguldas novada Uzņēmēju gada balva” par
sasniegumiem sumināti 12 novada uzņēmēji. 
Aizvadītajā gadā uzsākta jauna iniciatīva – reizi
mēnesī uzņēmējiem, kuri pieteikušies jaunumu
saņemšanai, izsūtīt “Ziņas uzņēmējiem” ar ap-
kopotu aktuālo informāciju par dažādiem
jaunumiem un aktualitātēm, tostarp semināriem,
apmācībām, atbalsta veidiem, projektiem un
konkursiem, kā arī citu informāciju, ko novada
uzņēmējiem piedāvā Pašvaldība un citas
organizācijas. Pērn izdoti pieci informatīvie
materiāli.
Pašvaldības 2023. gada budžets tika veidots,
ievērojot piesardzības principu, detalizēti izvērtējot
katras Pašvaldības struktūrvienības pamatdarbības
ieņēmumus un nepieciešamos izdevumus, sa-
glabājot iepriekšējo gadu pieeju investīciju pro-
jektu finansēšanā, piesaistot ārējo finansējumu un
nodrošinot stabilu naudas plūsmu visā pārskata
gadā. Faktiskie budžeta ieņēmumi 2023. gadā ir  
59 229 075 eiro, attiecībā pret plānoto izpilde ir
nodrošināta 99 % apmērā. Budžeta ieņēmumu
izpildi pārskata gadā nodrošina, galvenokārt,
iedzīvotāju ienākuma nodokļa ienākumi, kas turpat
par diviem miljoniem eiro pārsniedz plānotos
ieņēmumus. Pašvaldības pārskata gada
pamatbudžeta izdevumi 2023. gadā ir 60 303 810
eiro, kopumā izdevumu sadaļā izpilde nodrošināta
90 % apmērā pret plānoto, kas veido 6,6 miljonu
eiro ietaupījumu. Budžeta izdevumu ietaupījums
veidojās, jo vairākus iesāktos būvniecības projektus
2023. gadā nebija iespējams īstenot pilnā apmērā,
to realizāciju pārceļot uz 2024. gadu, kā arī
Pašvaldības iestādes un struktūrvienības turpināja
ievērot jau pērn iesākto taupību, stabilizējās
energoresursu cenas, tāpat būtisku izdevumu
ietaupījumu veidoja neaizpildītās darbinieku
vakances. Detalizēta informācija par pašvaldības
ieņēmumiem un izdevumiem ir pieejama Siguldas
novada pašvaldības 2023. gada budžeta izpildes
skaidrojumā.
Viens no lielākajiem izaicinājumiem 2023. gada
sākumā pašvaldībai un tās iedzīvotājiem bija augs-
 

tās energoresursu izmaksas un augstā inflācija kopš
2022. gada, kam ir tieša ietekme uz Pašvaldības
izdevumu būtiskām pozīcijām – ēku, iestāžu
uzturēšana, pakalpojumu izmaksas, brīvpusdienu
un mācību materiālu nodrošināšana, arī sociālā
atbalsta sniegšana. Būtiska ietekme uz Pašvaldības
budžeta izdevumiem 2023. gadā bija pie-
augušajām aizņēmumu procentu likmēm. Pozitīvu
ietekmi uz Pašvaldības budžetu veicināja
stabilizēšanās globālajā ekonomikā, gada otrajā
pusē bija vērojama gan aizņēmumu procenta
likmju, gan energoresursu cenu pieauguma
bremzēšanās, kas tieši ietekmēja arī inflācijas
stabilizēšanos.
2023. gada budžetā četras reizes tika veikti
grozījumi, kas galvenokārt saistīti ar budžeta plāna
izmaiņām, saņemot valsts mērķdotācijas, ES un
pārējo ārvalstu finanšu palīdzības projektu
finansējumus, noslēdzot aizņēmuma līgumus,
pārplānojot ieguldījumus kapitālsabiedrību pamat-
kapitālā, kā arī veicot korekcijas pa ekonomiskās
klasifikācijas kodiem.

Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā 

Pašvaldība ar 2023. gada 31. augustu ir likvidējusi
pašvaldības aģentūru “Siguldas Attīstības aģen-
tūra”, reorganizējot to par iestādi “Siguldas
novada Attīstības aģentūra”. Informācija par
iestādes darbu ir iekļauta konsolidētajā
Pašvaldības gada un publiskajā pārskatā.
Pašvaldība pērn paplašināja sabiedrības
līdzdalības iespējas – esot vienai no pirmajām, kas
izveidoja iedzīvotāju padomes, kurās šobrīd
iesaistījušies 50 aktīvi novada iedzīvotāji, ar
iniciatīvu pārstāvot katra novada pagastu un
Siguldas pilsētu. Kopumā Siguldas novadā
darbojas astoņas iedzīvotāju padomes. Tāpat
2023. gadā izsludināts pirmais Siguldas novada
pašvaldības līdzdalības budžeta projektu konkurss.

Siguldas novada
pašvaldības publiskais
pārskats

2023

PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS

6



Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski
ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē

Lielāko daļu no Pašvaldības budžeta ieņēmumiem
veido nodokļu ieņēmumi, galvenais no tiem –
iedzīvotāju ienākuma nodoklis. Pašvaldībām
piekritīgā nodokļu ieņēmumu daļa būtiski
samazinājusies 2024. gadā, tā veido tikai 16,2 % no
nodokļu ieņēmumiem valsts konsolidētajā
kopbudžetā. Kopš 2019. gada šī proporcija ir
samazinājusies gadu no gada un 2024. gadā
sasniedz savu zemāko līmeni. Būtiskākais kritums
notika 2021. gadā, kad tika samazināta
Pašvaldības budžetā ieskaitāmā iedzīvotāju
ienākuma nodokļa daļa no 80 % uz 75 %. Valsts
politika šajā jomā ir radījusi apstākļus, ka    
2024. gadā pašvaldībai budžeta apstiprināšana
bija ļoti izaicinoša.
Galvenais budžeta izdevumu pieaugums 2024. ga-
dā ir saistīts ar papildu resursu nepieciešamību
atlīdzības izdevumiem saistībā ar minimālās darba
algas un pašvaldību pirmsskolas izglītības iestāžu
pedagogu darba samaksas palielināšanu, kā ar
augstiem procentu izdevumiem par saņemtajiem
aizņēmumiem un lielākiem izdevumiem sociālajā
jomā. Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību
savienības vienošanās un domstarpību protokols
“Par 2024. gada budžetu un budžeta ietvaru
2024.–2026. gadam” fiksēts Ministru kabineta
viedoklis, ka pašvaldībām tiek paredzēta
pastāvīga, stabila un prognozējama ieņēmumu
bāze 2024. gadā un vidējā termiņā, kas nodrošina
pašvaldībām nepieciešamos finanšu resursus
pašvaldību funkciju veikšanai un saistību izpildei,
uzsverot, ka pašvaldībām ir jāturpina darbs pie
pašvaldības izdevumu struktūras pilnveides,
pārskatot izdevumus un centralizējot procesus.
Pašvaldība Administratīvi teritoriālās reformas rezul-
tātā ir nodrošinājusi daudzu procesu centralizāciju,
regulāri nodrošinājusi arī izdevumu optimizāciju,
bet atbilstoši Pašvaldības likumam noteiktajām
jaunajām pašvaldību autonomajām funkcijām –
izveidot un finansēt Pašvaldības policiju (Siguldas
novada pašvaldība īstenojusi jau pirms šī norma-
tīva), nodrošināt atskurbināšanas pakalpojumu
pieejamību un veicināt klimata pārmaiņu ierobe-
žošanu, Pašvaldības izdevumi arvien pieaug, bet
ieņēmumu apjoms proporcionāli valsts budžeta
kopbudžetam samazinās.
Pašvaldībai arī  2024.  gadā ir jāpieņem sarežģīti lē-

mumi, atsakoties no vairākiem uzsāktiem projek-
tiem un pasākumiem, lai varētu segt augstās
iestāžu uzturēšanas izmaksas, būvniecības izmaksas
projektos. Pieaugot minimālajām algām, energo-
resursu un pakalpojumu cenām, arvien vairāk
līdzekļu jānovirza budžeta iestāžu uzturēšanas
izdevumu segšanai. Apdraudētas ir Pašvaldības
iespējas plānot attīstību ilgtermiņā, lai nodrošinātu
tās īpašumā esošās infrastruktūras stāvokļa
uzlabošanu.
Pašvaldībai esošā finansējuma ietvaros nav
iespējams plānot investīciju projektu īstenošanu ielu
un autoceļu atjaunošanai, pārbūvei. Liels
finansējuma apjoms tiek ieguldīts autoceļu un ielu
ikdienas uzturēšanā, vairākus gadus netiek
palielināts valsts mērķdotācijas apjoms, neskatoties
uz pēdējo gadu ekonomisko situāciju valstī, tāpēc
pastāv risks, ka būtiski pasliktināsies Pašvaldības
autoceļu un ielu seguma stāvoklis nākotnē.
Būtiski 2024. gadā palielinās arī izdevumi sociālās
aizsardzības jomā – izmaiņas trūcīgās ģimenes
(personas) statusa piešķiršanā un garantētā
minimālā ienākumu līmeņa aprēķins paredz
izmaksu pieaugumu sociālajiem pabalstiem, tiek
nodrošināti jauni sociālie pakalpojumi,
deinstitucionalizācijas plāna realizācijas rezultātā
Pašvaldībai palielinās izdevumi pakalpojuma
nodrošināšanai jaunizveidotajos infrastruktūras
objektos (grupu mājas, dienas centri), kā arī ik
gadus Pašvaldībai palielinās izdevumi sociālo
pakalpojumu sniedzējiem saistībā ar pakalpojuma
cenu pieaugumu. un pakalpojumu pieprasītāju
skaita pieaugumu.
2024. gadā plānots pabeigt uzsāktos kapitāl-
sabiedrību reorganizācijas procesu un uzsākt
pašvaldībai piederošu SIA “Mālpils Minerāls” un SIA
“Krimuldas doktorāts” kapitāla daļu atsavināšanas
procesus, kā arī atkārtoti atsavināšanai virzīt SIA
“Rīgas Apriņķa Avīze” pašvaldībai piederošās
kapitāla daļas. Tādējādi būs noslēdzies apjomīgs
darbs pie Pašvaldības kapitālsabiedrību
reorganizācijas, kas iesācies jau 2021. gadā
Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā.
Lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, turpinās
aizsāktais  darbs  VPVKAC  projektā,  kurā,   nolūkā

Siguldas novada
pašvaldības publiskais
pārskats

2023

PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS

7



tuvināt valsts un Pašvaldības pakalpojumus
iedzīvotājiem, esam izdarījuši izvēli VPVKAC veidot
katrā pagastā. Jau 2023. gadā izveidots VPVKAC
Allažos un 2024. gadā plānots pabeigt VPVKAC
izveidi Lēdurgā. Atverot Lēdurgas VPVKAC, tiks
nodrošināts pilns pārklājums – katrā pagastā būs
VPVKAC. Kopā tie būs septiņi VPVKAC (Siguldas
pilsētai un pagastam – viens).
2024. gadā pašvaldība turpinās iepriekšējos gados
uzsākto iniciatīvu, pilnībā nodrošināt brīvpusdienas
bērniem pirmsskolās, skolās 1.–9. klasei, novada
trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem
un daudzbērnu ģimenēm. Tāpat būtisks apjoms
finansējuma paredzēts sociālā atbalsta
nodrošināšanai. Ņemot vērā minēto atbalsta veidu
tiešo ietekmi un būtiskumu Pašvaldības
iedzīvotājiem, tā apjoms saglabāts iepriekšējos
gados noteiktajā apjomā.
Pašvaldības 2024. gada budžetā kā būtiskākās no
prioritātēm ir saglabātas atlīdzības palielināšana
Pašvaldības iestāžu darbiniekiem, pedagogiem,
kultūras pasākumu daudzveidības un pieejamības
nodrošināšana, uzsākto būvniecības projektu
īstenošana, komunālo maksājumu un uzņemto
saistību segšana, kā arī ieguldījumu veikšana
informācijas un komunikāciju tehnoloģijās un
pamatlīdzekļos.
Pašvaldība turpinās 2023. gadā iesākto atbalstu
Siguldas Valsts ģimnāzijas, Siguldas pilsētas
vidusskolas, Mālpils vidusskolas un Krimuldas
vidusskolas 10.–12. klašu izglītojamiem, piešķirot
stipendijas par labām sekmēm, tādējādi motivējot
vidējās izglītības iestādes paaugstināt mācību
sasniegumus un sekmējot 9. klašu absolventu vēlmi
turpināt mācības Siguldas novada vidējās
izglītības.
Ar 2024. gadu pašvaldības dome noteica
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25–  
90 % apmērā bioloģiskās lauksaimniecības kon-
troles sistēmā  reģistrētiem  saimnieciskās  darbības
veicējiem, kuru īpašumā vai tiesiskā valdījumā, vai
nomā ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, uz
kuras tiek veikta bioloģiskās lauksaimniecības
produktu primārā ražošana, atkarībā no
izmantotās zemes platības. Šāds atvieglojums
nodrošina būtisku atbalstu saimnieciskās darbības
veicējiem, kā arī veicina teritorijas uzņēmēju vai
noteiktu uzņēmējdarbības veidu konkurētspējas
paaugstināšanu un teritorijas attīstību,  sakār-
tošanu, kas  pozitīvi  ietekmēs bioloģisko daudzvei-

dību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu,
ainavu.
Pašvaldības ilgtermiņa attīstības mērķis ir visā tās
teritorijā veicināt deklarēto iedzīvotāju pieaugumu
un to labklājības pieaugumu. Tāpēc 2024. gadā
pašvaldība turpinās darbu pie uzņēmējdarbības
attīstības veicināšanas novadā, un liela uzmanība
tiks veltīta izglītības iestāžu un pirmsskolas izglītības
iestāžu infrastruktūrai, kas ir viena no būtiskām
sfērām, kuras attīstību un pieejamību izvērtē jaunās
ģimenes, kuras vēlas pārcelties uz dzīvi Siguldas
novadā. Jaunajā plānošanas periodā plānots
piesaistīt Eiropas Savienības un valsts
līdzfinansējums izglītības, kultūrvēstures, publiskās
ārtelpas objektu attīstībai, uzņēmējdarbības
atbalstam un sociālās jomas projektiem. 
Pašvaldība tāpat kā līdz šim veicinās privāto
dzīvojamo māju pieslēgšanu centralizētajai
kanalizācijas sistēmai un ūdensapgādei, piešķirot
Pašvaldības līdzfinansējumu. Atbalsta rezultātā ik
gadu palielinās to mājsaimniecību skaits, kas
pieslēgušies centralizētajiem inženierkomunikāciju
tīkliem, saudzējot apkārtējo vidi un veicinot
infrastruktūras attīstību kopumā.

Būtiski riski un neskaidri apstākļi, ar kuriem
pašvaldība saskaras

Pašvaldības izvirzīto ilgtermiņa mērķu un plānoto
vidēja termiņa uzdevumu izpildi būtiski ietekmē
stabilitāte valsts nodokļu likumdošanā, kas rada
Pašvaldībai priekšnosacījumus pieejamo finanšu
resursu pietiekamības plānošanai turpmākajos
gados, lai realizētu lielos investīciju projektus. 
Pašvaldības darbu un autonomo funkciju izpildi var
ietekmēt normatīvo aktu izmaiņas, tiesu spriedumi,
kas skar pašvaldību kompetencē esošus jautā-
jumus un pildāmus darbus. 
Pašvaldības darbību būtiski var ietekmēt arī
pasaules ģeopolitiskā situācija, īpaši Krievijas īste-
notā karadarbība Ukrainā. Nav iespējams noteikt šī
apstākļa ietekmi uz nākamajiem periodiem.
Būtiska ietekme varētu būt Ukrainas civiliedzīvotāju
iespējām un vēlmei atgriezties savā dzimtenē.
 

Siguldas novada
pašvaldības publiskais
pārskats

2023

PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS

8



2024. gadā plānots pārskatīt pašvaldību finanšu
izlīdzināšanas sistēmu, kas varētu būtiski ietekmēt
arī Pašvaldības finanšu situāciju 2025. gadā.
Plānots, ka sistēmas pilnveidošanas rezultātā,
pašvaldībām nebūs jāveic iemaksas pašvaldību
finanšu izlīdzināšanas fondā un pašvaldībām tiks
nodrošināts stabils un prognozējams finansējuma
apjoms ar likumu noteikto funkciju izpildei. Tāpat
plānots atteikties no pašvaldību savstarpējiem
norēķiniem izglītības jomā. Jaunais modelis paredz
piesaistīt aprēķinu pašvaldībām uzdoto funkciju
izdevumu vidējam apjomam valstī, tāpēc
Pašvaldībai ir jāturpina darbs pie izdevumu
analīzes sadalījumā pa funkcionālajām kate-
gorijām, kā rezultātā jāizvērtē nepieciešamība
veikt izmaiņas funkciju nodrošināšanā, pārskatot
izmaksas. Pašvaldību finanšu izlīdzināšanai turpmāk
jārada pašvaldībām līdzvērtīgas iespējas ar likumu
noteikto funkciju izpildei, ņemot vērā pašvaldību
sociālekonomiskās atšķirības. 
Tāpat tiek plānots izslēgt nekustamā īpašuma
nodokļa ieņēmumus no pašvaldību finanšu izlīdzi-
nāšanas sistēmas, veicinot pašvaldību ie-
interesētību veidot savu nekustamā īpašuma
nodokļa piemērošanas politiku ar mērķi veicināt
nodokļa tiešu sasaisti ar Pašvaldības infrastruktūras
attīstību. 

Pētniecības un attīstības darbi

Siguldas novada Attīstības programma 2021.–
2027. gadam – pašvaldības vidēja termiņa plāno-
šanas dokuments, kurā noteiktas novada vidēja
termiņa attīstības prioritātes nākamajiem septiņiem
gadiem, izvirzīti rīcības virzieni un tam pakārtotie
uzdevumi, kurus Pašvaldība sadarbībā ar iesais-
tītajām pusēm ir apņēmusies īstenot novada un tā
iedzīvotāju labā. 
Siguldas novada Attīstības programmas loma ir:

apzināt un novērtēt Pašvaldības rīcībā esošos
resursus (dabas resursi, infrastruktūra, cilvēk-
resursi), piedāvājot skaidru redzējumu un
risinājumus to efektīvākai izmantošanai;
mērķtiecīgi plānot rīcības un investīcijas (t.sk.
pamats Pašvaldības budžeta plānošanai); 
sekmēt visa veida investīciju piesaisti (t.sk.
pamats valsts atbalsta plānošanai ārvalstu un
vietējo privāto investīciju piesaistei);
sekmēt teritorijas atpazīstamību. 

2024. gadā ir noslēgts līgums par Siguldas novada
teritorijas plānojuma izstrādi un pusotra gada laikā
notiks intensīvs darbs pie plānojuma izstrādes,
sabiedriskās apspriešanas un saskaņošanas ar
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju.
Lai izzinātu iedzīvotāju viedokli par aktuāli
risināmajām problēmām novadā, budžeta
plānošanas periodā veikta akcija “Dāvini ideju
Siguldas novadam”, kuras laikā saņemtas vairāk
nekā 80 idejas visā novada teritorijā ceļu un ielu
attīstībai, tūrisma, kultūras, izglītības piedāvājuma
attīstībai, kapsētu labiekārtošanas projektiem un
citās jomās. 
Lai nodrošinātu izvirzīto prasību izpildi MK
noteikumos Nr. 353 “Prasības zaļajam publiskajam
iepirkumam un to piemērošanas kārtība”, kas
paredz obligātās prasības un kritērijus ēdināšanas
pakalpojumu iepirkumiem, iegādājoties produktus
ēdienu gatavošanai, nosakot, ka noteiktam
apjomam jābūt ražotam atbilstoši bioloģiskās
lauksaimniecības metodēm, organizētas tikšanās
ar pakalpojumu sniedzējiem un lauksaimniekiem,
rosināts uzsākt darbu pie sadarbības aģentūras
izveides. Iedzīvotāji tika aicināti piedalīties
sabiedriskajās apspriešanās, tai skaitā Gaujas
Nacionālā parka dabas aizsardzības plāna
projekta sabiedriskajā apspriešanā, jo projekta
realizēšana būtiski ietekmē GNP dažādajās
funkcionālajās zonās dzīvojošo un strādājošo
novada iedzīvotāju uzņēmējdarbību un ikdienu.
Sabiedriskās apspriešanas organizētas arī par
dažādām   būvniecības   iecerēm,  lokālplāno-
juma projektiem, uzņēmēju un lauksaimnieku attīs-
tības plāniem. Informācija par apspriežamajiem
jautājumiem, aptaujām un pieņemtajiem lēmu-
miem pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē
www.sigulda.lv sadaļā “Sabiedrība” –
“Sabiedriskās apspriešanas”.
Pērn īstenots domnīcu cikls “S!nerģija”, kopā ar
iedzīvotājiem un ekspertiem pārrunājot dažādus
aktuālus jautājumus gan pašvaldības, gan valsts
mērogā. 2023. gadā kopumā notikušas 11 dom-
nīcu cikla “S!nerģija” tikšanās.  Norisinājušās arī
ikgadējās iedzīvotāju tikšanās, tostarp ar tām au-
ditorijām kā  draudžu  pārstāvji,  jaunieši, uzņēmēji/

Siguldas novada
pašvaldības publiskais
pārskats

2023

PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS

9



lauksaimnieki (kopumā 14). 
Aktīvi iesaistot novada iedzīvotājus un citus
interesantus, Pašvaldība 2023. gadā organizējusi
astoņas aptaujas un sešus balsojumus. Ņemot
vērā, ka 2023. gada 1. janvārī spēkā stājās
Pašvaldību likums, kas paredz iespēju sabiedrībai
iesaistīties pašvaldības saistošo noteikumu izstrādē,
2023. gadā sabiedriskajai apspriešanai nodoti 30
saistošo noteikumu projekti, kas ar to
paskaidrojuma rakstiem publicēti pašvaldības
oficiālajā tīmekļa vietnē sabiedrības viedokļa
noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks
par divām nedēļām.
Iedzīvotāji un dažādas citas mērķa grupas
iesaistītas fokusa grupās Siguldas novada Izglītības
ekosistēmas attīstības stratēģijas 2023.–2028. ga-
dam izstrādei, Siguldas novada Kultūras attīstības
stratēģijas 2023.–2028. gadam izstrādei, Siguldas
novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības
stratēģijas 2023.–2028. gadam izstrādei, Siguldas
novada pašvaldības Sociālās jomas attīstības
stratēģijas 2023.–2028. gadam izstrādei, Siguldas
novada Jaunatnes politikas stratēģijas 2023.–2028.
gadam izstrādei.

Finanšu instrumentu izmantošana un finanšu
risku vadības mērķi

Pašvaldībai kā finanšu instrumenti ir prasības,
pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi, pārējās
finanšu saistības un galvojumi. Pašvaldības dome ir
izveidojusi Finanšu komiteju.
Pašvaldības likviditātes riska pārvaldības mērķis ir
īstenot budžeta izdevumu pārraudzību un no-
drošināt ilgtermiņa finanšu vadību, uzturēt at-
bilstošu  naudas un tās  ekvivalentu daudzumu  un  

drošināt atbilstošu finansējuma pietiekamību paš-
valdības funkciju realizācijai, lai spētu pildīt savas
saistības noteiktajos termiņos. Pašvaldība regulāri
izvērtē finanšu aktīvu un pasīvu saskaņotību, kā arī
ilgtermiņa ieguldījumu finansējuma avotu
stabilitāti.
Pašvaldību budžeta izstrādāšanas un izlietošanas
process ir atklāts. Pašvaldība organizē budžeta
izpildi, nodrošina nodokļu iekasēšanu un līdzekļu
racionālu izlietošanu, pamatojoties uz spēkā
esošajiem normatīvajiem aktiem. Kredītrisks saistībā
ar uzskaitītajiem debitoru parādiem tiek pārvaldīts,
izvērtējot visu pieejamo informāciju par darījumu
partneri, izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi.
Lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās ie-
spēju, nepārtraukti tiek uzraudzīti debitoru parādu
atlikumi, nosūtot datu salīdzināšanas aktus un at-
gādinājumus par norēķinu veikšanu. Parādu at-
gūšanai Pašvaldība stiprinājusi kapacitāti, pie-
saistot speciālistu parādu atgūšanai organizēšanai
un realizēšanai, sagatavots iekšējais normatīvais
akts, kas noteic vienotu kārtību parādu atgūšanai,
izveidots vienots parādnieku reģistrs. 
Kredītrisks saistībā ar naudas līdzekļiem bankās tiek
pārvaldīts, regulāri izvērtējot banku kredītreitingus,
ko nosaka starptautiskās kredītreitingu aģentūras,
kā arī izvērtē banku finanšu darbības rādītājus. 

Siguldas novada
pašvaldības publiskais
pārskats

2023

PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS

2024. gada jūnijs
 Siguldas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs Linards Kumskis

10

https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=8001
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=8001
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=8001


Siguldas novada raksturojums

Siguldas novadu veido šādas administratīvās
vienības – Allažu pagasts, Inčukalna pagasts,
Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils
pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts un
Siguldas pilsēta. 
Siguldas novads atrodas teritoriāli ērtā vietā, tas
robežojas ar Ropažu, Ādažu, Saulkrastu, Limbažu,
Cēsu un Ogres novadu. 
Novada administratīvais centrs ir Siguldas pilsēta,
attālums līdz galvaspilsētai Rīgai – 53 kilometri.
Sigulda ir viens no Rīgas plānošanas reģiona
reģionāliem attīstības centriem un nacionālas un
starptautiskas nozīmes sporta un tūrisma centrs.
Kopējā novada platība: 1029,90 kvadrātkilometri.

Pašvaldības struktūra

Siguldas novada pašvaldība strādā saskaņā ar
likumu “Par Pašvaldībām”. Pašvaldības un paš-
valdības domes darbību regulamentē pašvaldības
domes saistošie noteikumi Nr. 8 “Siguldas novada
pašvaldības nolikums”. Pašvaldības struktūra ska-
tāma pielikumu sadaļā.

Domes sastāvs

2023. gadā Siguldas novadā domē darbu veic 19
deputāti:

Aivars Garančs (politiskā partija “Jaunā Vie-
notība”);
Ance Pētersone (politiskā partija “SIGULDAS
NOVADA PARTIJA”);
Artūrs Caucis (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un
Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas
Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”);
Erlends Eisaks (politiskā partija “SIGULDAS
NOVADA PARTIJA”);
Eva Viļķina (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu
Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”);
Ina Stupele (politiskā partija “Jaunā Vie-
notība”);
Jānis Strautmanis (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu
Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”);
Jānis Zilvers (politiskā partija “Latvijas Zemnieku
savienība”);

Kristaps Zaļais (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu
Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”);
Linards Kumskis (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu
Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”);
Līga Sausiņa (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK”);
Mārtiņš Zīverts (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu
Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”);
Modris Jaunups (politiskā partija “Latvijas at-
tīstībai”, Vidzemes partija);
Ņina Balode (Nacionālā apvienība “Visu
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā
partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, “Latvijas
Zaļā partija”);
Reinis Ādamsons (politiskā partija “Latvijas
Zemnieku savienība”);
Rūdolfs Kalvāns (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un
Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas
Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”);
Solvita Strausa (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un
Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģio-
nu Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”);
Zane Berdinska (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un
Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģio-
nu Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”);
Zane Segliņa (politiskā partija “Nacionālā
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu
Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”).

PAMATINFORMĀCIJA

2023. gadā notikušas
20 domes sēdes. Izskatīti
781 jautājumi, no kuriem
pieņemti 772 lēmumi

11



Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautā-
jumus izskatīšanai domes sēdēs, dome izveidojusi
pastāvīgās komitejas: Finanšu komiteja, Attīstības
un uzņēmējdarbības komiteja, Izglītības, kultūras,
jaunatnes un sporta lietu komiteja un Sociālo un
veselības jautājumu komiteja.

Struktūra, kas nodrošina pašvaldības darbību

Siguldas novada pašvaldībā 2023. gadā nodarbi-
nāti vairāk nekā 1700 darbinieki, tostarp peda-
gogi. Pašvaldības iestādēs kopumā izveidotas 963
amatu vietas (bez izglītības iestādēs izveidotajām
pedagoģiskajām slodzēm), 2023. gada nogalē
vakantas bija 146 amatu vietas.
Pašvaldības Centrālajā pārvaldē nodarbināti 215
darbinieki (no tiem seši – bērnu kopšanas atvaļi-
nājumā) – 147 sievietes un 68 vīrieši.
55 darbiniekiem, kuri 2023. gadā strādāja pašval-
dības administrācijā, ir maģistra grāds, bet 123
darbiniekiem bakalaura grāds vai augstākā izglītī-
ba, 36 – vidējā izglītība vai vidējā speciālā izglītība
un vienam (tehniskajam darbiniekam) – pamat-
izglītība.
34  administrācijas darbiniekiem darba pieredze
Siguldas novada pašvaldībā ir ilgāka par 10 ga-
diem, 37 – tā ir no 5 līdz 9 gadi, 98 – strādā mazāk
nekā piecus gadus, bet 46 darbiniekiem  stāžs ir
līdz vienam gadam.

Pašvaldības iestādes

Siguldas novada Bāriņtiesa;
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa;
Siguldas novada pašvaldības Sociālais die-
nests;
Siguldas novada Pašvaldības policija;
Siguldas novada Kultūras centrs;
Siguldas novada bibliotēka;
Siguldas novada Attīstības aģentūra;
pašvaldības Sociālās aprūpes centrs;
Mālpils dienesta viesnīca;
Siguldas Tehnoloģiju izglītības centrs;

Izglītības iestādes un to struktūrvienības:

Allažu pamatskola (struktūrvienības: Allažu pa-
matskolas pirmsskolas izglītības grupas; Allažu
Sporta centrs); 

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola (struk-
tūrvienības: Lēdurgas pamatskolas pirmsskolas
izglītības grupas; Lēdurgas sporta centrs);
Inčukalna Mūzikas un mākslas skola;
Inčukalna pamatskola (struktūrvienības: Inču-
kalna pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas;
Inčukalna Sporta centrs);
Inčukalna pirmsskolas izglītības iestāde “Minka”;
Krimuldas Mūzikas un mākslas skola;
Krimuldas vidusskola (struktūrvienība: Krimuldas
Sporta centrs);
Laurenču sākumskola;
Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skola;
Mālpils Mūzikas un mākslas skola;
Mālpils pirmsskolas izglītības iestāde “Māllēpīte”;
Mālpils vidusskola (struktūrvienība: Mālpils Sporta
centrs);
Mores pamatskola (struktūrvienība: Mores pa-
matskolas pirmsskolas izglītības grupas);
Pirmsskolas izglītības iestāde “Ezerciems”;
Pirmsskolas izglītības iestāde “Krimulda”;
Siguldas 1. pamatskola;
Siguldas mākslu skola “Baltais flīģelis”;
Siguldas novada Jaunrades centrs;
Siguldas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”;
Siguldas pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”;
Siguldas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”;
Siguldas pirmsskolas izglītības iestāde “Ieviņa”;
Siguldas pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa”;
Siguldas pirmsskolas izglītības iestāde “Tornīši”;
Siguldas pilsētas vidusskola;
Siguldas Sporta skola;
Siguldas Valsts ģimnāzija

12

https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/dome/komitejas1/attistibas_un_uznemejdarbibas_komiteja/
https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/dome/komitejas1/attistibas_un_uznemejdarbibas_komiteja/
https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/dome/komitejas1/izglitibas_kulturas_jaunatnes_un_sporta_lietu_komiteja/
https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/dome/komitejas1/izglitibas_kulturas_jaunatnes_un_sporta_lietu_komiteja/
https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/dome/komitejas1/socialo_un_veselibas_jautajumu_komiteja/
https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/dome/komitejas1/socialo_un_veselibas_jautajumu_komiteja/


Pašvaldības kapitālsabiedrības

Pārskata gadā atbilstoši pašvaldības domes pie-
ņemtajiem lēmumiem uzsākti trīs pašvaldībai 100 %
vai daļēji piederošo kapitālsabiedrību reorganizā-
cijas procesi. Uzsākts pašvaldības sabiedrības ar ie-
robežotu atbildību “NORMA K”, Krimuldas novada
pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību
“Entalpija-2”, SIA “SALTAVOTS” un jaundibinātās
kapitālsabiedrības SIA “Siltums KIM” reorganizācijas
process, kur pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu
atbildību “NORMA K”, Krimuldas novada pašvaldī-
bas sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Entalpija-
2” plānots sadalīt sašķelšanas ceļā aktīvus un pie-
kritīgās saistības, kas nepieciešami ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanai Mālpils, Krimul-
das un Lēdurgas pagastos nododot SIA “SALT-
AVOTS”, savukārt aktīvus un piekritīgās saistības,
kas nepieciešami siltumapgādes pakalpojuma
sniegšanai Mālpils un Krimuldas pagastā, nododot
SIA “Siltums KIM”. Pēc reorganizācijas spēkā stā-
šanās pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbil-
dību “NORMA K”, Krimuldas novada pašvaldības
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Entalpija-2”
beigs pastāvēt bez likvidācijas, saskaņā ar Ko-
merclikuma 336. panta otrajā daļā noteikto. Atbils-
toši reorganizā cijā iesaistīto kapitālsabiedrību ār-
kārtas dalībnieku sapulcēs apstiprinātā reorgani-
zācijas līguma 2.10. punktam pašvaldības sabiedrī-
ba ar ierobežotu atbildību “NORMA K” un Krimul-
das novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu
atbildību “Entalpija-2” pakalpojumus sniedz līdz
pārskata gada beigām – 2023. gada 31. decem-
brim. Ar 2024. gada 1. janvāri Krimuldas, Lēdurgas
un Mālpils pagastā siltumapgādes un ūdens-
apgādes pakalpojumus sniedz SIA “Siltums KIM” un
SIA “SALTAVOTS”. Saskaņā ar Siguldas novada
pašvaldības domes 2023. gada 20. jūlija lēmumu
“Par PSIA “VANGAŽU AVOTS” reorganizācijas uz-
sākšanu” ir uzsākta minētās kapitālsabiedrības sa-
dalīšana sašķelšanas ceļā, minētās kapitālsabie-
drības mantu, tiesības un saistības, kas nepiecie-
šamas ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegša-
nai Inčukalna pagastā nododot SIA “SALTAVOTS”,
bet mantu, tiesības un saistības, kas nepiecie-
šamas ūdenssaimniecības pakalpojumu snieg-
šanai Ropažu novada Vangažu pilsētā, nododot
Ropažu novada pašvaldības sabiedrībai ar ierobe-
žotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”. 
Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes
2023. gada 20. jūlija lēmumu “Par SIA “Vangažu
Namsaimnieks” reorganizācijas uzsākšanu” ir uz-
sākta minētās kapitālsabiedrības sadalīšana sa-
šķelšanas ceļā, minētās  kapitālsabiedrības mantu,
tiesības un saistības, kas nepieciešamas centrali-
zēto siltumapgādes pakalpojumu sniegšanai, Inču-

kalna pagastā nododot SIA “Siltums KIM”, bet
mantu, tiesības un saistības, kas nepieciešamas
centralizēto siltumapgādes un apsaimniekošanas
pakalpojumu sniegšanai Ropažu novada Vangažu
pilsētā, – Ropažu novada pašvaldības sabiedrībai
ar ierobežotu atbildību “VILKME”.
Pašvaldība pārskata gadā pieņēma lēmumu par
līdzdalības iegūšanu jaundibināmā kapitālsabie-
drība SIA “Siltums KIM”, kas komercreģistrā reģis-
trēta 2023. gada 18. jūlijā. Pārskata periodā paš-
valdība izbeigusi līdzdalību divās kapitālsabiedrī-
bās, atsavinot akciju sabiedrībā “CATA” tai pie-
derošās 15 972 akcijas un sabiedrībā ar ierobežotu
atbildību “Limbažu slimnīca” 77 617 kapitāla daļas.

Pašvaldība ir dalībnieks (biedrs) sekojošās
biedrībās un nodinājumos: 

biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”;
biedrība “Reģionālo attīstības centru apvienība”;
biedrība “Rīgas rajona Lauku attīstības biedrība”;
biedrība “Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociā-
cija”;
biedrība “Latvijas Personāla vadīšanas aso-
ciācija”;
biedrība “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direk-
toru padome””;
biedrība “Latvijas Slēpošanas federācija”;
biedrība “Latvijas Basketbola savienība”;
biedrība “Latvijas Vieglatlētikas savienība”;
biedrība “Latvijas Badmintona federācija”;
biedrība “Latvijas Orientēšanās federācija”;
biedrība “Latvijas Dambretes savienība”;
biedrība “Latvijas Peldēšanas federācija”;
biedrība “Latvijas Volejbola federācija”;
biedrība “Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība
“RĪGAS METROPOLE””;
Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācija;
biedrība “Vidzemes lauku partnerība “Brasla””;
Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība;
biedrība “Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu
asociācija”

13

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās
kapitālsabiedrībās:

SIA “Saltavots”; Siguldas pilsētas SIA “Jumis”; SIA “Mālpils
Minerāls”; pašvaldības SIA “NORMA K”; Krimuldas novada
pašvaldības; SIA “Entalpija-2”; pašvaldības SIA “Vangažu
Avots”; SIA “Krimuldas doktorāts”;  SIA “Siguldas slimnīca”;
SIA “Vangažu Namsaimnieks”; SIA “Siguldas Sporta serviss”;
SIA “Siltums KIM”; SIA “Rīgas Aprinķa avīze”; SIA “ZAAO”



Valsts kontroles revīzijas atzinumi un veiktie
pasākumi (atklāto trūkumu novēršanai) –
ieteikumu ieviešanai

Siguldas novada pašvaldībā Valsts kontrole    
2023. gada februārī uzsāka un 2024. gadā
noslēdza lietderības revīziju “Pašvaldību rīcība ar
meža resursiem”, kuras mērķis bija pārliecināties,
ka pašvaldības meža resursus pārvalda ilgtspējīgi
un ekonomiski. Revīzijas rezultātā tika sniegti
ieteikumi, kuru ieviešanas rezultātā plānots, ka
piecu gadu laikā samazināsies pašvaldības
neinventarizētās meža platības, atbilstoši
apsaimniekojot meža resursus, pieaugs
pašvaldības mežsaimniecības ienākumu līmenis,
un palielināsies apsaimniekotās meža platības.
Piecu gadu periodā turpināsies darbs pie
ieteikumu ieviešanas. 

Iekšējais audits

Saskaņā ar Iekšējā tiesiskuma un lietderības
auditora darba plānu 2023. gadam, ir veikti divi
iekšējie auditi, no kuriem viens tika noslēgts 2024.
gada sākumā. Audita ietvaros ir sniegti seši
ieteikumi, kam pakārtoti noteikts 21 pasākums. 
Audita rezultātā tika novērtēta iekšējās kontroles
sistēmas efektivitāte un sniegti ieteikumi tās
pilnveidošanai.

Tāpat Siguldas novada pašvaldība sniedza
informāciju un viedokli pēc Valsts kontroles
pieprasījumiem: par pieaugušo izglītību, ņemot
vērā, ka revīzijā pārbaudāmo jautājumu loks
aptver arī pašvaldību darbību - būtiska loma
pieaugušo izglītības īstenošanā ir noteikta arī
pašvaldībām – tām ir pienākums gādāt par
iedzīvotāju izglītību, tai skaitā īstenot politiku
pieaugušo izglītībā un rūpēties par bezdarba
samazināšanu. 

Satiksmes ministrija un VSIA “Latvijas Valsts ceļi”
2023.gada februārī noslēdza auditu “Mērķdotā-
cijas pašvaldību autoceļiem (ielām) finanšu līdzek-
ļu izlietojums Siguldas novadā” par periodu no
2022. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 31. decem-
brim,  kā  rezultātā   tika  sniegti   septiņi   ie teikumi

konstatēto neatbilstību novēršanai. Visi sniegtie
ieteikumi 2023. gadā ir ieviesti.

Kapacitātes celšana

2023. gada ietvaros Siguldas novada pašvaldības
amatpersonas apmeklēja Korupcijas novēršanas
un apkarošanas biroja (turpmāk – KNAB) orga-
nizētos seminārus amatpersonām, kur KNAB
speciālisti skaidroja ētikas prasības un interešu
konflikta novēršanas normas, Latvijas Pašvaldību
savienības, Finanšu ministrijas, Izglītības un zinātnes
ministrijas, Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijas organizētos seminārus un
konferences, atbilstoši darba sfēru sadalījumam,
kā arī papildu lekcijas un kursus profesionālo kom-
petenču paaugstināšanai attiecīgās nozares
vadītājiem un speciālistiem.
Paralēli mācību procesam 2023. gadā Siguldas
novada pašvaldība izdeva Ētikas kodeksu –
iekšējos noteikumus, kas nosaka vienotu
pašvaldības administrācijas amatpersonu un
darbinieku profesionālās ētikas un uzvedības
pamatprincipus, kas jāievēro attieksmē pret
darbu, savastarpējā saskarsmē, kā arī attiecībās ar
citām institūcijām un sabiedrību.
  

VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS
PILNVEIDOŠANAI

14

Lēdurgas
pagasts

Krimuldas
pagasts

Sigulda,
Siguldas
pagasts

Inčukalna
pagasts

Allažu
pagasts

Mores
pagasts

Mālpils
pagasts



m

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes
(PMLP) datiem 2023. gadā deklarēto iedzīvotāju
skaits Siguldas novadā sasniedza 32 325 (15 576
vīrieši un 16 749 sievietes). Faktiskais iedzīvotāju
skaits novadā – 33 016. Kā liecina dati, 2023. gadā
iedzīvotāju skaits pieauga septiņos Rīgas reģiona
novados – Mārupes, Ropažu, Ādažu, Salaspils,
Siguldas, Ķekavas, Olaines. 

2023. gadā 15 107 iedzīvotāju bija deklarējuši savu
dzīvesvietu Siguldas pilsētā, 1485 – Siguldas
pagastā. Allažu pagastā deklarēti 1792, Inčukalna
pagastā – 4755, Krimuldas pagastā – 3851,
Lēdurgas pagastā – 1285, Mālpils pagastā – 3485
un Mores pagastā 603 iedzīvotāji.

Pēc Centrālās statistikas datubāzes, Siguldas
novadā 2023. gadā piedzima 297 jaundzimušie.
Tikmēr Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā
2023. gadā veikti 320 dzimšanas reģistri (dzimuši
166 zēni un 154 meitenes). 2023. gadā Siguldas
novada Dzimtsarakstu nodaļā miršanas reģistrācija
veikta 275 reizi un laulību reģistrācija – 265. 

Siguldas novadā 6101 iedzīvotājs (3176 – vīrieši,
2925 – sievietes) ir pirms darbspējas vecuma;    
20 359 iedzīvotāji (10 225 – vīrieši, 10 134 – sievietes)
ir darbspējas vecumā; 5865 personas (2175 – vīrieši,
3690 – sievietes) ir pēc darbspējas vecuma, liecina
PMLP apkopotie dati.

Siguldas pilsēta
15107

Inčukalna pagasts
4755

Krimuldas pagasts
3851

Mālpils pagasts
3485

Allažu pagasts
1792

Siguldas pagasts
1447

Lēdurgas pagasts
1285

IEDZĪVOTĀJI

DEKLARĒTO
IEDZĪVOTĀJU SKAITS

2023. GADĀ

PMLP dati uz 2023. gada 1. jūliju 

15

Mores pagasts
603



Siguldas novadā 2023. gada beigās bija reģistrēti
140 jauni uzņēmumi, kas ir tieši tik pat, cik gadu
iepriekš visa gada periodā. Vienlaikus samazinājies
novadā likvidēto uzņēmumu skaits, kas sarucis līdz
101 uzņēmumiem. Salīdzinot ar 2022. gadu,
likvidēto uzņēmumu skaits ir teju trešdaļu mazāks.

2023. gadā vērojamas pozitīvas tendences,
reģistrēto uzņēmumu skaitam pārsniedzot likvidēto
uzņēmumu skaitu, liecina Lursoft pētījuma dati.
Siguldas novadā reģistrēti aktīvi 2928 uzņēmumi,
no kuriem 77 % (2287) ir sabiedrības ar ierobežotu
atbildību, 14 % (427) – zemnieku saimniecības.

Kopumā 2023. gadā valsts budžetā samaksātie
nodokļi pārsniedz 95 miljonu robežu – 96,54 miljonu
apmērā.

Ārvalstu ieguldījumi

Kā liecina Lursoft apkopotie dati, Siguldas novadā
kopumā ārvalstu ieguldījumi visvairāk veikti tele-
komunikācijas pakalpojumu nozarē (darbības
veidi pēc NACE).

Populārākās uzņēmējdarbības nozares
Siguldas novadā (pēc Lursoft datiem):

Analizējot datus par nozarēm, kurās reģistrēts
lielākais uzņēmumu skaits, Siguldas novadā
priekšplānā izvirzījusies jauktā lauksaimniecība, aiz
tās dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība,
pēc tam savu vai nomātu nekustamo īpašumu
izīrēšana un pārvaldīšana. Populārāko nozaru
galvgalī atrodas arī pakalpojumu sniegšana
uzskaites, grāmatvedības un audita jomās, kā arī
automobiļu apokpes un remonta joma.

Vadoties pēc nozaru kopējā apgrozījuma, pirma-
jās vietās parādās citas uzņēmējdarbības jomas.
Lursoft dati parāda, ka teju 30 % no Siguldas no-
vada uzņēmumu kopējā apgrozījuma 2023. gadā
nodrošināja viena nozare – kokmateriālu, būv-
materiālu un sanitārtehnikas ierīču vairumtirdz-
niecība. 

Salīdzinot ar 2022. gadu, Siguldas novadā ir
mazinājies bezdarba līmenis. Pēc Nodarbinātības
valsts aģentūras datiem 2023. gada decembrī
Siguldas novadā bezdarba līmenis bija 3,9 %, kas ir
zemāks nekā valstī vidējais – 4,3 % (NVA dati uz
2023. gada decembri).

EKONOMISKAIS RAKSTUROJUMS

SIA “VITA mārkets”, 807 darbinieki;
SIA “KVIST”, 781 darbinieki;
SIA “KOKPĀRSTRĀDE 98”, 299 darbinieki;
SIA “PATA”, 264 darbinieki;
SIA “Rettenmeier Baltic Timber”,
244 darbinieki;
SIA “Siguldas slimnīca”, 239 darbinieki;
SIA “R.D.A.”, 238 darbinieki;
SIA “WOODPRO”, 172 darbinieki;
SIA “Lauku rudzupuķe”, 126 darbinieki;
SIA “Siguldas Būvmeistars”, 119 darbinieki

TOP10 LIELĀKIE DARBA
DEVĒJI PĒC DARBINIEKU
SKAITAjauktā lauksaimniecība

dzīvojamo un nedzīvojamo
ēku būvniecība

sava vai nomāta nekustamā
īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana

uzskaites, grāmatvedības, audita un
revīzijas pakalpojumi; konsultēšana
nodokļu jautājumos

automobiļu apkope un remonts

16
Lursoft dati, informācija apkopota 2024. gada jūnijā 



Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums 

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA
RAKSTUROJUMS UN TĀ NOVĒRTĒJUMS

Pašvaldībai piederošā (īpašuma tiesības zemesgrāmatās) zeme – 925 zemes vienības ar kopējo platību
1749,61 ha. Valdījumā esošā un piekritīgā zeme – 1175 zemes vienības ar kopējo platību 1485,26 ha. 

Pašvaldības zemes vienību skaits un zemes platības
sadalījumā pa pagastiem

17

Pašvaldības zeme pēc statusa

Zemes statuss
Zemes vienību

skaits
Zemes

platība, ha

piederošā 922 1748,11

piekritīgā 1174 1077,60

valsts īpašumā uz
likuma pamata

4 409,15

Teritorijas
(pilsētas/pagasts)

Zemes vienību
skaits

Zemes platība, ha

Allažu pagasts 199 235,05 

Inčukalna pagasts 410 270,59 

Krimuldas pagasts 330 420,27 

Lēdurgas pagasts 165 932,67

Mālpils pagasts 297 608,45 

Mores pagasts 67 184,18 

Siguldas pagasts 122 313,32 

Siguldas pilsēta 510 270,35 

Zemes lietošanas mērķis Zemes vienību skaits Zemes platība, ha

Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme 199 294,75

Daudzdzīvokļu māju apbūves zeme 137 47,12

Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 1 3,92

Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 186 26,21

Inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme 104 31,1

Komercdarbības objektu apbūves zeme 15 2,16

Lauksaimniecības zeme 227 631,04

Mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās
saimnieciskā darbība ir aizliegta ar normatīvo aktu

71 586,47

Ražošanas objektu apbūves zeme 44 26,79

Sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme 117 239,86 

Satiksmes infrastruktūras objektu apbūves zeme 1057 742,2

Ūdens objektu zeme 35 603,31

Pašvaldības zeme pēc statusa



Pārskats par nekustamā īpašuma izmaiņām 

Konta Nr. Konta nosaukums
Bilances vērtība

pārskata perioda
beigās, eiro

Bilances vērtība
pārskata perioda

sākumā, eiro

1210 Zeme un būves 112 767 606 114 377 928

1211 Dzīvojamās ēkas 3 274 430 2 446 960

1212 Nedzīvojamās ēkas 68 910 619 69 064 873

1213 Transporta būves 21 468 518 23 567 670

1214 Zeme zem būvēm 3 732 120 3 887 220

1215 Kultivētā zeme 49 269 274 711

1216 Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 402 795 461 047

1217 Pārējā zeme 635 430 602 403

1218 Inženierbūves 11 825 757 11 879 506

1219 Pārējais nekustamais īpašums 2 468 668 2 193 538

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 1 259 521 2 401 145

1241 Pamatlīdzekļu izveidošana 8 386 6795

1242 Nepabeigtā būvniecība 1 251 135 2 394 350

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1 151 341 1 935 719

1251 Turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme 16 271 16 271

1252 Turējumā nodotās valsts un pašvaldību būves 1 090 016 1 701 144

1259 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību citi īpašumi 45 054 218 304

1260 Bioloģiski un pazemes aktīvi 592 878 603 286

1262 Augļu dārzi un citi regulāri ražojošu koku stādījumi 1 675 1 675

1263 Mežaudzes 462 136 473 693

1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi 129 067 127 918

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 18 228 87 583

1500 Ieguldījuma īpašumi 2 341 365 2 001 043

1510 Ieguldījuma īpašumi 2 341 365 2 001 043

1511 Zeme 1 774 161 1 402 851

1512 Būves 567 204 598 192

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA
RAKSTUROJUMS UN TĀ NOVĒRTĒJUMS

18



Pašvaldība 2023. gadā pabeidza īstenot četrus
Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansētus
investīciju projektus, tādejādi noslēdzot Eiropas
Savienības fondu 2014.–2020. gada plānošanas
perioda projektu īstenošanu. Pārskata periodā tika
uzsākta un pabeigta viena LEADER projekta
īstenošana, kā arī tika uzsākta Emisijas kvotu
izsolīšanas instrumenta finansēta projekta
īstenošana, kas ilgs līdz 2025. gada aprīlim. 

2023. gada nogalē pašvaldība ir izstrādājusi un
iesniegusi divus projekta pieteikumus Eiropas
Savienības fondu 2021.–2027. gada plānošanas
perioda ietvaros izsludinātajos projektu konkursos
Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma
piesaistei. Ir uzsākts darbs pie citu projektu
pieteikumu izstrādes fondu finansējuma piesaistei
2024. gadā.

INVESTĪCIJU PROJEKTI
2023. gadā uzsāktie un/vai realizētie investīciju projekti, kuru izmaksas ir
50 000 eiro vai vairāk

  Projekta nosaukums
  

Projekta mērķis
Projekta
kopējās
izmaksas, eiro

Pašvaldības
līdzfinansē-
jums, eiro

Fondu
finansē-
jums, eiro

Cits
finan-
sējums,
eiro

Projekta
realizācijas
termiņš

Kultūra, vēsture,
arhitektūra Gaujas un
laika lokos
(Valsts nozīmes kultūras
pieminekļa Siguldas
Jaunās pils restaurācija)
  

Saglabāt, aizsargāt un
attīstīt pašvaldību attīs-
tības programmās bals-
tītu nozīmīgu kultūras un
dabas mantojumu, at-
tīstīt esošās funkcijas un
piedāvāt jaunradītus
pakalpojumus kultūras
un dabas mantojuma
objektos, nodrošinot
investīciju ilgtspēju un
ietekmi uz nozīmīgu kul-
tūras un dabas manto-
jumu objektu sociāleko-
nomiskā potenciāla
attīstību un integrāciju
vietējās ekonomikas
struktūrā.

12 174 704 

Sigulda
2 783 265,77
   
   
   
  

1 292 749,26
  

  ERAF
  5 777 748.64
   
  Sigulda
  1 351 452,91
  

Valsts
budžeta
dotācija
pašvaldī-
bām

139 063,30
  

  31.07.2023.
  

Grupu mājas būvniecība
sociālo un atelpas brīža
pakalpojumu nodrošinā-
šanai Siguldas novadā
  

Izveidot grupu dzīvokļu
pakalpojuma infrastruk-
tūru, kurā tiks izvietoti
arī atelpas brīža pakal-
pojumi, lai nodrošinātu
profesionālu aprūpi,
paplašinātu cilvēku
iespējas iekļaujošai
dzīvei sabiedrībā, ap-
gūtu sadzīves iemaņas,
piedalītos sabiedrības
dzīves norisēs un iegūtu
zināšanas un prasmes,
kas nepieciešamas
dalībai darba tirgū.
  

  854 077,46 
  

  234 411,16 
  

  ERAF
  560 579,56
  

Valsts
budžeta
finansējums
40 230,27
 
Valsts
budžeta
dotācija
pašval-
dībām
18 856,47
  

  16.07.2023
  

19



INVESTĪCIJU PROJEKTI
2023. gadā uzsāktie un/vai realizētie investīciju projekti, kuru izmaksas ir
50 000 eiro vai vairāk

  Projekta nosaukums
  

Projekta mērķis
Projekta
kopējās
izmaksas, eiro

Pašvaldības
līdzfinansē-
jums, eiro

Fondu
finansē-
jums, eiro

Cits
finan-
sējums,
eiro

Projekta
realizācijas
termiņš

Pakalpojumu
infrastruktūras attīstība
deinstitucionalizācijas
plānu īstenošanai
Siguldas novada Mālpils
pagastā

Veicot ēku pārbūves
un labiekārtošanas dar-
bus adresēs Pils iela 7
un Pils iela 12, nodroši-
nāt sabiedrībā balstītu
sociālo pakalpojumu
infrastruktūras izveidi un
attīstību Siguldas nova-
dā, tādējādi dodot ie-
spēju pilngadīgām per-
sonām ar GRT saņemt
nepieciešamos pakal-
pojumus savā dzīves-
vietā vai pēc iespējas
tuvu tai, kā arī paplaši-
not to iespējas dzīvei
iekļaujošā sabiedrībā.

310 593,03 34 941,72
  ERAF
 264 004,08
  

Valsts
budžeta
dotācija
pašvaldī-
bām

11 647,23

  

30.10.2023.

Dienas aprūpes centrs
personām ar garīga raks-
tura traucējumiem, so-
ciālās rehabilitācijas pa-
kalpojumi bērniem ar
funkcionāliem traucēju-
miem Krimuldas novadā

Izveidot dienas
aprūpes centru
personām ar garīga
rakstura traucējumiem,
kā arī nodrošināt
sociālās rehabilitācijas
pakalpojumus bērniem
ar funkcionāliem
traucējumiem.

903 209,72 168 889,31
ERAF
703 292,78

Valsts
budžeta
dotācija
pašval-
dībām
31 027,63
  

31.12.2023.

Roķēnu ūdenskrātuves
atpūtas zonas labiekār-
tošana, piekļuves uzla-
bošana un infrastruktūras
izveide, lai sekmētu da-
bas un vides tūrisma ob-
jektu attīstību Siguldas
novada pašvaldībā

Pievilcīgas un sakārto-
tas atpūtas vides izvei-
de pašvaldībā, labie-
kārtojot visiem pieeja-
mu, ar atbilstošu infra-
struktūru, atpūtas zonu
pie ūdenskrātuves, tā-
dējādi sekmētu dabas
un vides tūrisma objek-
tu attīstību pašvaldībā.

57 409,42 23 209,42
LEADER
34 200

– 31.12.2023.

Siltumnīcefekta gāzu
emisiju samazināšana
Siguldas novada
pašvaldības publisko
teritoriju apgaismojuma
infrastruktūrā

Siltumnīcefekta gāzu
emisiju samazināšana
un energoefektivitātes
uzlabošana publisko
teritoriju apgaismojuma
infrastruktūrā, nomainot
neefektīvos nātrija un
dzīvsudraba gaismekļus
pret energoefektīviem
LED gaismekļiem, no-
mainot 567 gaismekļus.

262 509,02 68 163,90
EKII
159 049,11

– 10.04.2025.

20



Noslēdzoties Eiropas  Savienības  fondu 2014.–2020.
gada plānošanas perioda projektu īstenošanai ir
sācies projektu pēcuzraudzības periods. Tabulā ir
apkopoti pašvaldības projekti, kuriem  ir  jāiesniedz  
pēcuzraudzības  pārskati  par 2023. gadā sasnieg-

tajām iznākuma un rezultāta rādītāju vērtībām.
Lielākai daļai no tabulā ietvertajiem projektiem
pēcuzraudzības periods vēl turpināsies, tāpēc rādī-
tāju vērtības pārskata periodā vēl nav sasniegtas.

INVESTĪCIJU PROJEKTI
Pašvaldības administratīvajā teritorijā nākamajā gadā plānotie publiskie
investīciju projekti, kuru izmaksas ir 50 000 eiro vai vairāk

  Projekta nosaukums
  

Projekta mērķis
Projekta
kopējās
izmaksas, eiro

Pašvaldības
līdzfinansē-
jums, eiro

Fondu
finansē-
jums, eiro

Cits
finan-
sējums,
eiro)

Projekta
realizācijas
termiņš

Sociālā mājokļa pārbūve
Sunīšos, Siguldas novadā

Nodrošināt cilvēka
cienīgiem dzīves ap-
stākļiem atbilstoša
mājokļa pieejamību
sociāli un ekonomiski
mazaisargātām per-
sonām un samazināt
rindas Siguldas novada
pašvaldībā šādu
mājokļu izīrēšanai.

1 200 000 180 000
ERAF
1 020 000

– 30.06.2028.

Atsevišķu sociālo mājokļu
atjaunošana Siguldas
novadā

Nodrošināt cilvēka cie-
nīgiem dzīves apstāk-
ļiem atbilstoša mājokļa
pieejamību sociāli un
ekonomiski mazaizsar-
gātām personām un
samazināt rindas  paš-
valdībā šādu mājokļu
izīrēšanai.

210 000 31 500
ERAF
178 500

– 31.12.2027.

Publiskās ārtelpas
attīstīšana pilsētu
funkcionālajā teritorijā –
Raiņa parkā, Siguldā

Attīstīt publisko ārtelpu
pilsētas funkcionālajā
teritorijā – Raiņa parkā,
Siguldā, uzlabojot
dzīves kvalitāti un
palielinot sabiedrības
drošību.

3 117 194,14 2 483 515,65
ERAF
106 873,21

– 31.12.2026.

Pirmsskolas izglītības
iestādes būvniecība
Inčukalnā, Siguldas
novadā

Attīstīt pašvaldības
pirmskolas izglītības
iestāžu infrastruktūru un
uzbūvēt jaunu izglītības
iestādi pirmsskolas
vecuma bērnu uzņem-
šanai, lai, atbilstoši vien-
līdzīgas pieejas princi-
pam, veicinātu pakal-
pojumu pieejamību ģi-
menēm, tai skaitā
sociāli un ekonomiski
mazaizsargāto personu
grupām.

4 820 416,34 1 670 966,34
ERAF
3 097 600

– 31.12.2026.

21



INVESTĪCIJU PROJEKTI
Pašvaldības administratīvajā teritorijā nākamajā gadā plānotie publiskie
investīciju projekti, kuru izmaksas ir 50 000 eiro vai vairāk

  Projekta nosaukums
  

Projekta mērķis
Projekta
kopējās
izmaksa, eiro

Pašvaldības
līdzfinansē-
jums, eiro

Fondu
finansē-
jums, eiro

Cits
finan-
sējums,
eiro

Projekta
realizācijas
termiņš

Atbalsta pasākumi
mājokļa vides
pieejamības
nodrošināšanai Siguldas
novadā

Nodrošināt atbalstu
mājokļu pielāgošanai
personām ar
invaliditāti, kurām ir
kustību traucējumi,
uzlabot nodarbinātības
iespējas un pieejamību
pakalpojumiem,
tādējādi sekmējot
dzīves kvalitāti un
cilvēktiesību
ievērošanu. 

66 425,37 –
AF
54 897

Valsts
budžeta
finansējums
11 528,37

30.06.2026.

Inovatīvs pakalpojums
personu ar demenci
aprūpē

Izveidot mūsdienu
prasībām atbilstošu
sociālās aprūpes
centru personām ar
demenci, kurā tiktu
izmantotas gan
inovatīvas tehnoloģijas,
gan nodrošināta
dzīvošana mājai un
ģimenei pietuvinātā
vidē, kas kalpotu kā
modelis sistēmu
ieviešanai citos sociālās
aprūpes centros.

2 560 850 384 127,50
ERAF
2 176 722,5 – 31.12.2029.

Projekta “Roķēnu ūdenskrātuves atpūtas zonas
labiekārtošana, piekļuves uzlabošana un infrastruktūras
izveide, lai sekmētu dabas un vides tūrisma objektu attīstību
Siguldas novada pašvaldībā” realizācija

Projekta “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga
rakstura traucējumiem, sociālās rehabilitācijas

pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem
Krimuldas novadā” realizācija

22



INVESTĪCIJU PROJEKTI
Pašvaldības veikto ieguldījumu ietekme uz pašvaldības investīciju projektu
iznākuma un rezultāta rādītājiem (atsevišķiem projektiem dati par 2023. gadu
pārskata izstrādes laikā vēl nav pieejams)

  Projekta
nosaukums

  

Projekta mērķis

Projekta
izmaksas (pa
finansējuma

avotiem), eiro

Projekta
īsteno-
šanas

termiņš

Iznākuma/
Rezultāta
rādītājs

Mēr-
vienība

Sasnie-
dzamā

(plānotā)
rādītāja
vērtība

Pārskata
periodā
sasnieg-
tā vēr-
tība

Kopā
sasnieg-

tā
vērtība

Uzņēmēj-
darbības

veicināšanai
nepiecie-

šamās infras-
truktūras
attīstība
Mālpils

novadā
(Piena iela)

Mālpils novada ceļa
posma pārbūve
komercdarbības

attīstībai, lai palielinātu
privāto investīciju

apjomu un veicinātu
jaunu darba vietu
radīšanu novada

teritorijā. 

Kopā:
258 131,02

ERAF:
186 434,54

Valsts budžeta
dotācija

pašvaldībām: 
17 924,12

Pašvaldības
finansējums: 

53 772,36

30.09.2019.

Komersantu
skaits, kuri gu-
vuši labumu
no projekta

ietvaros veik-
tajām investī-
cijām infra-

struktūrā (skai-
ts, kuri saņē-

muši atbalstu)

Komer-
santi 4 4 4

No projekta
ietvaros veik-
tajām investī-
cijām infra-

struktūrā labu-
mu guvušo ko-
mersantu ne-
finanšu inves-

tīcijas pašu
nemateriāla-
jos ieguldīju-
mos, pamat-

līdzekļos

EUR 50 000 – –

Jaunizveidoto
darba vietu
skaits komer-
santos, kuri

guvuši labumu
no investīci-

jām infrastruk-
tūrā (nodarbi-
nātības  pie-
augums at-

balstītajos uz-
ņēmumos)

Darba-
vietas

6 6 6

23



INVESTĪCIJU PROJEKTI
Pašvaldības veikto ieguldījumu ietekme uz pašvaldības investīciju projektu
iznākuma un rezultāta rādītājiem (atsevišķiem projektiem dati par 2023. gadu
pārskata izstrādes laikā vēl nav pieejams)

  Projekta
nosaukums

  

Projekta mērķis

Projekta
izmaksas (pa
finansējuma

avotiem), eiro

Projekta
īsteno-
šanas

termiņš

Iznākuma/
Rezultāta
rādītājs

Mēr-
vienība

Sasnie-
dzamā

(plānotā)
rādītāja
vērtība

Pārskata
periodā
sasnieg-
tā vēr-
tība

Kopā
sasnieg-

tā
vērtība

Uzņēmējdar-
bības

atbalsta
pasākumi
Siguldas
novada

pašvaldības
ražošanas
apbūvei

pieguļošajās
teritorijās –
Limbu ceļa

pārbūve

Veicināt uzņēmēj-
darbības attīstību un

palielināt privāto
investīciju apjomu
Siguldas novadā,

uzlabojot ceļu
infrastruktūru ar

ražošanu saistītajā
teritorijā atbilstoši

pašvaldības Attītības
programmai

Kopā: 
629 889,98

ERAF:
535 406,48

Valsts budžeta
dotācija

pašvaldībām: 
18 896,70

Pašvaldības
finansējums: 

75 586,80

07.12.2021.

Komersantu
skaits, kuri gu-
vuši labumu
no projekta

ietvaros veik-
tajām investī-
cijām infra-

struktūrā (skai-
ts, kuri saņē-

muši atbalstu)

Komer-
santi 7 7 7

No projekta
ietvaros veik-
tajām investī-
cijām infra-

struktūrā labu-
mu guvušo ko-
mersantu ne-
finanšu inves-

tīcijas pašu
nemateriāla-
jos ieguldīju-
mos, pamat-

līdzekļos

EUR 5 000 000 – –

Jaunizveidoto
darba vietu
skaits komer-
santos, kuri

guvuši labumu
no investīci-

jām infrastruk-
tūrā (nodarbi-
nātības  pie-
augums at-

balstītajos uz-
ņēmumos)

Darba-
vietas

28 – –

24



  Projekta
nosaukums

  

Projekta mērķis

Projekta
izmaksas (pa
finansējuma

avotiem), eiro

Projekta
īsteno-
šanas

termiņš

Iznākuma/
Rezultāta
rādītājs

Mēr-
vienība

Sasnie-
dzamā

(plānotā)
rādītāja
vērtība

Pārskata
periodā
sasnieg-
tā vēr-
tība

Kopā
sasnieg-

tā
vērtība

Lauku ielas
pārbūve,
teritorijas

revitalizācija
uzņēmējdarbī

bas
atbalstam

Ražošanas apbūves
teritorijas

revitalizācija,
reģenerējot

degradēto teritoriju
atbilstoši

pašvaldības
Attīstības

programmai,
sekmējot

dzīvotspējīgu
uzņēmumu
veidošanos,

investīciju piesaisti,
jaunu darbavietu

radīšanu un
nodrošinot videi

draudzīgu un vides
ilgtspēju veicinošu
teritoriālo izaugsmi

Kopā:
1 044 048,87

ERAF:
887 441,54

Valsts budžeta
dotācija

pašvaldībām: 
31 321,46

Pašvaldības
finansējums: 

125 285.87

07.12.2021.

Atjaunoto
degradēto

teritoriju
platība, kas
pielāgota

jaunu komer-
santu izvieto-
šanai vai eso-
šo komersantu

paplašinā-
šanai, lai
sekmētu

nodarbinātību
un

ekonomisko
aktivitāti

pašvaldībās

ha 3,5 3,5 3,5

Jaunizveidoto
darbavietu

skaits
atbalstītajās

teritorijās

Darba-
vietas

38 71 71

Atbalstītajā
teritorijā

atrodošos
komersantu
nefinanšu
investīcijas

pašu
nemateriā-

lajos
ieguldījumos
un pamat-

līdzekļos

EUR 50 000 991 603 991 603

INVESTĪCIJU PROJEKTI
Pašvaldības veikto ieguldījumu ietekme uz pašvaldības investīciju projektu
iznākuma un rezultāta rādītājiem (atsevišķiem projektiem dati par 2023. gadu
pārskata izstrādes laikā vēl nav pieejams)

25



INVESTĪCIJU PROJEKTI
Pašvaldības veikto ieguldījumu ietekme uz pašvaldības investīciju projektu iznākuma un
rezultāta rādītājiem (atsevišķiem projektiem dati par 2023. gadu pārskata izstrādes laikā
vēl nav pieejams)

  Projekta
nosaukums

  

Projekta mērķis

Projekta
izmaksas (pa
finansējuma

avotiem), eiro

Projekta
īsteno-
šanas

termiņš

Iznākuma/
Rezultāta
rādītājs

Mēr-
vienība

Sasnie-
dzamā

(plānotā)
rādītāja
vērtība

Pārskata
periodā
sasnieg-
tā vēr-
tība

Kopā
sasnieg-

tā
vērtība

Zaļo un dārza
atkritumu

kompostēšan
as laukuma

izveide
Siguldas
novadā

Izveidot zaļo un
dārza atkritumu
kompostēšanas

laukumu Siguldas
novadā

Kopā:
307 376,77

KF:
107 581,87

Pašvaldības
finansējums: 

199 794,90

31.05.2022.

Atkritumu
pārstrādes

jaudas
pieaugums

tonnas 750 563,04 563,04

Siguldas
Valsts

ģimnāzijas un
Siguldas 1.

pamatskolas
atjaunošana,
pārbūve un

materiāl-
tehniskās

bāzes
moderni-

zācija

Attīstīt Siguldas
novada izglītības

iestāžu infrastruktūru,
lai sekmētu plānoto
kompetenču pieejā
balstītā vispārējās

izglītības satura
pakāpenisku

ieviešanu Siguldas
Valsts ģimnāzijā un
Siguldas 1. pamat-

skolā

Kopā:
18 102 255,16

ERAF:
2 850 156,92

Valsts budžeta
dotācija

pašvaldībām: 
1 577 573.64

Pašvaldības
finansējums: 
13 374 524,60

31.12.2021.

Pakalpo-jumu
sniegšanas
veiktspēja

atbalstītajās
vispārējās
izglītības
iestādēs,

ieskaitot tās,
kuras īsteno

profesionālās
izglītības

programmas

Personu
skaits

1140 1143 1143

Emisijas kvotu
izsoļu instru-

menta finan-
sēts projekts
“Siltumnīc-

efekta gāzu
emisiju sama-

zināšana
valsts nozīmes
arhitektūras

piemineklī Nr.
8333 “Jaunā

pils””

Valsts nozīmes
arhitektūras

pieminekļa Nr. 8333
Siguldas Jaunā pils

ēkas
energoefektivitātes

uzlabošana

Kopā:
1 067 371,12

EKII:
499 999.50

Pašvaldības
finansējums:
567 371,62

01.02.2021.

CO
ietaupījums

t CO  /
gadā

32, 470 30,338 30,641

Plānotais
energoefekti-
vitātes rādītājs

– enerģijas
patēriņš

apkurei uz
ēkas aprēķina
platību gadā
pēc projekta
īstenošanas

beigu termiņa

kWh/m
gadā 66,71 96,75 95,076

Ēkā plānotais
apmeklējumu

skaits gadā
pēc projekta
īstenošanas

beigu termiņa

apmeklē-
jumi gadā

70 000
61 099 61 099

26

2 2

2



2023. gadā pabeigti Livonijas ordeņa Siguldas pils
vēsturiskā mūra apjomīgie ārkārtas atjaunošanas
darbi. Pabeigti pirmsskolas izglītības iestādes
“Saulīte” jumta remontdarbi. Veikti inženier-
komunikāciju pieslēgšanas būvdarbi Vecajai pasta
ēkai Inčukalnā, Atmodas ielā 2.

Uzsāktie projekti, kas tiks turpināti

2023. gadā tika uzsākti, bet netika pabeigti vairāki
nozīmīgi projekti, kas bija ieplānoti pašvaldības
budžetā. Būtiskākie no tiem – projektēšanas darbi,
automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes
signalizācijas sistēmas izbūve Mālpils vidusskolā;
Mālpils Kultūras nama pārbūve, iesākti darbi pie
piegulošās teritorijas labiekārtojuma pārbūves,
jumta seguma un virsgaismu nomaiņa, balkona
seguma atjaunošana; turpinās PII “Tornīši”
teritorijas labiekārtošana un trepju nomaiņa. Ar
pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu māju
pagalmu sakārtošanai Siguldā uzsākta teritorijas
labiekārtošana un autostāvvietas pārbūves darbu
veikšana Krišjāņa Barona ielā 14. Ar pašvaldības
līdzfinansējumu ūdenssaimniecības infrastruktūras
objekta būvniecībai noslēgti deviņi līgumi. Visu
projektu īstenošana turpinās 2024. gadā, kad
paredzēta to pabeigšana.

Nodrošināts pašvaldības līdzfinansējums ūdens-
apgādes un kanalizācijas sistēmas izbūvei
dzīvojamām mājām Pulkveža Brieža ielā, Jura
Ozola ielā, Krišjāņa Barona ielā, Siguldā.

2024. gadā plānotās investīcijas:

Lēdurgas Kultūras nama un bibliotēkas
pārbūve;
Mālpils sporta centra jumta remonts starp
peldbaseinu un palīgtelpām (ventkamerām),
balss izziņošanas sistēmas projektēšana un
izbūve;
pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” fa-
sādes un logu remonts;
gāzes apkures katlu nomaiņa Siguldas Mākslu
skolā “Baltais flīģelis” un Laurenču sākumskolā;
līdzdalības projekti – Lēdurgas Kultūras nama
teritorijas labiekārtošana un strūklakas izbūve
Emiļa Melngaiļa ielā 2, Lēdurgā; Skatītāju tri-
bīņu izbūve Depo sporta laukumā, Depo ielā 3,
Siguldā.

INVESTĪCIJU PROJEKTI 

Apjomīgie darbi Valsts nozīmes arheoloģiskajā piemineklī –
Livonijas ordeņa Siguldas pilī – ilga piecus mēnešus.
Projekta kopējās investīcijas ir 670 159,79 eiro ar PVN.

Inčukalna pagastā noslēdzies projekts Atmodas ielā 2,
ieviešot ārējo ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūvi

Inčukalna vecajā pasta ēkā, tādējādi padarot
ēku piemērotu iedzīvotāju ērtībām.

27

par pašvaldības budžeta līdzekļiem

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI



Pašvaldības budžets

Pašvaldība īsteno ilgtermiņa finanšu politiku un
nodrošina nepieciešamo finansējumu visu
normatīvajos aktos noteikto pašvaldības funkciju
veikšanai. Plānojot pašvaldības budžetu, tiek
ievērots piesardzības princips, izvērtējot visas
ieņēmumu un izdevumu pozīcijas, lai veicinātu
budžeta līdzekļu taupīgu izlietojumu. 

2023. gada pašvaldības budžets tika veidots,
ievērojot piesardzības principu, detalizēti izvērtējot
katras pašvaldības struktūrvienības pamat-
darbības ieņēmumus un nepieciešamos izde-
vumus, saglabājot iepriekšējo gadu pieeju inves-
tīciju projektu finansēšanā, piesaistot ārējo finan-
sējumu un veidojot finanšu uzkrājumus pašvaldības
budžetā. 

2023. gada budžetā četras reizes tika veikti gro-
zījumi, kas galvenokārt saistīti ar budžeta plāna
izmaiņām, saņemot valsts mērķdotācijas, Eiropas
Savienības un pārējo ārvalstu finanšu palīdzības
projektu finansējumus, noslēdzot aizņēmuma
līgumus, pārplānojot ieguldījumus kapitālsabie-
drību pamatkapitālā, kā arī veicot korekcijas pa
ekonomiskās klasifikācijas kodiem.

Pašvaldības budžeta izpildes finansiālā bilance par
2023. gadu bija negatīva un izdevumi pārsniedza
ieņēmumus par 1,1 milj. eiro. Salīdzinot budžeta
izpildes finansiālo bilanci ar gada plānu ar
izmaiņām, finansiālā bilance ir uzlabojusies par   
6,1 milj. eiro, ņemot vērā pašvaldības izdevumu
neizpildi attiecībā pret plānu par 6,7 milj. eiro. Šāds
rezultāts izveidojās, jo Siguldas novada pašvaldība 
           

2023. gadā turpina 2022. gadā iesākto praksi
izvērtēt un ieviest energoresursu taupības
pasākumus pašvaldības iestādēs un struktūr-
vienībās ar mērķi samazināt energoresursu pa-
tēriņu un ietaupīt izmaksas, kā arī pārskatot
dažādu preču un pakalpojumu iepirkšanu.    
2023. gadā izpilde izdevumu postenī “Preces un
pakalpojumi” sasniedz 83,8 % un ir par    
3 418 579 eiro mazāka, kā tika plānots gada plānā
ar izmaiņām (skatīt pielikumu sadaļā). 

2023. gadā nebija iespējams plānotajā termiņā
realizēt vairākus nozīmīgus projektus, kas bija
ieplānoti pašvaldības budžetā, tāpēc izdevumi
pamatkapitāla veidošanai netika izlietoti 1,08 milj.
eiro apmērā, izpilde pret plānu sasniedza 82,4 %.

Būtiskākie projekti, kas tika uzsākti ir teritorijas
labiekārtošanas projektēšana Raiņa parkā,
Siguldā; PII “Tornīši” āra kāpņu un atbalsta sienu
atjaunošana un āra nojumju pārbūve; Kantora,
Zvaigžņu, Mēness ielu pārbūve Sidgundas ciemā,
Siguldas novadā un Mālpils Kultūras centra
pārbūve un inženiertīklu ierīkošana. 

Kopā izdevumu ietaupījums izveidojās arī pozīcijā –
Atlīdzība, kopumā par 1,1 milj. eiro, ņemot vērā
neaizpildītās vakances un sociāla rakstura
maksājumi un kompensācijas gandrīz 1 milj. eiro
apmērā, jo 2023. gadā plānotajā apjomā nebija
iespējams īstenot dalību Eiropas Savienības
projektā “Deinstitucionalizācija un sociālie pakal-
pojumi personām ar invaliditāti un bērniem”.

Gada plāns Gada plāns ar izmaiņām Izpilde (naudas plūsma)

-200

0

200

400

600

800

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU
RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 

Pamatbudžeta ieņēmumi, izdevumi, finansiālā bilance, plāns un izpilde 2022. gadā un 2023. gadā, milj. eiro

2022. gads 2023. gads 

43.8

53,8 56,4

48,8

59,4
53,6

-5,0 -5,6 2,8

53,4
59,8 59,2 58,0

67,0
60,3

-4,5 -7,2 -1,1

Ieņēmumi Izdevumi Finansiālā bilance Ieņēmumi Izdevumi Finansiālā bilance

28



Budžeta ieņēmumi

2023. gadā lielāko pašvaldības apvienotā
pamatbudžeta ieņēmumu īpatsvaru 57,7 %
apmērā veido ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma
nodokļa – 34 167 456 eiro un ieņēmumi no
nekustamā īpašuma nodokļa – 2 891 999 eiro jeb
4,9 % apmērā. Atbilstoši plānotajam budžetam
ieņēmumi ir saņemti par 576 622 eiro mazāk nekā
plānots, kopējo izpildi sasniedzot 99,04 % apmērā. 

Transfertu ieņēmumu sadaļā lielākais īpatsvars ir
valsts budžeta transfertiem, kas sasniedz 27,8 % no
kopējā ieņēmumu apjoma un 2023. gadā bija    
16 482 905 eiro. 

Būtiskākās valsts budžeta transfertu sadaļas ir
mērķdotācija pedagogu atalgojumam, finan-
sējumi dažādu Eiropas Savienības projektu
realizācijai un dotācija no pašvaldību finanšu
izlīdzināšanas fonda, mērķdotācijas autoceļu
uzturēšanai, mācību līdzekļiem, asistentu pakal-
pojumiem un investīciju projektu realizācijai. 

Pašvaldības budžetu transfertos ietilpst norēķini ar
citām pašvaldībām par izglītības iestāžu un
sociālās palīdzības iestāžu sniegtajiem pakalpo-
jumiem un to īpatsvars kopējos ieņēmumos    
2023. gadā bija 0,6 % jeb 333 300 eiro.

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU
RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 

Iedzīvotāju ienākumu nodoklis
57.7%

Valsts budžeta tranferti
27.8%

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi
5.9%

Siguldas novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta ieņēmumi, summa un %

BUDŽETA
IEŅĒMUMI 

59 229 075 EIRO

Nekustamā īpašuma nodoklis
4.9% 

2 891 999
Pārējie ienākumi

2.1%
1 238 324

605 042

Ieņēmumi no pašvaldības
īpašuma atsavināšanas

1.0%

Pašvaldību transferti
0.6%

333 300

34 167 456
16 482 905

3 510 049

29



Budžeta ieņēmu mi

Posteņa nosaukums

Likums/
plāns gadam

Budžeta izpilde Budžeta
izpilde

izmaiņas
pret

iepriek-
šējo

pārskata
periodu

  

Budžeta
izpilde

izmaiņas %
pret

iepriekšējo
pārskata
periodu

Budžeta
izpilde

izmaiņas %
pret likums/

plāns ar
izmaiņām

  

ar izmaiņām pārskata
periodā

  

salīdzinot
ar

iepriek-
šējā

pārskata
periodā

likumu/
plānu

gadam
ar izmai-

ņām

Nodokļu ieņēmumi 35 281 329 37 358 810 2 077 481 33 377 895 3 980 915 11,9% 105,9%

Ienākuma nodokļi 32 211 738 34 167 456 1 955 718 30 297 195 3 870 261 12,8% 106,1%

Īpašuma nodokļi 2 833 091 2 891 999 58 908 2 883 354 8 645 0,3% 102,1%

Nodokļi par
pakalpojumiem un
precēm

236 500 299 355 62 855 197 346 102 009 51,7% 126,6%

Nenodokļu ieņēmumi 2 371 457 714 277 -1 657 180 1 337 799 -623 522 -46,6% 30,1%

Ieņēmumi no
uzņēmējdarbības un
īpašuma

0 20 984 20 984 6 356  14 628 230,1%
  

Valsts (pašvaldību)
nodevas un kancelejas
nodevas

46 478 42 016 -4 462 48 333 -6 317 -13,1%  90,4%

Naudas sodi un sankcijas 13 350 18 783 5 433 12 043 6 740 56,0% 140,7%

Pārējie nenodokļu
ieņēmumi

19 400 27 452 8 052 47 643  -20 191 -42,4% 141,5%

Ieņēmumi no valsts (paš-
valdību) īpašuma iznomā-
šanas, pārdošanas un no
nodokļu pamatparāda
kapitalizācijas

2 292 229 605 042 -1 687 187 1 223 424 -618 382  -50,5% 26,4%

Maksas pakalpojumi un
citi pašu ieņēmumi

3 805 321 3 510 049 -295 272  2 884 474 625 575 21,7% 92,2%  

Ieņēmumi no iestāžu
sniegtajiem maksas
pakalpojumiem un citi
pašu ieņēmumi

3 800 321 3 504 975 -295 346 2 877 474 627 501 21,8% 92,2%

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU
RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 

Siguldas novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta ieņēmumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām

30



Budžeta ieņēmu mi

  Posteņa
  nosaukums

  

 Likums/plāns
gadam

  

  Budžeta izpilde
  

Budžeta
izpilde

izmaiņas pret
iepriekšējo
pārskata
periodu

  

Budžeta
izpilde

izmaiņas %
pret

iepriekšējo
pārskata
periodu

  

Budžeta
izpilde

izmaiņas %
pret

likums/
plāns ar

izmaiņām
  

  ar izmaiņām
  

pārskata
periodā

  

  salīdzinot ar
likumu/plānu

gadam ar
izmaiņām

iepriekšējā
pārskata
periodā

Pārējie 21.3.0.0.
grupā neklasi-
ficētie iestāžu
ieņēmumi par
iestāžu snieg-
tajiem maksas
pakalpojumiem,
citi pašu
ieņēmumi

5 000 5 074   74
  

  7 000
  

  -1 926
  

  -27,5%
  

  101,5%
  

Ārvalstu finanšu
palīdzība

0 11 071 11 071 21 725 -10 654 -49,0%

Iestādes
ieņēmumi no
ārvalstu finanšu
palīdzības

0 11 071 11 071
21 725
  

-10 654 -49,0%    
  

Transferti 18 347 590 17 634 868 -712 722 18 752 883 -1 118 015 -6,0% 96,1%

No valsts
budžeta daļēji
finansētu
atvasinātu
publisku personu
un budžeta
nefinansētu
iestāžu transferti

1 331 891 818 663 -513 228 193 989 624 674 322,0% 61,5%

Valsts budžeta
transferti

16 605 826 6 482 905 -125 311 18 067 438 -1 584 533 -8,8% 99,3%

Pašvaldību
budžetu
transferti

409 873   333 300
  

  -74 183
  

  491 456
  

  -158 156
  

  -32,2%
  

  81,3%
  

  KOPĀ
  

  59 805 697
  

  59 229 075
  

  -576 622
  

  56 374 776
  

  2 854 299
  

  5,1%
  

  99,04%
  

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU
RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 

31

Siguldas novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta ieņēmumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām



Budžeta izdevumi

Pašvaldības pārskata gada pamatbudžeta
izdevumi 2023. gadā ir 60 303 810 eiro. Attiecībā
pret plānoto budžetu izdevumi ir bijuši par    
6 655 279 eiro mazāki nekā plānots, kopējo izpildi
sasniedzot 90,06 % apmērā un salīdzinot ar
iepriekšējo gadu izdevumu apjoms ir pieaudzis par
6 722 994 eiro jeb 13 % (skatīt tabulu 35. lpp.).

Izdevumu struktūrā atbilstoši ekonomiskajām
kategorijām vislielāko īpatsvaru veido izdevumi
atlīdzībai – 51,2 %. 2023. gadā atlīdzībai iztērēti    
30 880 816 eiro jeb par 19 % vairāk nekā    
2022. gadā. 2023. gada plānotajā budžetā pie
prioritātēm tika iekļauta atlīdzības palielināšana
pašvaldības iestāžu darbiniekiem un pedago-
giem, izpildot ārējos normatīvajos aktos ietvertās
izmaiņas. Preču un pakalpojumu izdevumi pašval-
dības iestāžu un struktūrvienību funkciju nodrošinā-
šanai no kopējiem izdevumiem veido 29,4 %. Šo
ekonomisko kategoriju būtiski ietekmē pieaugošās
energoresursu, preču un pakalpojumu izmaksas.
Salīdzinot pārskata gada izpildi ar 2022. gadu,
izdevumi ir palielinājušies par 2 642 484 eiro jeb    
18 %. Kā trešā lielākā izdevumu grupa ir izdevumi
nemateriālajiem ieguldījumiem un pamat-
līdzekļiem, kopumā veidojot 8,4 % no kopējiem
izdevumiem. Salīdzinot izpildes datus pārskata
periodā ar 2022. gadu, izdevumu apjoms ir
samazinājies par 2 676 295 eiro jeb 35 % un sa-
stāda 5 073 192 eiro. Pārējie izdevumi sastāda   
11,0 % no kopējiem izdevumiem, tie ir – subsīdijas
un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibi-
nājumiem, procentu izdevumi, sociālie pabalsti,
transferti, dotācija un mērķdotācijas, kapitālo
izdevumu transferti un mērķdotācijas. 

2023. gadā būtiski palielinājušās procentu likmes
pašvaldības aizņēmumiem no Valsts kases.
Procentu izdevumi pārskata periodā sasniedz    
1 038 052 eiro un, salīdzinot ar 2022. gadu, ir
palielinājušies par 998 692 eiro jeb 2537 %. (skatīt   
tabulu 35. lpp.).

Izdevumu struktūrā atbilstoši funkcionālajām
kategorijām proporcionāli lielākie izdevumi    
2023. gadā – izglītībai 29 281 579 eiro, kas no
kopējiem izdevumiem ir 48,6 %.

Šajā kategorijā ietilpst gan pirmsskolas, gan
vispārējās pamata, vidējās izglītības un profe-
sionālās ievirzes izglītības un interešu izglītības
nodrošināšana.
Salīdzinot datus ar iepriekšējo periodu, izdevumi
izglītībai ir palielinājušies par 4 095 289 eiro jeb par
16,3 %, kas ir saistāms ar pedagogu atalgojuma
pieaugumu, brīvpusdienām bērniem pirmsskolās,
1.–9. klasei skolēniem, kā arī izdevumiem skolēnu
pārvadājumiem, kas iepriekš tika uzskaitīti funkcio-
nālajā kategorijā – Teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošana.
Otra lielākā izdevumu kategorija ir sociālā
aizsardzība ar izdevumiem 7 499 741 eiro apmērā,
kas no kopējiem izdevumiem ir 12,4 %. Šajā
kategorijā tiek uzskaitīti izdevumi sociālā dienesta
funkciju nodrošināšanai, bāriņtiesas izdevumi un
izdevumi Ukrainas bēgļu atbalstam. Ņemot vērā
nestabilo situāciju Eiropā, pasaulē, Siguldas
novada pašvaldība palielinājusi atbalstu paš-
valdībā deklarētajiem iedzīvotājiem īpaši tām
grupām, kurām tas visvairāk nepieciešams –
ģimenēm ar bērniem, senioriem un iedzīvotājiem
ar zemiem ienākumiem. 2023. gadā izdevumi
sociālajai aizsardzībai ir pieauguši par 8,6 % jeb  
592 137 eiro, salīdzinot ar 2022. gadu. 
Liels atbalsts vai lieli izdevumi tiek plānoti
ekonomiskai darbībai – 6 940 429 eiro apmērā, kas
no kopējiem izdevumiem ir 11,5 %. Ekonomiskās
darbības kategorijā būtiskākā izdevumu daļa ir
pašvaldības autoceļu uzturēšana un pārbūve.
Izdevumi vispārējās valdības dienestiem kopumā
sasniedz 8,3 % no kopējiem izdevumiem. Vispārējās
valdības dienestu izdevumu kategorijā būtiskākās
sadaļas ir izpildvaras darba nodrošināšana,
pašvaldības izdevumi par saņemtajiem aizņē-
mumiem un savstarpējie norēķini ar citām
pašvaldībām par izglītības pakalpojumu no-
drošināšanu Siguldas novadā deklarētajiem izglīto-
jamiem citu pašvaldību izglītības iestādēs. Izde-
vumu pieaugumu šajā funkcionālajā kategorijā
par 39 % jeb 1 401 661 eiro, salīdzinot ar iepriekšējo
pārskata periodu, veido pašvaldības procentu
izdevumi par aizņēmumiem Valsts kasē.

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU
RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI

32



Budžeta izdevumi

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU
RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI

Siguldas novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta izdevumu struktūra
atbilstoši funkcionālajām kategorijām, %

Izglītība
48.6%

Sociālā aizsardzība
12.4%

Ekonomiskā darbība
11.5%

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana
9.3%

Vispārējie valdības dienesti
8.3%

Atpūta, kultūra un reliģija
8%

BUDŽETA
IZDEVUMI

60 303 810 EIRO 29 281 579

7 499 741

6 940 429

5 608 621

4 993 158

4 840 337

Sabiedriskā kārtība un drošība
1.5% 

893 062Vides aizsardzība
0.4%

246 883

Pašvaldības izdevumu sadalījums pa funkcionālajām kategorijām proporcionāli 2023. gada faktiskajiem
izdevumiem.
Budžeta izdevumiem pēc funkcionālām kategorijām, salīdzinot ar 2022. gadu, skatāmi pielikumu sadaļā.

33



Budžeta izdevumi

Posteņa
nosaukums

  

Likums/plāns
gadam

Budžeta izpilde Budžeta
izpilde izmai-
ņas pret ie-
priekšējo
pārskata
periodu

Budžeta izpilde
izmaiņas % pret
iepriekšējo pār-
skata periodu

Budžeta
izpilde

izmaiņas %
pret likums/

plāns ar
izmaiņām

ar izmaiņām
  

pārskata
periodā

  

salīdzinot ar
likumu/ plānu

gadam ar
izmaiņām

iepriekšējā
pārskata
periodā

  

Atlīdzība  31 981 049 30 880 816 -1 100 233 26 057 746 4 823 070 19% 96,6%

Preces un
pakalpojumi

21 144 237 17 725 658 -3 418 579 15 083 174 2 642 484 18% 83,8%

Subsīdijas un
dotācijas

1 919 485 1 822 031   -97 454   1 450 194  371 837 26% 94,9%

Procentu
izdevumi

1 038 052 1 038 052   0 39 360 998 692 2537% 100,0%

Pamat-
kapitāla
veidošana

6 154 773 5 073 192 -1 081 581 7 749 487   -2 676 295 -35% 82,4%

Sociāla raks-
tura maksā-
jumi un kom-
pensācijas

3 283 474 2 327 301 -956 173 2 115 473 211 828 10% 70,9%

Transferti, uz-
turēšanas iz-
devumu trans-
ferti, pašu
resursu mak-
sājumi, starp-
tautiskā
sadarbība

1 438 017 1 436 760 -1 257 1 078 547 358 213 33% 99,9%

Dažādi
izdevumi, kas
veidojas pēc
uzkrāšanas
principa un
nav klasificēti
iepriekš

2 0 -2 0 0    
  

0,0%

Kapitālo izde-
vumu transferti

0 0 0 6 835 -6 835 -100%

KOPĀ 66 959 089 60 303 810 -6 655 279 53 573 981  6 729 829 13% 90,06%

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU
RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI

Siguldas novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām.

34



Komunikācija ar sabiedrību

Informācija par Siguldas novada pašvaldības
darbību, domes pieņemtajiem lēmumiem, orga-
nizētajiem pasākumiem un cita aktuālā paš-
valdības informācija sagatavota regulāri un
publicēta gan pašvaldības informatīvajā izde-
vumā “Siguldas Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē,
gan vietējos, reģionālajos un nacionālajos medijos,
kā arī sociālo tīklu vietnēs  Facebook, X (iepriekš –
Twitter), Instagram un Siguldas mobilajā lietotnē. 
No 2023. gada pašvaldību var sastapt arī plat-
formā LinkedIn. Kā ierasts, komunikācija norit arī ar
drukāto materiālu – pašvaldības informatīvā izde-
vuma un dažādu bukletu – starpniecību, kā arī
klātienes tikšanās reizēs un citos veidos.

Tīmekļa vietne

Pašvaldības tīmekļa vietnē 2023. gadā publicēti
kopumā 1864 informatīvie raksti par novadā
aktuālo pārvaldības, infrastruktūras, izglītības,
kultūras, sporta un citās sabiedrībai aktuālās
jomās. Vidēji katru darbdienu pašvaldības tīmekļa
vietnē publicēti astoņi raksti. Novadā notiekošais
2023. gadā atainots 365 fotogalerijās un 38 video. 
Paralēli tīmekļa vietnes www.sigulda.lv ikdienas
administrēšanai ieguldīts darbs jaunas tīmekļa
vietnes izveidošanā, kas 2023. gada novembrī
rezultējās ar noslēgtu līgumu par jaunas tīmekļa
vietnes izstrādi. Jau šobrīd iepirkumā uzvarējušais
uzņēmums kopā ar pašvaldības speciālistiem aktīvi
strādā pie vietnes izstrādes, veidojot to lietotājiem
draudzīgu un mūsdienīgu.

Informatīvais izdevums

Lai uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību,
pašvaldība ik mēnesi turpina izdot informatīvo
izdevumu “Siguldas Novada Ziņas”, ko bez maksas
izplata iedzīvotāju pasta kastītēs un pašvaldības
klientu apkalpošanas vietās. 2023. gadā izdevuma
tirāža bija 13 800 eksemplāri. Izdevums pašvaldības
tīmekļa vietnē pieejams arī e-žurnāla formātā. 
2023. gadā izdevumā veikti dizaina uzlabojumi.
Izdevumam pievienoti divi papildu ielikņi – buklets
par Siguldas novada ID kartes priekšrocībām un
uzņēmēju piedāvātajām atlaidēm, kā arī materiāls
par rīcību krīzes situācijās.

Sociālo tīklu vietnes

No sociālo tīklu vietnēm aktīvākā iedzīvotāju
auditorija ir vietnē Facebook, kur sekotāju skaits,
noslēdzot 2023. gadu, bija teju 14 tūkstoši. Viena
gada laikā, aktīvi strādājot ar auditoriju un radot
saistošo saturu, pievienojušies 1514 sekotāji, salīdzi-
not ar 2022. gada rādītājiem. 
2023. gadā pašvaldības lapā publicēti 1128 ie-
raksti, atbildēts uz 184 jautājumiem Messenger
platformā, izveidoti 724 Facebook stāstiņi jeb story
formāta ieraksti. Savukārt vietnē X (agrāk –
Twitter), izveidoti 607 ieraksti, vietnē Instagram –
180 ieraksti, 72 reel formāta video un 220 stāstiņi,
bet platformā YouTube publicēti 47 video, no
kuriem – 18 “Re: TV” sižeti. 2023. gadā atbildīgie
speciālisti uzsāka komunikāciju vietnē LinkedIn. 

Siguldas novada mobilā lietotne

2023. gadā Siguldas novada mobilā lietotne
piedzīvoja uzlabojumus gan tās administrēšanas,
gan lietotāju ērtību ziņā – izstrādāts jauns dizains un
papildināta lietotnes funkcionalitāte. Radot ērtāku
lietotāju pieredzi, veikti uzlabojumi sadaļā
“Jaunākās ziņas” un “Aktualitātes”, pilnveidots
pasākumu kalendārs, sadaļas “Transports”,
“Ierosinājumi” ar iespēju tos papildināt, pievienojot
papildu jautājumus, komentārus un attēlus.
Lietotnes sadaļā “Uzņēmēji” – “Piedāvājumi” iz-
veidoti klasifikatori, kur tiek atspoguļotas noderīgas
atlaides iedzīvotājiem ar Siguldas novada ID karti.
Šis uzlabojums palīdz ātrāk un ērtāk piekļūt
aktuālajiem piedāvājumiem. 
2023. gada beigās lietotni izmantoja 5195 dekla-
rētie iedzīvotāji un 413 novada viesi, un speciālisti
ik dienu strādā pie tā, lai lietotne kļūtu par vēl
ērtāku komunikācijas platformu gan novada
iedzīvotājiem, gan viesiem.

SABIEDRĪBAS IESAISTE

SEKO LĪDZI PAŠVALDĪBAS JAUNUMIEM:

www.sigulda.lv

35

http://www.sigulda.lv/
http://www.twitter.com/sigulda_aizrauj


Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem

Papildus pašvaldības komunikācijas kanāliem
2023. gadā pašvaldība izmantoja arī komerc-
mediju – “Re: TV”, “Radio 7”, “Radio SWH” – un citu
mediju iespējas atbilstoši līguma saistībām: “Radio
7” izskanēja 350 ziņas, “Radio SWH” – 117 ziņas.
Savukārt šogad pašvaldības aktualitātes var
dzirdēt “Radio Tev” un “Radio 7”.

Līdzdalības budžets

Veicinot iedzīvotāju iesaisti novada attīstībā,   
2023. gadā pašvaldība pirmo reizi izsludināja
līdzdalības budžeta konkursu, kurā projekta
pieteikumu var iesniegt fiziska persona, kura ir
sasniegusi 16 gadu vecumu, kā arī reģistrētas
biedrības vai nodibinājumi.
Pirmajā konkursa organizēšanas reizē kopumā
saņemts 21 pieteikums, no kuriem 11 – izvirzīti ie-
dzīvotāju balsojumam. Visas iesniegtās idejas pirms
tam vērtēja projektu vērtēšanas komisija, kā arī
novada iedzīvotāju padomes. Idejas, kuras šajā
konkursā nesaņēma finansējumu, varēs iesniegt
atkārtoti jau nākamajā līdzdalības budžeta pro-
jektu konkursā. 2023. gada konkursā apstiprinātie
projekti tiks īstenoti 2024. gadā.
Atbilstoši normatīvo aktu prasībām no 2025. gada
līdzdalības budžetam jābūt vismaz 0,5 % no paš-
valdības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa
faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par
pēdējiem trim gadiem. Tādējādi nākamgad finan-
sējums ideju realizēšanai var pieaugt.

Iedzīvotāju padomes

Lai nodrošinātu vietējo kopienu iedzīvotāju inte-
rešu pārstāvību un pašvaldības teritorijas attīstību,
veicinot iedzīvotāju savstarpējo sadarbību un sa-
skaņotu rīcību kopējam labumam, 2023. gadā
Siguldas novadā izveidotas astoņas iedzīvotāju
padomes. Tās pārstāv katru Siguldas novada
administratīvo teritoriju. Kopumā padomēs dar-
bojas 50 locekļi.
Padomēs atbilstoši teritoriālajam iedalījumam un
iedzīvotāju skaitam ir noteikts locekļu skaits: Allažu,
Mores un Siguldas pagasta iedzīvotāju padomē –
5 locekļi, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils pagasta
iedzīvotāju padomē – 7 locekļi, Siguldas pilsētas
iedzīvotāju padomē – 9 locekļi.

SABIEDRĪBAS IESAISTE

36



Nosaukums Reģ. Nr. Summa Mērķis

Aicinājums Tev, biedrība 40008076668 23439,13 Līdzfinansējums projekta “Dienas nodarbinātības
centra darbības paplašināšana” īstenošanai

Baltais Kauliņš, biedrība 40008302163 1620,00
Dambretes sacensību “Sigulda Open 64” un
“Sigulda Open 100” organizēšanai

Bērnu sporta klubs Gauja,
biedrība

40008291349 990,34

Sacensību organizēšanai “Peldēšanas sacensības
Krimulda 2023”. Finansējums biedrības bērnu un
jauniešu interešu izglītības programmas peldēšanā
nodrošināšanai

Bērnu un jauniešu attīstības
centrs SPORT STAR, biedrība

40008222281 860,00

Novada bērnu un jauniešu mācību – treniņu
procesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās, sporta
inventāra iegādei. Finansējums biedrības amatieru
sporta aktivitāšu nodrošināšanai 2023. gada sezonā 

Cēsu Basketbola attīstībai,
biedrība

40008318681 846,00 Sacensību “Siguldas Basketbola diena” norisei

Smailes, biedrība 40008205262 4820,00

Kultūras projekta “Visa laba jāņuzāle Aģes pļavās
uzziedēja” īstenošana Lēdurgas pagastā.
Finansējums pieaugušo mūžizglītības projektam 
“Vecāsmātes deķa stāsti”

BON ART, biedrība 40008302905 3000,00 Kultūras projekts ““Dienas darbi” – koncertstāsts par
svarīgākajām ikdienas norisēm bērna dzīvē”

Cerību spārni, biedrība 40008078885 5723,80

Kultūras projekta “Ceļojošā izstāde “Cerību spārni””
realizēšana. Līdzfinansējums projekta “Vides
pieejamības uzlabošanas biedrības “Cerību spārni”
telpās” realizācijai

DIMANTU PAKAVI,
modibinājums

40008224333 500,00
Finansējuma piešķiršana audzēkņu mācību-treniņu
procesa un dalībai sacensībās nodrošināšanai
jātnieku sportā

Džudo klubs SIGULDA,
biedrība

40008182203 8000,00

Starptautiskā džudo turnīra “Sigulda 2023” sacen-
sību un džudo sacensību bērniem “Judo draugi”
organizēšana. Finansējums biedrības audzēkņu
mācību-treniņu procesa nodrošināšanai, sporta
bāžu izmantošanai, dalībai sacensībās un inven-
tāra iegādei. Finansējums Siguldas novada
sportista G. Gruzniņa dalībai NO GI čempionātā
no 2023. gada 26. oktobra līdz 29. oktobrim Itālijā

FK SIGULDA, biedrība 40008277078 9509,48

Audzēkņu treniņprocesa nodrošināšanai, dalībai
sacensībās, treniņnometnēs, inventāra un aprīko-
juma iegādei. Finansējums bērnu un jauniešu no-
metņu īstenošanai  Finansējums trīs futbola pasā-
kumu organizēšanā – “Siguldas pilsētas kauss fut-
bolā veterāniem”, “FK Sigulda minifutbola turnīrs”
un “Starp skolu sacensības futbolā. Finansējums
biedrības amatieru sporta aktivitāšu nodrošinā-
šanai 2023. gada sezonā

SABIEDRĪBAS IESAISTE
Pārskats par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām, nodibinā-
jumiem, arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem

2023. gadā biedrībām, nodibinājumiem, arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociālajiem
uzņēmumiem Siguldas novada pašvaldība piešķirusi finanšu līdzekļus kopumā 451 553,64  eiro apmērā.

37



SABIEDRĪBAS IESAISTE
Pārskats par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām, nodibinā-
jumiem, arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem

38

Nosaukums Reģ. Nr. Summa Mērķis

Gaujas plostnieki, biedrība 40008101626 1000,00 Projekta dokumentālās filmas “Plostam jāiet plosta
ceļš” izveidošanai

Imanta Ziedoņa muzeja
fonds

40008244217 3800,00 Kultūras projekta “Ziedoņa muzeja "Suņa Fuņa ceļa
piezīmes bērniem”” īstenošana

Inčukalna Brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrība

40008209457 11640,00 Līdzfinansējums Inčukalna BUB

Inčukalna florbola sporta
klubs Coyote, biedrība

40008254624 1734,00
Amatieru sporta aktivitāšu nodrošināšanai 2023.
gada sezonā. Savstarpēji sadarboties “SK Coyote
kauss florbolā” sacensību organizēšanā

Inčukalna galda hokeja
klubs, biedrība

40008085336 1120,00

Latvijas čempionāta OPEN klasē un Latvijas Ama-
tieru Līgas un Latvijas čempionāta nominācijām
galda hokejā sacensību organizēšanai. Finansējums
sacensību “Latvijas čempionāts komandām”, “Lat-
vijas čempionāts junioru komandām” galda hokejā
organizēšanai Inčukalna Sporta centrā

Jauno jātnieku skola,
biedrība

40008114442 2340,00
Finansējuma piešķiršana  sacensību organizēšanai
“Jauniešu kauss 2023” jātnieku sportā Jauno
jātnieku skolā, “Zustrenēs”, Inčukalna pagastā.

Kalnkāpēju Sporta Centrs,
biedrība

50008022031 1260,00
Sacensību “Siguldas kalnu maratons 2023”
organizēšana

Kamolītis, biedrība 40008099779 1471,48
Pieaugušo mūžizglītības projekta “Esi aktīvs,
iesaisties!” īstenošana

Krimuldas novada
brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrība

50008288001 10284,16 Krimuldas BUB darbības nodrošināšana 2023. gadā

Kroketa klubs SIG-LIG,
biedrība

40008155277 198,00
Amatieru sporta aktivitāšu nodrošināšanai 2023.
gada sezonā

Kultūra.Vide.Sabiedrība,
Biedrība

50008208241 2980,00

Pieaugušo mūžizglītības projekta “Katrs savas
dzīves veidotājs, mākslinieks"  un “Jaunas pras-
mes dod ne tikai jaunas iespējas, tās dod
iedvesmu!” īstenošana

L. Paegles nams 4, biedrība 50003503151 2992,61
Finansējums projektam “L. Paegles nama 4 un
apkārtējo māju kvartāla bērnu un jauniešu at-
pūtas zonas labiekārtošana”

Latvijas Airēšanas
federācija, biedrība

40008022792 500,00
Siguldas novada sportista E. Brūna dalība Baltijas
jūras valstu kausā junioriem “Baltic Cup” (Vācijā)

Latvijas badmintona
federācija, biedrība

40008023393 2272,00
Sacensību organizēšanai “Latvijas jauniešu
čempionāts” badmintonā Siguldā, Siguldas SC



SABIEDRĪBAS IESAISTE
Pārskats par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām, nodibinā-
jumiem, arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem

39

Nosaukums Reģ. Nr. Summa Mērķis

Latvijas Bobsleja un
Skeletona federācija,
biedrība

40008023533 13500,00

Finansējums IBSF Pasaules kausa posma un IBSF Eiro-
pas kausa posma bobslejā un skeletonā sacensību
organizēšanai bobsleja un kamaniņu trasē
“Sigulda” 

LATVIJAS Disku golfa
federācija, biedrība

40008260724 1400,00 Finansējums sacensību organizēšanai “Latvijas
kauss” disku golfā Lēdurgā

Latvijas Galda hokeja
federācija, biedrība

40008053398 1755,00
Finansējums Siguldas novadā deklarētu sportistu
da-lībai Pasaules čempionātā galda hokejā
Norvēģijā

Latvijas Kalnu divriteņu
federācija, biedrība

40008071001 13500,00

Finansējums sacensību Latvijas valsts mežu Kalnu
divriteņu maratona Siguldas posma organizēšanai
Siguldas novadā; sacensību “Latvijas riteņbraucēju
33. Vienības velobrauciena” organizēšanai

Latvijas Kamaniņu sporta
federācija, biedrība

40008023548 36740,00

Siguldas novada kamaniņbraucēju dalība interna-
cionālajā mācību-treniņu nometnē un 1. Pasaules
kausa posmā Leikplesidā, ASV, un 2. Pasaules kausa
posmā Vistlerā, Kanādā; jaunu aizsargķiveru iegā-
de; sporta zāles īres un treniņbraucieni bobsleja un
kamaniņu trasē “Sigulda”

Latvijas Mazpulki, biedrība 40008002762 4800,00
Ukrainas, Latvijas bērnu un jauniešu nometnes “Ie-
pazīsti lasītavu, lasi pats, lasi citiem!” norise Mālpilī

Latvijas Nacionālās
bibliotēkas atbalsta biedrība

50008034971 600,00
Finansējums arhitekta un publicista Dr.arch.h.c.
Jāņa Dripes grāmatas “KULTŪRTELPA – 21. gadsimta
kultūras būves Latvijā” sagatavošanai un izdošanai 

Latvijas Novusa federācija,
biedrība

40008022523 700,00
Sacensību organizēšanai “Pasaules kauss” 1. posms
novusā Mālpils Sporta centrā Mālpils

Latvijas Orientēšanās
federācija, biedrība

40008021960 4380,00

Finansējums L. Puķītes dalībai Pasaules kausa 2. pos-
mā orientēšanās sportā Čehijā. Finansējums orien-
tēšanās sacensību organizēšanai Siguldā; Latvijas
Orientēšanās nakts, Siguldas rudens 2023/Latvijas
nakts orientēšanās čempionāts un Latvijas orientē-
šanās čempionāts pagarinātajā distancē

Latvijas Riteņbraukšanas
federācija

40008023340 3780,00

Sacensību organizēšanai “Latvijas kausa posms
MTB Olimpiskajā krosā” Fischer slēpošanas cen-
trā Siguldā; “Baltic Chain Tour 2023” un Latvijas
atklātais čempionāts kalnā braukšanā Siguldā  

Latvijas Skautu un gaidu
centrālā organizācija,
biedrība

40008000437 1100,00
Bērnu un jauniešu nometnes “5.elements”  rea-
lizācija Krimuldas pagastā “Lejasbisenieki”

Latvijas Skolu sporta
federācija, biedrība

40008023478 2250,00
Finansējums Siguldas Valsts ģimnāzijas audzēkņu
dalībai Pasaules skolēnu čempionātā pludmales
volejbolā Izraēlā, Bat Yam



SABIEDRĪBAS IESAISTE
Pārskats par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām, nodibinā-
jumiem, arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem

40

Nosaukums Reģ. Nr. Summa Mērķis

Latvijas Skrituļslidošanas
federācija

40008137144 833,00 Sacensību organizēšanai “Latvijas čempionāts”
skrituļslidošanā Fischer slēpošanas centrā

Latvijas Slēpošanas
federācija

40008023069 21 659,50

Četru sacensību organizēšanai Siguldā: FIS Baltijas
kauss kalnu slēpošanā 3. un 5. posms; Starptautiskas
FIS sacensības kalnu slēpošanā pieaugušajiem; Lat-
vijas čempionāts rollerslēpošanā. Finansējums Latvi-
jas kalnu slēpošanas izlases dalībnieces Dženiferas
Ģērmanes treniņprocesa nodrošināšanai, startiem
starptautiskās sacensībās 2023./2024. gada sezonā

Latvijas Sporta deju
federācija, biedrība

40008022538 1126,00
Sacensību organizēšanai “Sporta deju sacensības”
Siguldas Sporta centrā 

Latvijas Triatlona federācija
biedrība

40008024242 1796,00
Sacensību “Siguldas Akvatlons” / “Latvijas čempio-
nāts” akvatlonā organizēšana Siguldā

Laurenču sākumskolas
vecāku atbalsta biedrība

50008211561 2200,00
Finansējums bērnu un jauniešu nometņu “Piedzīvo-
jumu meklētāji 2023-1” un “Piedzīvojumu meklētāji
2023-2”organizēšanai

Lēdurgas Brīvprātīgo
ugundzēsēju biedrība

40008309975 7195,66 Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības darbības
nodrošināšana

LFF Vidzemes futbola centrs,
nodibinājums

40008219578 880,00 Finansējums sacensību organizēšanai “Telpu futbola
turnīrs I” Siguldā

Lidojošais slēpotājs, sporta
klubs

40008108484 3825,00
Biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa no-
drošināšanai, dalībai sacensībās, treniņnometnēs
un inventāra iegādei 2023.–2024. gada sezonā

Mākslinieku biedrība
Sidegunde

40008047777 1200,00 Kultūras projekta “Mālpils plenēri – refleksijas un
atspulgi” realizācijai

Mālpils Sporta klubs 40008149425 1000,00
Sacensību “Siguldas novada atklātais kauss
novusā” organizēšanai Mālpilī

Mālpils tautskola, biedrība 40008057987 1500,00
Pieaugušo mūžizglītības projekta “Veselīga
uztura meistarklases un lekcijas” īstenošana

Mamanet komanda
LEDENES, biedrība

40008328938 750,00
Biedrības amatieru sporta aktivitāšu
nodrošināšanai 2023. gada sezonā

OK. Ringside, biedrība 40008311999 600,00
Biedrības amatieru sporta aktivitāšu
nodrošināšanai 2023. gada sezonā

Ozollīči, biedrība 40008165152 3000,00
Kultūras projekta “Grāmatas “ GAUJAS NACIO-
NĀLAIS PARKS. SĀKUMS” sagatavošana un
izdošana realizācijai

PELDĒT DROŠI, biedrība 40008280364 2200,00
Bērnu un jauniešu nometņu “Peldam droši
Siguldā-1” un “Peldam droši Siguldā-2”
realizācijai



SABIEDRĪBAS IESAISTE
Pārskats par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām, nodibinā-
jumiem, arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem

41

Nosaukums Reģ. Nr. Summa Mērķis

Piedzīvojumu Garāža,
biedrība

40008269901 1040,00 Bērnu un jauniešu nometnes “Siguldas breikinga
vasaras skola” realizācijai

Pieliec soli, biedrība 40008270120 1170,00 Sacensību “Noskrien ziemu" organizēšanai

PK Gauja, biedrība 40008291353 2856,14

Bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas
peldēšanā nodrošināšanai, “Sezonas noslēgums
2023” un “Ziemassvētku 2023” peldēšanas
sacensību  organizēšanai.

r.a. Siltumnīca, biedrība 40008180151 5760,00 Finansējums Ukrainas, Latvijas bērnu un jauniešu
nometņu “Nāc bariņā!” realizācijai Krimuldas pag.

Ragana – Bērzu iela 2,
biedrība

40008288298 7000,00
Līdzfinansējums energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Bērzu ielā 2,
Raganā, Siguldas novadā

Raganas roņi, ziemas
peldēšanas klubs, biedrība

40008166228 135,00 Biedrības amatieru sporta aktivitāšu nodrošināšanai
2023. gada sezonā

Rollertour, biedrība 40008159264 342,00 “Rollertour 2023” rollerslēpošanas sacensību norise

Sigulda Beisbola klubs,
biedrība

40008025712 1611,00

Biedrības amatieru sporta aktivitāšu nodrošināšanai
2023. gada sezonā. Finansējums biedrības
audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai;
inventāra iegādei; dalībai sacensībās un transporta
izdevumiem 2023. gada sezonā. Finansējums “Ma-
zā beisbola līga”, “Gadskārtas kausa” softbolā un
“Rudens beisbols 2023” sacensību organizēšanai

Sigulda Racing Team,
biedrība

40008278228 5494,50

Biedrības interešu izglītības programmas triālā
mācību-treniņu procesa nodrošināšanai un
audzēkņu dalībai sacensībās. Finansējums biedrī-
bas amatieru sporta aktivitāšu nodrošināšanai 2023.
gada sezonā. Finansējums “Minikausa”, “Latvijas
čempionāta” un “Ziemas kausa” triālā sacensību
organizēšanai

Siguldas 1. pamatskolas
atbalsta biedrība

40008192822 5302,94

Biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa
nodrošināšanai, dalībai sacensībās, transporta
izdevumiem  un  inventāra iegādei. Finansējums
florbola sacensību “Siguldas 3:3 turnīrs“, “Sigul-das
kauss 2023“, “Siguldas Ziemassvētku turnīrs 2023“
organizēšanai; biedrības amatieru sporta aktivitāšu
nodrošināšanai 2023. gada sezonā

Siguldas badmintona klubs,
biedrība

40008028526 15533,00

Biedrības audzēkņu mācību-treniņa procesa
nodrošināšanai, dalībai sacensībās un inventāra
iegādei. Finansējums badmintona sacensību
organizēšanai; biedrības amatieru sporta aktivitāšu
nodrošināšanai 2023. gada sezonā

Siguldas dejas atbalsta
biedrība, biedrība

40008284667 1100,00 Bērnu un jauniešu nometnes “Deju grupas “A-Zarts”
vasaras deju nometne – 2023”  realizācijai  Siguldā

Siguldas novada deju
kolektīvu atbalsta biedrība

40008144818 1702,44 Finansējum dalībai biedrības “Lauku Attīstības
Partnerība” izsludinātajā projektu konkursā



SABIEDRĪBAS IESAISTE
Pārskats par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām, nodibinā-
jumiem, arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem

42

Nosaukums Reģ. Nr. Summa Mērķis

Siguldas maratona klubs
Siguldas Takas, biedrība

40008240164 7770,00

Taku skriešanas un orientēšanās sacensībām “Sigul-
das kompass 2023”, “Siguldas kauss orientēšanās
sportā 2023”, “Siguldas Apļi 2023” organizēšanai.
Finansējums biedrības amatieru sporta aktivitāšu
nodrošināšanai 2023. gada sezonā

Siguldas novada Jaunrades
centra atbalsta biedrība

40008310048 2123,84
Finansējums “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un
jauniešu nometnēm” projekta “Siguldas Rudens
Virpulis” īstenošanai Siguldas Jaunrades centrā

Siguldas Opermūzikas svētki,
biedrība

40008009972 45000,00
Finasējums Siguldas Opermūzikas svētku
organizēšanai Siguldas Pilsdrupu estrādē.

Siguldas Romas katoļu
draudze

90000407694 1500,00
Pieaugušo mūžizglītības projekts “Liturģiskās mūzikas
darbnīcas (kora un orķestra meistarklases) poļu
komponista un diriģenta Piotra Palkas vadībā”

Siguldas Sporta skolas
atbalsta biedrība

40008264730 4627,00

Finansējums Siguldas atklātā jaunatnes čempionā-
ta 64 lauciņu dambretē; basketbola prasmju sa-
censību “BUMBAS KARALIS 2023” un Sporta dienas
“Mēs esam sportā!” organizēšanai. Bērnu un jau-
niešu vasaras nometņu projektu finansēšana

Siguldas šaha klubs, biedrība 40008264285 2250,00

Finansējums sadarboties trīs sacensību organizē-
šanai Siguldā: Latvijas šaha čempionāta Vidzemes
reģionalās atlases turnīrs, 12. Siguldas novada atklā-
tais čempionāts ātrajā šahā un Mildas Laubertes
piemiņai veltītais 7. starptautiskais šaha turnīrs.
Finansējuma piešķiršana biedrības amatieru sporta
aktivitāšu nodrošināšanai 2023.gada sezonā. 

SK PANTERA, biedrība 40008087089 11791,91

Finansējums “Fischer Kauss 2023” (Vilciņa kauss),
“Siguldas Pilsētas trases balvu izcīņa 2023” un
“Siguldas kauss skrituļslalomā” sacensību organizē-
šanai. Finansējums skrituļslaloma mācību-treniņu
procesa nodrošināšanai, mācību-treniņu procesa
nodrošināšanai 2023. gada sezonā. Biedrības bērnu
un jauniešu interešu izglītības kalnu slēpošanas pro-
grammas mācību-treniņu procesa nodrošināšanai,
dalībai sacensībās un materiāli tehniskās bāzes
pilnveidošanai 2023./2024. gada sezonā. 

Sokrata tautskola,
nodibinājums

40008121228 2017,69 Projekta  “Mūžizglītības programmas “Būvē un
salabo pats” attīstība” īstenošana

Sporta klubs "Apex" 40008139319 2639,46

Biedrības bērnu un jauniešu interešu izglītības kalnu
slēpošanas programmas mācību-treniņu procesa
nodrošināšanai un materiāli tehniskās bāzes
pilnveidošanai 2023./2024. gada sezonā

Sporta klubs Gauja, Biedrība 40008291368 671,19 Biedrības bērnu un jauniešu interešu izglītības
programmas peldēšanā nodrošināšanai

Sporta klubs Maratons,
Biedrība

40008205968 2200,00
Bērnu un jauniešu nometnes “Sporta karalienei pa
pēdām” un  bērnu un jauniešu nometnes “Mazā
olimpiāde”  realizācijai Fischer Slēpošanas centrā



SABIEDRĪBAS IESAISTE
Pārskats par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām, nodibinā-
jumiem, arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociālajiem uzņēmumiem

43

Nosaukums Reģ. Nr. Summa Mērķis

Sporta klubs Lēdurga,
biedrība

40008218074 5590,51

Amatieru sporta aktivitāšu nodrošināšanai. Finansē-
jums biedrības audzēk-ņu treniņprocesa nodrošinā-
šanai, dalībai sacensībās, treniņnometnēs, inven-
tāra un aprīkojuma iegādei. Finansējums Krimuldas
kauss strītbolā 3x3; Lēdurgas Open disku golfa un
Lēdurgas kauss florbolā sacensību organizēšanai

Sporta klubs NUKI, biedrība 40008248628 5190,00

Finansējums G. Auziņa treniņprocesa nodrošinā-
šanai; inventāra iegādei un dalībai sacensībās;
sacensību “KS čempionāts”, “Sigulda Open 23” un
“Raganas kauss” organizēšana

Sporta klubs Stiegra,
biedrība

40008131122 3272,00

Sacensību “Latvijas loku šaušanas čempionāta tel-
pās LIAC 2023”,“Baltijas loku šāvēju čempionāta
telpās BIAC 2023”, “Loku šaušanas sacensību
GRIBAS” un “Siguldas spieķis 2023/2024” norise

Sporta klubs SUPER NOVA 40008053379 3655,60 Bērnu un jauniešu dalībai mācību-treniņu nometnes

Sporta klubs Virsotne,
biedrība

40008179379 2650,00 Sacensību “Sniega diena 2023” un “Kristapa
Zvejnieka kausa 2023” organizēšana Siguldā

Sporta klubs Ziemeļpols,
biedrība

50008075931 5487,31

Sacensību “Vilciņu kauss” organizēšanai Siguldas
Pilsētas slēpošanas trasē, Finansējums biedrības
bērnu un jauniešu  mācību-treniņa procesa kvalita-
tīvai nodrošināšanai; materiāli tehniskās bāzes
pilnveidošanai 2023./2024. gada sezonā

Sporta kultūras un izglītības
atbalsta punkts TORNIS

50008292331 900,00 Sacensību “Skrējiens/nūjošanas pārgājiens Sigulda–
Nurmiži–Sigulda” organizēšana Siguldā

Sporta un interešu klubs RO,
biedrība 

50008034261 28 856,00 Novadā deklarētu skeletonistu dalībai starptautiska
mēroga sacensībās 2023./2024. gada sezonā

SPORTA UN IZGLĪTĪBAS
APVIENĪBA, biedrība

40008056356 1500,00 Finansējums M. Bulajeva treniņprocesa nodrošinā-
šanai un dalībai sacensībās 2023. gada sezonā

Sportot prieks, biedrība 40008319244 2214,00 Finansējums E. Cipuļa treņiņprocesa nodrošināšanai
un sporta inventāra iegādei

Team Allaži Autosporta
biedrība, biedrība

40008314213 243,00 Biedrības amatieru sporta aktivitāšu nodrošināšanai
2023. gada sezonā

Turaidas muzejrezervāta
atbalsta biedrība

40008066848 3600,00 Kultūras projekta pasākums "Arheologu svētki 2023
Turaidā” Turaidas muzejrezervātā

Uz zaļā zara, biedrība 40008298633 6300,00 Finansējums kultūras projektam “Mūsu Bio tirgus –
zaļa dzīvesveida vēstnesis Siguldā”

Velotreniņi, biedrība 40008300162 405,00 Sacensību “Siguldas ITT” un “Siguldas MTB
Grandfondo velobrauciena” organizēšana

Vidzemes karate klubs,
biedrība

40008221553 4535,00

Latvijas karatē čempionāta sacensību organizē-
šana Siguldas Sporta centrā. Finansējums biedrības
interešu izglītības programmas karate mācību-
treniņu procesa nodrošināšanai un inventāra
iegādei 2023./2024. gadā.

Viss Siguldas sportam,
biedrība

40008317309 1530,00
Biedrības amatieru sporta aktivitāšu nodrošināšanai
2023.gada sezonā; amatieru sporta aktivitāšu no-
drošināšanai 2023. g. sezonā (veterānu komandai)



Infrastruktūra, vide un investīcijas

Pabeigti ēkas Zinātnes ielā 7, Siguldā reno-
vācijas darbi. Projekta ietvaros uzlabota ēkas
energoefektivitāte, papildus veikta pamatu
hidroizolācijas atjaunošana, jauna vējtvera
izbūve, apgaismota ēkas fasāde. Pie ieejām
izvietoti jauni pandusi, kas atvieglo vides
pieejamību cilvēkiem ar dažādiem funkcio-
nāliem traucējumiem un vecākiem ar bērnu
ratiem. Projekta kopējās izmaksas – turpat 680
tūkstoši eiro.
Atjaunotas pašvaldības telpas Inčukalna
vecajā pasta ēkā. Tajās nākamajā gadā būs
pieejams Inčukalna Kopienas centrs, darbosies
Inčukalna mākslas un mūzikas skola, Inčukalna
Tautas nams un vasarās Stāstu krātuve. Telpas
pieejamas lietošanā arī nevalstisko organizāciju
aktivitātēm.
Iegādāta ēka Raiņa ielā 3, Siguldā. Izstrādāts
darba uzdevums ēkas pārbūves un paplašinā-
šanas projektēšanai, lai veidotu tajā Tehno-
loģiju izglītības centru, daudzfunkcionālu biblio-
tēku un Pakalpojumu centru. Projekta kopējās
izmaksas – vairāk nekā 400 tūkstoši eiro.
Uzsākti Mālpils Kultūras centra pārbūves darbi
un inženiertīklu uzlabošana, kuros paredzēts
investēt vairāk nekā 700 tūkstošus eiro.
Livonijas ordeņa Siguldas pilī noslēgušies pils
tilta un pils ieejas (Dienvidu torņa) arkas
nostiprināšanas darbi un ar Nacionālās kultūras
mantojuma pārvaldes finansiālu atbalstu
izbūvēts koka konstrukciju drošības tunelis;
turpinās ārējā mūra nostiprināšanas darbi.
Darbos investēti vairāk nekā 600 tūkstoši eiro ar
PVN no pašvaldības budžeta.
Veikti labiekārtošanas darbi Roķēnu ūdens-
krātuvē. Izveidota labiekārtota atpūtas vieta,
izbūvējot un iekļaujot infrastruktūru – celiņus,
soliņus, pārģērbšanās kabīnes, atpūtas labie-
kārtojuma elementus, informācijas stendu,
pontonu. Labiekārtotā vieta pieejama cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām un vecākiem ar
bērnu ratiņiem.
Gatavota iepirkuma dokumentācija projektam
par siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu
publiskās teritorijas apgaismojuma infrastruk-
tūrā, nomainot neefektīvos nātrija un dzīv-
sudraba gaismekļus pret energoefektīviem LED
gaismekļiem. Projekta īstenošanas rezultātā tiks
nomainīti 567 gaismekļi, sasniedzot oglekļa
dioksīda emisijas samazinājumu turpat 20 ton-
nas CO   gadā.

Siguldas pagastā atklāts zaļo un dārza
atkritumu kompostēšanas laukums “Kreiļi”, kur
iedzīvotājiem ir iespēja bez maksas nodot
bioloģiskos dārzu un parku atkritumus. Iegūtais
komposta materiāls tiks izmantots novada
apzaļumošanas darbos.
Lai veicinātu energoefektivitāti, pašvaldība jau
vairāk nekā septiņus gadus īsteno atbalsta
programmu daudzdzīvokļu māju renovācijā-
siltināšanā. Šo gadu laikā ar pašvaldības un
“Altum” atbalstu renovētas 50 daudzdzīvokļu
dzīvojamās mājas. 2023. gadā pašvaldība pie-
šķīrusi līdzfinansējumu projekta dokumentācijas
sagatavošanai 7000 eiro apmērā daudz-
dzīvokļu ēkai Raganā, Krimuldas pagastā.
Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem paš-
valdība piešķir līdzfinansējumu energoefek-
tivitātes pasākumu veikšanai lauku un ciemu
teritorijās, pievienošanos centralizētajai ūdens
un kanalizācijas sistēmai, kā arī daudzdzīvokļu
namu pagalmu infrastruktūras sakārtošanai.
Līdzfinansējums par pievienošanos centra-
lizētajai un ūdens kanalizācijas sistēmai šogad
piešķirts deviņiem īpašumiem; energoefek-
tivitātes pasākumu veikšanai – vienai daudz-
dzīvokļu ēkai.
Pašvaldība, veicot energoefektivitātes pasā-
kumus, 2022. gadā samazinājusi energoresursu
patēriņu kopumā par 14,9 %. Šobrīd novada
energopārvaldības sistēmas robežas aptver
kopumā 63 pašvaldības ēkas, 68 publiskā ielu
apgaismojuma posmus, pašvaldības auto-
parku, ko veido 146 transportlīdzekļu vienības.
Raiņa parkā Siguldā atjaunoti basketbola grozi
Bertāna basketbola laukumā un bērnu basket-
bola laukumā, uzbūvēts norobežojums starp
basketbola laukumu un skeitparku. Pabeigta
projektēšana un iesniegts pieteikums ERAF
grantu konkursam Raiņa parka labiekārtošanas
būvprojektam, kas tiek izstrādāts saskaņā ar
metu konkursa rezultātu.
Allažu pagastā, ņemot vērā iedzīvotāju
aptaujas rezultātus, iestādīts egles jaunstāds, lai
Allažu pagasta iedzīvotājiem būtu sava
publiskā egle.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

44
2

https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/aktualitates1/atskats_20231/#


Infrastruktūra, vide un investīcijas

Mergupes dabas takā Mālpilī izveidota aktīvās
atpūtas zona bērniem un jauniešiem, investējot
Sabiedrības integrācijas fonda finansējumu 20
tūkstošu eiro apmērā, kas iegūts konkursā
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2022”.
SIA “Saltavots” par saviem budžeta līdzekļiem
Krasta ielā, Siguldā pārbūvējusi maģistrālo
ūdensapgādes tīklu un izbūvējusi notekūdens
kanalizācijas atzarus līdz nekustamo īpašumu
robežām, kur tie vēl nebija; Smilšu ielā, Siguldā,
pārbūvēts maģistrālais sadzīves kanalizācijas
tīkls, uzsākta maģistrālā tīkla izbūve uz Siguldas
pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Par
pašvaldības budžeta līdzekļiem veikta
maģistrālo ūdensapgādes un sadzīves
notekūdens kanalizācijas tīklu pārbūve
Krimuldas un Mednieku ielā, Siguldā; Jasmīnu
ielā veikta maģistrālo ūdensapgādes un
sadzīves notekūdens kanalizācijas tīklu izbūve,
Atpūtas ielā 2A, Inčukalnā uzsākta ūdens
ieguves urbuma ar aprīkojumu un dzeramā
ūdens sagatavošanas iekārtu izbūve.
Siguldas kapsētā veikti labiekārtošanas darbi,
izveidojot divus jaunus ūdens padeves krānus;
notiek jaunās kapličas jumta remontdarbi.

Ielas un ceļi

Visā novadā veikti asfaltbetona seguma
uzturēšanas darbi.
Krimuldas pagastā, Raganā, uz autoceļa “6831
Putniņi–Staņģi” atjaunots asfaltbetona segums,
izbūvētas nomales; projekta kopējās izmaksas –
vairāk nekā 200 tūkstoši eiro.
Atjaunots ielas segums Tīnes ielā, Upmalās,
Mālpils pagastā; projekta kopējās izmaksas –
vairāk nekā 126 tūkstoši eiro.
Veikti atjaunošanas darbi pašvaldības
autoceļiem – 6838 “Ceļš uz mehānisko sektoru”
un 6837 “Vējiņi – mehāniskais sektors – Val-
mieras ceļš”; projekta kopējās izmaksas – tur-
pat 100 tūkstoši eiro.
Lēdurgā veikta Rūpniecības ielas seguma
atjaunošana – apauguma noņemšana, asfalt-
betona seguma ieklāšana un nomaļu izbūve;
projekta kopējās izmaksas – vairāk nekā 70
tūkstoši eiro.
Uzsākta projekta “Kantora, Mēness un Zvaigžņu
ielu pārbūve Sidgundā” īstenošana; projekta
kopējās izmaksas – vairāk nekā 350 tūkstoši
eiro. Būvdarbi turpināsies 2024. gadā.

Vainagu ielas brauktuves daļā veikta
nekvalitatīvā bruģakmens nomaiņa.
Pēc pašvaldības pieprasījuma būvuzņēmējam
veikti Atbrīvotāju ielas garantijas remontdarbi,
kuru laikā nomainīta asfaltbetona seguma
dilumkārta – nofrēzēts asfaltbetons un ieklāta
jauna dilumkārta. Garantijas remontdarbi bija
nepieciešami, jo netika nodrošināta
nepieciešamā kvalitāte atbilstoši Atbrīvotāju
ielas seguma būvprojektam, kas ekspluatācija
tika pieņemts 2020. gada 2. decembrī.
Siguldā, Šveices, Kalna, Laurenču un Noliktavu
ielā, ieviesta maksimālā ātruma ierobežojuma
zona – 30 km/h. Vienlaikus ielās veikti ceļa
infrastruktūras uzlabošanas darbi, tai skaitā ielu
marķēšana ar nepārtraukto līniju. Laurenču un
Kalna ielas sākumā izveidota gājēju pāreja un
uzstādīts ātrumvalnis.
Saistībā ar SIA “Vita Mārkets” veikala “Elvi”
būvniecību Dārza ielā 28, Siguldā, gājēju un
citu mazāk aizsargāto satiksmes dalībnieku
ērtībām netālu no Dārza un Dzērveņu ielas
krustojuma izveidota marķēta, apgaismota
gājēju pāreja pēc uzņēmēja SIA “Vita Mārkets”
pasūtījuma. Šajā ceļa posmā no Dārza un
Nītaures ielas krustojuma līdz Dārza un Krišjāņa
Barona ielas krustojumam maksimālais atļautais
braukšanas ātrums ir 30 km/stundā.

Izglītība

Siguldas novadā 2023./2024. mācību gadu
uzsāka 5872 skolēnu, kas ir par 72 bērniem un
jauniešiem vairāk nekā pērn. No tiem pati
pirmā skolas diena bija 460 bērniem. Skolas
gaitas 9. klasē uzsāka 387 pusaudži, savukārt
12. klasē – 165 jaunieši. Pirmsskolas izglītības
iestādēs jaunas prasmes apgūs 1719 audzēkņi.
Sešās novada profesionālās ievirzes izglītības
iestādēs – Siguldas Mākslu skolā “Baltais
flīģelis”, Siguldas Sporta skolā, Inčukalna
Mūzikas un mākslas skolā, Krimuldas Mūzikas un
mākslas skolā, Mālpils Mūzikas un mākslas skolā
un Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolā –
izglītību iegūst kopumā vairāk nekā 1500
audzēkņu.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

45

https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/aktualitates1/atskats_20231/#
https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/aktualitates1/atskats_20231/#


2022./2023. mācību gadā gandrīz pustūkstotis
absolventu – Siguldas novada vispārējās
izglītības iestādes kopumā absolvēja 466 sko-
lēni, no kuriem 345 ieguva apliecību par iegūtu
vispārējo pamatizglītību, kas apliecina pamat-
izglītības programmas apguvi, savukārt 121
skolēns saņēma atestātu par iegūtu vispārējo
vidējo izglītību.
Motivējot Siguldas novada pašvaldības vidējās
izglītības iestāžu 10.–12. klašu izglītojamos
paaugstināt mācību sasniegumus, vienlaikus
sekmējot 9. klašu absolventu vēlmi turpināt
mācības Siguldas novada vidējās izglītības
iestādēs, pašvaldība no 2022./2023. mācību
gada 2. semestra 10.–12. klašu skolēniem
piešķir stipendijas. Laikā no 2023. gada    
1. janvāra līdz 31. maijam stipendijas saņēma
52 skolēni. 2023./2024. mācību gada 1. pus-
gadā stipendijas saņem 39 audzēkņi.
Sākot no 2022./2023. mācīgu gada, paš-
valdība nodrošina bezmaksas ēdināšanu
pirmsskolas izglītības iestādēs un skolās – no 5.–
9. klasei. 10.–12. klasēs apmaksātas kompleksās
pusdienas tiek nodrošinātas daudzbērnu
ģimeņu bērniem. Pašvaldība turpina līdz-
finansēt pusdienas 1.–4. klašu skolēniem.
Katru gadu maijā notiek Olimpiešu svētki, kuros
tiek godināti novada skolēni, kas valsts mēroga
olimpiādēs, konkursos un skatēs ieguvuši
augstus rezultātus, un viņu skolotāji. Olimpiešu
svētki ir svarīgs notikums skolēnu ģimenēs,
pasākumā piedalās arī skolēnu vecāki.
2022./2023. mācību gadā pašvaldības atzinību
un balvu saņēma 61 skolēns, olimpiāžu
uzvarētājs, godināti 43 pedagogi.
Otro gadu Siguldas novada vidusskolu
audzēkņiem no 10. klases apgūst valsts aiz-
sardzības mācību, nosakot to kā obligātu
mācību programmu. Valsts aizsardzības mā-
cība saskaņā ar likumu visās Latvijas skolās būs
obligāta no nākamā mācību gada. Vairāki
novada izglītības iestāžu absolventi brīvprātīgi
iesaistās valsts aizsardzības dienestā.
Siguldas novada izglītības iestādēm iegādāta
jauna datortehnika vairāk nekā 100 tūkstošu
eiro vērtībā.
Šajā mācību gadā izglītības iestādēs interešu
izglītība tiek īstenota 186 grupās, ar kopējo
izglītojamo skaitu 3789.
Siguldas Valsts ģimnāzijas mūžizglītības ini-
ciatīvas “Lielo ģimnāzija” laikā organizēti da-
žādi izzinoši tiešsaistes semināri un klātienes
tikšanās audzēkņu vecākiem.

Sākot ar 2023./2024. mācību gadu, skolēni
Inčukalnā, Mālpilī un Raganā var mācīties
pašvaldības apmaksātās robotikas un meha-
tronikas nodarbībās. Nodarbības ar Siguldas
novada pašvaldības atbalstu īsteno Siguldas
Tehnoloģiju izglītības centrs sadarbībā ar
Siguldas novada Jaunrades centru un
attiecīgajām izglītības iestādēm.
Siguldas novada Jaunrades centrā ik gadu
pieaug izglītojamo skaits un interešu izglītības
programmu piedāvājums – 2023./2024. mācību
gadā 21 interešu programmā reģistrēti    
322 bērni un kopā 486 dalībnieki pulciņu
grupās.
Ņemot vērā lielo interesi par Siguldas Sporta
skolas piedāvājumu, šogad pirmo reizi Siguldas
Sporta skola organizē skolēnu grupas sporta
nodarbībām arī Inčukalnā, Raganā un Mālpilī.
Pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu vairāk
nekā 760 tūkstošu eiro apmērā novada
jaunajām ģimenēm privāto pirmsskolu un
auklīšu pakalpojuma apmaksai.
Ar pašvaldības līdzfinansējumu vairāk nekā 15
tūkstošu eiro apmērā īstenotas 13 vasaras
nometnes bērniem un jauniešiem.
Decembrī Siguldas 1. pamatskolā atklāta
pirmā “Zvaigznāja klase” Latvijā – digitālā
mūzikas stacija. Tā ir mūziķes Agneses
Rakovskas iniciatīva ar mērķi modernizēt un
digitalizēt mūzikas nodarbības vispār-
izglītojošajā sistēmā, kur būtisks uzsvars ir uz
audzēkņu praktisku darbību. “Zvaigznāja klase”
tapusi sadarbībā ar Siguldas 1. pamatskolas
vecāku biedrību un novada uzņēmēju
atbalstu.
Par sasniegumiem vides izglītībā apbalvo
piecas novada izglītības iestādes – Ekoskolu
programmas Starptautiskais Zaļais Karogs
2023./2024. mācību gadā piešķirts pirmsskolas
izglītības iestādei “Ieviņa”, Laurenču
sākumskolai un Siguldas 1. pamatskolai. Latvijas
Ekoskolu Sertifikātu saņem pirmsskolas izglītības
iestāde “Ezerciems”. Pateicību par dalību
Ekoskolu programmā saņem Mālpils vidusskola.
Siguldas novada skolas un pirmsskolas turpina
“Erasmus+” programmas īstenošanu.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

46



Mālpils jaunieši “Erasmus+” programmas
ietvaros viesojas Itālijā, bet Siguldas 1. pamat-
skolas skolēni – Polijā. Jaunus projektus
uzsākušas pirmsskolas izglītības iestādes
“Ieviņa”, “Ezerciems”, Allažu pamatskola,
Siguldas 1. pamatskola. Garlība Merķeļa
Lēdurgas pamatskola un Siguldas 1. pamat-
skola turpina dalību iepriekš uzsāktajos
“Erasmus+” projektos.
Atbalstot iedzīvotājiem saistošas aktivitātes
pagastos un pilsētā, sadarbībā ar novada bie-
drībām plašā apmērā organizēts mūžizglītības
projektu konkurss. Tajā atbalstīti 10 projekti, kuru
īstenošanai pašvaldība piešķīrusi finan-sējumu
14 477 eiro apmērā.
Allažu pamatskola no SIA “Kokpārstrāde 98”
uzņēmuma saņēmusi dāvinājumu – dizaina un
tehnoloģiju kabineta aprīkojumu vairāk nekā
20 tūkstošu eiro apmērā.
Jau otro gadu Baltijas valstīs norisinās “Sam-
sung” ideju konkurss jauniešiem “Solve for
Tomorrow”. Šajā gadā konkursa finālā iekļūst
Siguldas Valsts ģimnāzijas skolēnu komanda ar
ideju par “gudro dušu”.
Pateicoties biedrībai “Gribu palīdzēt bēgļiem”,
Siguldas novadā dzīvojošie 13 ukraiņu skolēni
šā gada janvāra sākumā saņēma ziedotāju
sarūpētus stacionāros datorus.
Mālpils vidusskolas Skolēnu parlaments īsteno
projektu “Mentālās veselības veicināšana
Mālpils vidusskolas jauniešiem”.
Turaidas muzejrezervātā darbību sāk “Jauno
arheologu skola”.
Siguldas novada vispārizglītojošo izglītības
iestāžu 5.–9. klašu skolēniem Eiropas Sociālā
fonda projekta “Esi vesels Siguldas novadā!”
ietvaros organizētas praktiskās nodarbības
mobinga prevencijai.
Trīs Siguldas novada skolu 2022./2023. gada
absolventi saņēma Latvijas Simtgades stipen-
diju – par mācību sasniegumiem, aktīvu sabie-
drisko darbu, iesaistīšanos mākslinieciskajā paš-
darbībā un sporta aktivitātēs, kā arī par iegul-
dījumu izglītības iestādes attīstībā. Deviņi no-
vada jaunieši 2023./2024. mācību gadā studē
ar Vītolu fonda administrētajām stipendijām.
Vairākās Siguldas novada skolās – Siguldas
pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā,
Inčukalna pamatskolā un Mores pamatskolā –
īsteno programmu “KiVa” pret vardarbību.
Siguldas Valsts ģimnāzijas skolotājai Intai
Romanovskai piešķirta Ata Kronvalda balva.

TV šova “SuperBingo” interaktīvajā izlozē
“Sporto visi” uzvarējusi Latvijas Olimpiskās
komitejas projekta “Sporto visa klase”
dalībniece – Allažu pamatskola, saņemot    
5000 eiro sporta dzīves uzlabošanai. Par
saņemto laimestu iegādāti fitnesa riteņi,
nūjošanas nūjas, fitnesa virves, izpletņi ātruma
treniņiem, lentas komandu spēlēm, plio-
metriskās platformas, līdzsvara spilveni, lecam-
bumbas, strītbola vairogi un cits sporta
aprīkojums.
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Pierīgas
Ziemeļu iecirknis sadarbībā ar Siguldas novada
pašvaldību septembrī Siguldā jau sesto reizi
organizēja pasākumu “Esi zinošs! Esi drošs!”,
kurā aktualizēti ar drošību saistīti jautājumi.
Lai jauniešu vidū veicinātu veselīgu dzīves-
veidu, rosinātu fiziski darboties un mācītu
sadarbībspējīgas savstarpējās attiecības, kas
balstās uz uzticēšanos un paļaušanos,
septembrī Siguldā organizēts saliedējošs klašu
sporta dienas pasākums “Esi celmlauzis”, kurā
piedalījās nepilns tūkstotis 7.–12. klašu skolēni no
visām Siguldas novada skolām.
Siguldas novada pašvaldība 2023./2024. mā-
cību gadā turpina iesaistīties programmā
“Latvijas skolas soma”.
Siguldas novada pašvaldības īstenotajā sko-
lēnu vasaras nodarbinātības projektā iesaistījās
404 novada skolēni un jaunieši, apgūstot darba
prasmes vairākos Siguldas novada uzņēmumos
un Siguldas novada pašvaldībā un tās
iestādēs. Pašvaldība šim mērķim nodrošināja
līdzfinansējumu turpat 60 tūkstošu eiro apmērā.
Četrās Siguldas novada skolās – Siguldas Valsts
ģimnāzijā, Siguldas pilsētas vidusskolā, Mālpils
vidusskolā un Garlība Merķeļa Lēdurgas
pamatskolā – realizē skolēnu pašpārvalžu
iniciatīvu projektu “Kontakts”.
Siguldas skauti un gaidas piedalījušies
salidojumā Dienvidkorejā.
Oktobrī Laurenču sākumsskola organizēja
Latvijas matemātikas skolotāju konferenci.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

47



Remontdarbi izglītības iestādēs

Allažos noslēgušies būvdarbi Allažu pirmsskolas
izglītības iestādes ēkā Birzes ielā 4, kur ikdienā
uzturas ne tikai piecas pirmsskolas izglītības
grupiņas, pirmsskolas pedagogi un tehniskais
personāls, bet arī pašvaldības klientu apkalpo-
šanas centrs, Allažu bibliotēka, Allažu attīstības
biedrība, kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība
“Allažu saime” un citas iestādes. Veikti daļēji
teritorijas labiekārtošanas darbi un kosmētiskais
remonts pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte”
grupā. Kopējās izmaksas – vairāk nekā 800
tūkstoši eiro.
Allažu pamatskolā jūnijā ir veikts kosmētiskais
remonts zēnu un meiteņu ģērbtuvēs pie zāles,
kā arī sienu krāsojuma atjaunošana 2. stāva
mācību kabinetos. Veikta optiskā kabeļa ievilk-
šana, sīki kosmētiski remontdarbi koplietošanas
telpās, mēbeļu labošana mācību klasēs, kā arī
ar pašvaldības Īpašumu pārvaldības nodaļas
atbalstu veikta santehnikas nomaiņa tualetēs
pie zāles un kanalizācijas sistēmas sakārtošana
skolas siltummezglā.
Allažu Sporta centrā vasaras periodā nomai-
nīts ugunsaizsardzības sistēmas panelis,  izdegu-
šās lampas gaiteņos, ģērbtuvēs un palīgtelpās,
kā arī atjaunotas izgaismotās evakuācijas
zīmes. Uzsākts darbs pie sporta laukuma
projekta izstrādes.
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā noslē-
gušies 2022. gada rudenī uzsāktie apkures sis-
tēmas pārbūves darbi, pievienojot ēku centra-
lizētajai apkures sistēmai. Darbu laikā izbūvēta
konteinertipa katlumāja, uzstādīti divi jauni
granulu katli un granulu tvertne. Izbūvēta jau-
na radiatoru un apkures sistēma, pārbūvēti
siltummezgli, izbūvētas jaunas siltuma trases.
Par “Erasmus+” projekta līdzekļiem turpat divu
tūkstošu eiro apmērā iegādāts portatīvais
dators, projektors.
Inčukalna pamatskolā mainīts apgaismojums
ar LED gaismas ķermeņiem. Veikta  energoserti-
fikāta izstrāde, siltummezgla pieslēgšana pie
attālinātās uzskaites sistēmas. Notikusi ēkas teh-
niskā apsekošana. Mācību telpās nodrošināts
kosmētiskais remonts, labiekārtotas pirmo klašu,
mūzikas un svešvalodas mācību telpas. Inču-
kalna pamatskolas pirmsskolas grupā uzlabots
rotaļu laukums. Inčukalna Mūzikas un mākslas
skolā iegādāts portatīvais dators, mūzikas
instrumenti – marimba un bungu komplekts.

Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādē “Minka”
vasaras laikā nomainītas ieejas kāpņu flīzes
pret jaunu, neslīdošo pārsegumu. Iestādē “Min-
ka” un tās filiālē “Lapsiņa” ir nomainīta sēta.
Pārkrāsota āra nojume, tādējādi sniedzot
nojumei “otro elpu”, un uzlikts jauns drošības
režģis trepju margām visām trim iestādes
kāpņutelpām.
Pirmsskolas izglītības iestādē “Ezerciems” un  
“Māllēpīte” noslēgušies remontdarbi, pirms-
skolas izglītības iestādē “Ezerciems” veikta grī-
das seguma nomaiņa un atjaunots gaitenis,
izremontēta sporta telpa un tai piegulošās
ģērbtuves, kā arī atjaunota siltumapgāde jau-
najās telpās, izbūvēts teritorijas ārējais apgais-
mojums. PII “Māllēpīte”, uzlabojot ēdināšanas
zonas funkcionalitāti, veikti pārbūves darbi
virtuvē un palīgtelpās. Veikta daļēja iekšējo
komunikāciju nomaiņa zem gaiteņa grīdas,
atjaunots pienākošā ārējā ūdensvada pieslē-
gums ēkai.
Krimuldas vidusskolā nomainīti visi vecie dienas-
gaismas gaismekļi pret jauniem LED iebūvē-
jamiem un virsapmetuma gaismekļiem visās
mācību klašu un kabinetu telpās. Mainīts grīdas
segums 64 kvadrātmetru platībā vienā klases
telpā un mācību sagataves telpā. Sporta zāles
balkonos noslīpēts grīdas parkets 170 kvadrāt-
metru platībā, pēc tam apstrādājot ar cietā
vaska eļļu. Iegādāti regulējama augstuma
vienvietīgi mēbeļu komplekti. Klašu telpās, gai-
teņos veikti kosmētiskie remontdarbi.
Laurenču sākumskolā veikti remontdarbi iek-
šējā kanalizācijas sistēmā, kas ietvēra cauruļu
nomaiņu virtuves blokā.
Lēdurgas pamatskolā veikti nelieli remontdarbi,
krāsotas grīdas. Pabeigti darbi, kas saistīti ar
granulu apkures katla uzstādīšanu un centrālās
apkures sistēmas ierīkošanu.
Mālpils vidusskolā veikts ugunsdrošo durvju
remonts, pārkrāsotas gaiteņu sienas, veikta
dažādu ierīču tehniskā apkope un citi remont-
darbi.
Mores pamatskolā vienā klasē nomainīts grīdas
segums. Veikts kosmētiskais remonts klasēs un
mēbeļu iegāde.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

48



Pirmsskolas izglītības iestādē “Ezerciems” veikts
kosmētiskais remonts administrācijas telpās –
metodiskajā kabinetā, vadītājas kabinetā,
vadītājas vietnieces saimnieciskajā daļā kabi-
netā. Gaitenī un dažās grupās mainīti radiatori.
Pirmsskolas izglītības iestādē “Ieviņa” atsevišķās
grupās veikts kosmētiskais remonts – krāsotas
sienas, labotas mēbeles. Virtuves blokā veikti
ventilācijas uzlabošanas darbi. Ir atdalīta
virtuves ventilācija no iestādes ventilācijas
sistēmas. Uzstādīts jauns vingrošanas komplekss
bērniem – tilts ar šķērsli. Nomainīti visu grupiņu
smilšu kastu virsējie dēļi, kā arī demontēti vecie
un nolietotie āra rotaļu rīki.
Pirmsskolas izglītības iestādē “Krimulda” veikts
jumta remonts.
Pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” veikti
kosmētiskie remonti.
Pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” grupās
nokrāsotas sienas, veikts dekoratīvais krāsojums
(gleznojums), ar augstspiediena mazgāšanas
ierīci nomazgātas grupu nojumes, āra rotaļu
atribūti, ar spiedienu no nojumīšu jumtiem no-
tīrītas sūnas, daļēji pārkrāsoti āra rotaļu atribūti,
atjaunotas sētiņas starp grupu laukumiņiem un
uzstādītas divas šūpoles. Laukumiņā drošības
nolūkos nostiprināts āra atribūts un pārveidots
slidkalniņš. Smilšu kastēm atjaunotas bojātās
koka daļas. Izgatavotas un uzstādītas astoņas
paaugstinātās dārza kastes augu stādīšanai. Ar
pašvaldības atbalstu salabots jumts un
nokrāsotas sienu notecējumu vietas.
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” veikts
kosmētiskais remonts gaiteņu, klašu un
koplietošanas telpās. Skolas sanitārtehniskajos
mezglos veikti neatliekami remontdarbi.  Aprī-
kota M klases mācību telpa ar interaktīvo tāfeli,
jauniem galdiem un krēsliem. Bibliotēkā
iegādātas papildu mēbeles. Savukārt koncert-
zāles “Steinway” flīģeļa uzturēšanai iegādāta
telpas klimata kontroles iekārta.
Siguldas pilsētas vidusskolas esošai ēkai,
jaunajai sporta zālei un teritorijas labiekārto-
šanai aktualizēts būvprojekts minimālā sastāvā.
Siguldas Valsts ģimnāzijā veikta ēkas logu,
stiklu, fasādes, āra žalūziju ikgadējās maz-
gāšanas darbi. Skolas ārējai stikla fasādei  
nomainīti divi stikla lamināti, nomainīta vienas
klases loga stikla pakete garantijas darbu
ietvaros.

Inčukalna pagastā veikti ūdens apgādes
sistēmas remontdarbi, kas skar Inčukalna
pamatskolu, Inčukalna Sporta centru, pirms-
skolas izglītības iestādi “Minka”, iestādes
pieslēdzot centralizētajai ūdens apgādes
sistēmai.

Uzņēmējdarbība un tūrisms

Siguldas novada ID kartei jauns nosaukums “S!
Karte”, jauns dizains un papildu funkcionali-
tāte – uz tās uzdrukāts QR kods, kuru no-
skenējot, ērti uzzināt ID karšu programmas
uzņēmēju piedāvājumus. Reprezentējot nova-
da dažādību, izstrādāti četri jauni Siguldas
novada ID karšu dizaini. ID karšu programmai
2023. gadā pievienojušies 10 jauni sadarbības
partneri. Kopumā 136 dažādi uzņēmēji Siguldas
novadā un tuvākajā apkārtnē iedzīvotājiem
piedāvā vairāk nekā 157 dažādus pakal-
pojumus. ID kartes izmanto vairāk nekā 19
tūkstoši novadā deklarēto iedzīvotāju.
2023. gadā popularizēta preču zīme “Radīts
S!guldā”, kuru lieto 107 uzņēmēji.
Godinot novada uzņēmējus, 12 nominācijās
apbalvoti pašvaldības organizētā konkursa
“Uzņēmēju gada balva 2022” laureāti.
2023. gadā Siguldas novada mobilajai lietotnei
atjaunināts dizains ar papildinātu funkcio-
nalitāti.
Piekto Siguldas gastronomijas festivālu “Ziemas
garšu svinēšana”, kas notika 2023. gada janvārī
apmeklēja aptuveni 6000 apmeklētāju.
Gaujas Nacionālā parka tūrisma klastera
“Enter Gauja” organizētās Igaunijas, Lietuvas,
Polijas un Somijas tūroperatoru vizītes ietvaros
ārvalstu delegācija 2023. gadā vasarā viesojās
Siguldas novadā, kur iepazinās ar aktīvās
atpūtas, dabas tūrisma un kultūras mantojumu.
Siguldas novadā viesojušās vairākas ārvalstu
delegācijas – no Vardes novada pašvaldības
Dānijā, kā arī no Vācijas sadraudzības pilsētas
Štūres, ar kuru Siguldas novada pašvaldībai
sadraudzība ilgst jau vairāk nekā trīsdesmit
gadus.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

49



Siguldas Biznesa inkubatorā darbojas 20 in-
kubācijas klienti un 30 pirmsinkubācijas un
topošie uzņēmēji.
Siguldas novadā otro gadu pēc kārtas
organizēts konkurss “Tūrisma atspere”. Šajā
gadā atbalstītas trīs perspektīvas biznesa
idejas, to īstenošanā investējot turpat 20 tūks-
tošus eiro.
Siguldā notikusi pavasara un rudens Stādu
parāde.
Popularizējot Siguldu kā Mīlētāko pilsētu Lat-
vijā, pirmo reizi organizēta kampaņa “Randiņā
ar S!guldu”.
Lai veicinātu dialogu starp pašvaldību un
uzņēmējiem, kā arī kopā veidotu novada
uzņēmējdarbības vidi, novadā darbojas Uzņē-
mēju konsultatīvā padome.
Organizēta “Siguldas Restorānu nedēļa” –
“Pavasaris karotē”.
Popularizējot Gaujas lībiešu mantojumu,
apkopotas vēsturiskās vietas, izvietoti Lībiešu
karogi uz Gaujas tilta, izstrādāti “Gaujas līvs” T-
krekli un veikta publicitātes kampaņa.
Par godu Imanta Ziedoņa 90. gadu jubilejai,
īstenota kampaņa “Ziedonis aizrauj Siguldu”,
kuras ietvaros izveidots ziedošo soliņu maršruts,
nodrošināta Ziedoņa daiļdarbu fragmentu
klausīšanās Siguldas kafejnīcās un restorānos,
un Goran Gora koncerts Siguldas paviljonā ar
mākslas skolas “Baltais flīģelis” audzēkņu
apgleznoto kreklu modes skati.
Lai iedrošinātu jaunās māmiņas uzsākt komerc-
darbību un sekmētu jaunu darbavietu un
uzņēmējdarbības attīstību novadā, pašvaldība
jau astoto gadu organizē biznesa ideju kon-
kursu “Māmiņa. Uzņēmēja”. 2023. gadā  at-
balstītas četras perspektīvas biznesa idejas, to
īstenošanā investējot 11 731 eiro.
Siguldas novada Attīstības aģentūra sadarbībā
ar Siguldas Tehnoloģiju izglītības centru Sigul-
das novada uzņēmējiem, kultūras iestādēm un
bibliotēkām organizē digitālās apmācības
vizuāļu izstrādei.
Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā
“Augšup”, ko pašvaldība īsteno sadarbībā ar
Pierīgas reģiona pašvaldībām un AS “SEB ban-
ka”, izvēlētas sešas perspektīvākās sociālā
biznesa idejas. Siguldas novadā 8000 eiro
grants piešķirts Vitai Beinertei.
Trešo gadu Siguldas novadā īsteno mājas
kafejnīcu dienas; 2023. gadā sava pagalma
durvis apmeklētājiem vēra 12 mājas kafej-
nīcas.

Sadarbībā ar Mālpils pagasta iedzīvotājiem un
Mālpils vidusskolas 11. un 12. klašu skolēniem
izveidots maršruts pa Latvijas kultūras kanona
vietām “Skulmes dzimta”.
Sadarbībā ar AS “SEB banka” un Pierīgas
reģiona pašvaldībām organizēta grantu
programma “(ie)dvesma”. Pērn konkursā at-
balstītas trīs novada jauno uzņēmēju idejas.
Siguldas novads prezentē tūrisma piedā-
vājumu Šauļu pilsētas svētkos; apmeklētas
ārvalstu izstādes Somijā, Nīderlandē un Lietuvā,
prezentējot Siguldas novadu kā aizraujošu
tūrisma galamērķi.
Atzīmējot zelta rudens sākumu, ar plašu bez-
maksas notikumu un izklaižu programmu
novadniekiem un viesiem īstenots rudens
atklāšanas pasākums “Rudens karalistes
svētki”.
Īstenota kampaņa “Sigulda – rudens karaliste”,
kuras ietvaros apkopotas novada skaistākās
skatu vietas, izstrādāta interaktīva spēle “Ru-
dens karalistes čeklists” un sadarbībā ar no-
vada ēdināšanas uzņēmējiem – “Siguldas ru-
dens karalistes garša”.
Izstrādāta kampaņa “Adventes laiks Siguldas
Pils kvartālā”, popularizējot Siguldas pils kvar-
tāla radošos uzņēmējus un amatniekus un
virzot Siguldas pils kompleksu kā tūrisma
galamērķi arī ziemā.
Labo darbu nedēļā Siguldas novada Attīstības
aģentūra organizēja akciju “Rudens ražas rati”,
kuras laikā tapa kompozīcija ar pievienoto
vērtību – uz Siguldas pils kvartālu atnestie dār-
zeņi, rudenim noslēdzoties, nogādāti “Siguldas
Zoo” dzīvniekiem lietošanai uzturā.
Zemkopības ministrijas konkursa “Sējējs 2023”
nominācijas “Ģimene lauku sētā” laureāts ir
Siguldas novada saimniecība – Krimuldas pa-
gasta zemnieku saimniecība “Zutiņi 1”.
Pašvaldība organizē semināru par finansējuma
iespējām “Jaunajā Eiropas Bauhaus” program-
mā.
Lai rastu iespēju nevalstiskajām organizācijām,
kas darbojas Siguldas novadā, veiksmīgāk
savstarpēji sadarboties, pašvaldība turpina
veidot datubāzi, kas būs publiski pieejama
www.sigulda.lv.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

50

http://www.sigulda.lv/


Izstrādātas un izdrukātas Siguldas novada
apkārtnes kartes igauņu un lietuviešu valodās.
Tīmekļa vietnei tourism.sigulda.lv pievienota
Tildes mašīntulkošana piecās valodās.

Kultūra

Izstrādāta, apstiprināta Siguldas novada Kul-
tūras attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam.
Pašvaldība piešķīrusi līdzfinansējumu 55 000 eiro
apmērā 16 kultūras un sabiedriski nozīmīgu
projektu realizēšanai.
Kultūras centrs “Siguldas devons” uzsāk pasā-
kumu ciklu “Kultūr’Kūlenis”, kas ir kā turpi-
nājums jau aizsāktajai Ģimeņu dienai. Pasā-
kumu ciklā iekļautas izrādes, neparastas tikša-
nās, meistarklases, priekšlasījumi un demon-
strējumi, lai uzlabotu kultūrpratību.
Oktobrī ar daudzveidīgu programmu Siguldā
aizvadīts Latvijā pirmais bērnu un jauniešu
literatūras festivāls. Tā ietvaros norisinājās skolu
diena, Ģimeņu dienas un Festivāla skola.
Kultūras centrs “Siguldas devons” saņēmis
Latvijas Pasākumu foruma “Izcilības balvas
2022” novērtējumu kā izcilālā kultūras
pasākumu norises vieta novados.
No 1. janvāra novada jaundzimušie saņem
Anetes Meleces ilustrētu kartīti ar aicinājumu
doties uz bibliotēku, kur saņem pirmo grāma-
tiņu.
Lieldienu laikā norisinājies septītais Šūpoļu
festivāls.
Siguldas novada 960 amatiermākslas kolektīvu
dalībnieki piedalījās XXVII Vispārējo latviešu
dziesmu un XVII Deju svētku aktivitātēs. Sigul-
das novada jaunākais dalībnieks ir divgad-
niece, kas dzied Lēdurgas folkloras kopā
“Putni”, un vecākie dziedošie kungi un dāmas,
kas jau ir pārkāpuši astoto gadu desmitu.
Godināti Siguldas novada kultūras iestāžu
vadītāji, amatiermākslas kolektīvu vadītāji un
speciālisti, izsakot pateicību par ieguldījumu
Latvijas kultūras tradīcijas – Dziesmu un deju
svētki stiprināšanā, dalību XXVII Vispārējos
latviešu Dziesmu un Deju svētkos un Siguldas
novada tēla stiprināšanu.
Par godu XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un
XVII Deju svētkiem Siguldā bija skatāms unikāls
vides objekts “Griezies. Neapstājies” – kustīgi 3D
tautastērpa svārki, kas griežas, reaģējot uz
garāmgājēju kustībām. Sigulda ir pirmā pilsēta
no Latvijas reģioniem, ar kuru svārki sāka
apceļot Latviju.

Ar pašvaldības atbalstu notikuši XXIX Starp-
tautiskie Siguldas Opermūzikas svētki.
Mālpils Kultūras centrs 2023. gadā atzīmēja 35
gadu jubileju; Siguldas pagasta Kultūras nams –
50 gadu jubileju.
Īstenotas astoņas tikšanās sarunu ciklā “[Ie]nāc
literatūrā” un sadarbībā ar Latvijas Universitātes
Literatūras, folkloras un mākslas institūtu notikuši
deviņi pasākumi ciklā “Rīts ar literatūr-
zinātnieku”.
Inčukalnā aizvadīti Siguldas novada Dziesmu
un deju svētki.
2023. gadā svinēti Siguldas svētki un pagastu
svētki – Zemeņu svētki Mālpilī, Apkaimes svētki
Siguldas pagastā, Mores un Allažu svētki, Putras
diena Lēdurgā.
Koprades laboratorijās, atklājot talantu, sev
līdzās notikušas 11 izstādes.
Organizēta akcija “Satiec savu meistaru”, kuras
laikā novadā notikušas 9 meistarklases.
Siguldas novada bibliotēkās reģistrēti vairāk
nekā 90 790 apmeklējumi, organizētas 293 iz-
stādes un 388 pasākumi. Siguldas novada
bibliotēka sadarbībā ar Dabas aizsardzības
pārvaldi septembrī, Gaujas Nacionālā parka
50 gadu jubilejas mēnesī, īstenoja Dzejas
dienas dabā.
Vairāk nekā 20 gadus Siguldas novada
bibliotēkas iesaistās Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas izveidotajā lasīšanas veicināšanas
programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”.
Stiprinot lasītprieku, Siguldas novada biblio-
tēkās uzsākta lasīšanas veicināšanas pro-
gramma “La(p)sa”, īstenotas lasīšanas veicinā-
šanas programmas “Grāmatu starts” nodarbī-
bas 3–4 gadus veciem bērniem un viņu vecā-
kiem, tai skaitā izzinošas un attīstošas nodar-
bības “Pūčulēnu skola”, ko organizē Latvijas
Nacionālās bibliotēkas (LNB) Bērnu literatūras
centra un LNB Atbalsta biedrība.
Raganā uzstādīts grāmatu pakomāts jeb
bibliomāts.
Radošos un pētnieciskos projektus īstenoja
Siguldas novada Bērnu kultūras konsultatīvā
padome, iesaistot tajā piecas pirmsskolas
izglītības grupas no Siguldas, Mālpils, Allažiem
un Lēdurgas.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

51



Lēdurgas Kultūras nams jau otro gadu īstenota
Jauniešu vasaras nometni.
Mākslu skolā “Baltais flīģelis” jau piekto reizi
norisinājies jauniešu teātra festivāls “Laimes
lācis”, 2023. gadā pulcējot 12 kolektīvus no
visas Latvijas.
2023. gads izsludināts par Lībiešu gadu un,
atzīmējot Lībiešu mantojuma dienu, Siguldas
novadā pirmo reizi uz tilta pār Gauju pacelti
lībiešu karogi.
Pašvaldība otro gadu pasniedz speciālbalvu
konkursā “Zelta ābele”. Speciālbalva piešķirta
māksliniecei Ellai Mežulei, kura tika nominēta
kategorijā “Literatūra jaunatnei”.
Siguldas Mākslu skolā “Baltais Flīģelis” izskanējis
XXVI Starptautiskais jauno mūziķu konkurss
“Sigulda 2023”, pulcējot 44 jaunos māksliniekus
no Latvijas un Igaunijas skolām. Aizvadīti XV
Starptautiskie latviešu jauno mūziķu meistarkursi
“Jaunas balsis! Jauna mūzika!”, kuros piedalījās
75 jaunie atskaņotājmākslinieki, komponisti un
mūzikas skolotāji no Latvijas un ārvalstu (ASV,
Austrālijas, Eiropas un Kanādas) mūzikas
skolām, vidusskolām, akadēmijām un konser-
vatorijām.
Siguldas novada Kultūras centrs otro gadu pēc
kārtas organizē Siguldas novada radošās
rezidences konkursu, ar kopīgiem projektiem
aicinot pieteikties literāru tekstu autorus un
ilustratorus. Šogad radošajā rezidencē dzīvoja
Andrejs Balodis un Ieva Melgalve.
Jau otro gadu sadarbībā ar platformu “Latvian
Literature” notika tulkotāju un rakstnieku
rezidence.
Siguldas Jaunās pils dārzā jūlija svētdienu rītos
notika tradicionālās Muzikālās brokastis.
Siguldas novada bibliotēka vasaras sezonā
trešo gadu pēc kārtas piedāvā pakalpojumu
saviem lietotājiem – videi draudzīgu grāmatu
un citu izdevumu piegādi uz mājām ar īpašu
grāmatu velosipēdu “Siguldieši lasa”.
Otro gadu novada pagastos un ciemos, kur
ikdienā kultūras notikumi nenotiek, tiek īstenota
programma “Kaimiņu būšana”.
Siguldas pils paviljons ar daudzveidīgu kultūras
piedāvājumu priecē novadniekus un viesus jau
piecas sezonas.
Siguldas novada bibliotēka saņēmusi 16 “Bēr-
nu, jauniešu un vecāku žūrijas” 2023. gada
grāmatu kolekcijas komplektu dāvinājumu no
Latvijas Nacionālās bibliotēkas.
Aizvadīts otrais Siguldas Kultūras forums.

Lēdurgas dendroparks svinēja 50 gadu jubileju.
Skulmju dzimtas mājai – 120 gadi; ekspozīcijai –
otrā sezona.
Skulmju dzimtas mājas ekspozīcijā šovasar
svinēti Dārza svētki, kuru ietvaros norisinājās
pirmais Siguldas novada mākslinieku pop-up
plenērs un darbu izstāde.
Ar īpašu programmu atklāta kultūras centra
“Siguldas devons” 6. sezona.
Atzīmējot kultūras mantojuma aizsardzības
sistēmas simtgadi Latvijā, Turaidas muzejrezer-
vātā īstenoti pasākumi Eiropas kultūras manto-
juma dienām.
Atzīmēta Starptautiskā senioru diena; tajā
tradicionāli sumināti Siguldas pilsētas, Mores,
Jūdažu, Allažu un Siguldas pagasta pensionāru
biedrības dalībnieku apaļo jubileju gaviļnieki.
Siguldā norisinājās UNESCO Latvijas Nacionālās
komisijas sadarbības tīklu konference “Kultūr-
pratība sadarbībai: kopīgas valodas meklē-
jumos”.
Siguldas novada Kultūras centrs turpina realizēt
projektu “Latvju raksti. Citādība”, kas norisinās
otro reizi un notiek reizi divos gados.

Sports

Apstiprināta Siguldas novada sporta un aktīvās
atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam.
Atbalstīta Latvijas, Eiropas un pasaules mēroga
pasākumu norise Siguldā: Eiropas čempionāts
kamaniņu sportā, Pasaules kauss kamaniņu
sportā, Eiropas kauss bobslejā un Pasaules
kauss parabobslejā, Baltijas kauss kalnu slēpo-
šanā, starptautiskās riteņbraukšanas sacen-
sības “Baltic Chain”, 33. Latvijas riteņbraucēju
Vienības brauciens, Latvijas čempionāti un
starptautiskas sacensības dažādos sporta vei-
dos, kā arī vietēja mēroga sporta pasākumi
visā novadā.
Ar pašvaldības līdzfinansējumu biedrībām 155
tūkstošu eiro apmērā novadā organizēti    
82 dažāda mēroga sporta pasākumi.
Sniegts finansiāls atbalsts biedrībām novada
bērnu un jauniešu mācību un treniņu darba
nodrošināšanai un augsto sasniegumu sporta
sportistu atbalstam 87 tūkstošu eiro apmērā.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

52



Atbalstīta sporta pasākumu norise pagastos:
novusa sacensības Mālpilī; galda hokeja
sacensības, Jauniešu kauss jāšanas sportā,
florbola turnīrs un peldēšanas sacensības
Inčukalnā; disku golfa un florbola sacensības
Lēdurgā; pludmales volejbola, strītbola, peldē-
šanas un beisbola sacensības Krimuldā; triāla
sacensības Stīveros un orientēšanās sacensības
dažādās norises vietās visā novadā.
Sniegts finansiāls atbalsts sporta biedrību
amatieru un veterānu sporta aktivitātēm,
kopumā 19 komandām no 16 biedrībām
piešķirti vairāk nekā 12 tūkstoši eiro.
Veicinot aktīvu dzīvesveidu un sniedzot iespēju
novadniekiem apmeklēt bezmaksas sporta
nodarbības, Siguldas novadā ar pašvaldības
līdzfinansējumu uzsākts jauns bezmaksas sporta
nodarbību cikls. 2023. gadā notika 167 pašval-
dības finansētās nodarbības.
Inciemā izbūvēta multifunkcionāla asfaltēta
velotrase. Raiņa parkā Siguldā lietošanai
atvērts multifunkcionāls aktīvās atpūtas un
sporta laukums. Projekta kopējās izmaksas –
480 719 eiro.
Noslēgusies projekta “Esi vesels Siguldas
novadā!” īstenošana. Projekta ietvaros no
2017. līdz 2023. gadam īstenotas 7418 dažādas
veselīgu un aktīvu dzīvesveidu veicinošas
aktivitātes plašam iedzīvotāju lokam iesaistot
tajās vairāk kā 24 tūkstošus dalībniekus, no
kuriem 61 % bija sievietes un 39 % vīrieši.
Veicinot novada iedzīvotāju nodarbošanos ar
fiziskajām aktivitātēm, veselības uzlabošanai,
kā arī iesaistot sabiedrību Siguldas novada
pašvaldības lēmumu pieņemšanā, Fischer
slēpošanas centrā veselu mēnesi no augusta
vidus līdz septembra vidum izveidots āra
trenažieru pop-up laukums.
Pēc vairāku gadu pārtraukuma 2023. gadā
plašākā mērogā īstenots Pasaules Miera
skrējiens, kura ceļš veda caur Siguldas novadu.
Siguldas novadā pirmo reizi notiek Valsts
prezidenta balvas izcīņa orientēšanās stafetē
“Zvaigžņu stafete”.
Pēc ilgāka pārtraukuma Siguldas novadā
norisinājušies vieni no lielākajiem paralimpiskās
sportošanas svētkiem – Parasporta diena.
Maijā un septembrī ar bezmaksas izzinošām
lekcijām noritēja “Siguldas novada Veselības
diena”.
Tautas orientēšanās sacensību seriālam “Sigul-
das Kompass” pērn atzīmēta 40 gadu jubileja.

Lai nodrošinātu atbalstu Ukrainas bērnu un
jauniešu valsts valodas apguvei un
psihoemocionālajai labbūtībai, integrējoties ar
Latvijas bērniem un jauniešiem un pilnveidojot
komunikācijas un saskarsmes prasmes daudz-
veidīgās izglītojošās, radošajās, sporta/fiziskajās
norisēs un aktivitātēs, jau otro gadu īstenots
projektu konkurss Ukrainas un Latvijas bērnu un
jauniešu nometnēm. Konkursā realizētas četras
nometnes.
2022./2023. mācību gadā organizētas 17 Sigul-
das novada starpskolu sporta sacensības, tai
skaitā reģionālās un valsts mēroga sacensības,
un nodrošināta dalība 15 reģionālajās un
Latvijas skolu sacensībās. Pašvaldība sadar-
bībā ar visām 10 novada skolām īstenojusi kon-
kursu “Gada skola sportā”, kurā par iegūtajiem
punktiem skolēni ieguva kopumā 7190 eiro no
pašvaldības finansējuma sporta inventāra
iegādei.
Siguldas Sporta skolas audzēkņi 2022./2023.
mācību gadā Latvijas čempionātos, Latvijas
kausu un Baltijas kausu sacensībās ir izcīnījuši 59
1. vietas, 60 2. vietas un 69 3. vietas.
Uzsākts darbs pie Allažu Sporta centra stadiona
un sporta laukuma Peltēs projekta izstrādes.

Darbs ar jaunatni

Siguldas novads – viens no trim pretendentiem
uz titulu “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2024”.
Apstiprināts plānošanas dokuments “Siguldas
novada jaunatnes politikas programma 2023.–
2028. gadam”.
Veicinot pašvaldības darba ar jaunatni
saskaņotu īstenošanu, veicinot jauniešu inicia-
tīvas, līdzdalību lēmumu pieņemšanā un
sabiedriskajā dzīvē, tiek īstenota Jaunatnes
lietu konsultatīvā padome.
Atbalstot jauniešu iniciatīvas, kas veicina
Siguldas novada jauniešu iekļaušanos Siguldas
novada pašvaldības, kultūras, sporta un
izglītības procesos, īstenots Siguldas novada
jauniešu iniciatīvu konkurss ar projekta kopējo
finansējumu – 2000 eiro. Kopumā atbalstītas
četras idejas.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

53

https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/aktualitates1/atskats_20231/#


Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu
iniciatīvu centrs “Mērķis”, kā katru gadu, veica
darbu ar jauniešiem visā novadā. Pasākumos,
projektos un aktivitātēs iesaistījušies vairāk nekā
300 jaunieši. 2022/.2023. mācību gadā realizēti
vienpadsmit ārējie jauniešu projekti.
Latvijas Jaunatnes padomes projekta “Reģio-
nālo jaunatnes organizāciju kapacitātes
stiprināšana interešu aizstāvības jomā (LJP 9.0)”
ietvaros Siguldas novada Jaunrades centra
jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” kļūst par
Vidzemes Jauniešu vēstniecību.
Siguldas novads – viens no trim pretendentiem
uz titulu “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2024”.
Jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja
Gunita Strazdiņa – Siguldas novada Gada
novadniece 2023 par ieguldījumu darbā ar
jauniešiem.
Siguldas novada Jaunrades centrs saņēmis
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras
Atzinības rakstu par ieguldījumu projekta “Proti
un dari!” īstenošanā. Projektā iesaistīti 388 jau-
nieši, kuriem dota iespēja apgūt savai izvēlē-
tajai profesijai nepieciešamos kursus.
Jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” saņēma
atzinību Izglītības un Zinātnes Ministrijas rīkotajā
konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 2023”
kategorijā “Jauniešiem draudzīga vide”.
Lai ieviestu un attīstītu mobilo darbu ar jaunatni
Siguldas novada Mālpils un Lēdurgas pagastā,
īstenots projekts “Es zinu, Tu esi!”.
Jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” īstenojis
projektu “Brīvs un prātīgs!” ar mērķi izstrādāt un
ieviest jauniešu brīvprātīgā darba mehānismu,
popularizēt un attīstīt jauniešu brīvprātīgo dar-
bu Siguldas novadā.
Bērnu un pusaudžu resursu centra Siguldas
filiāle kopā ar jauniešu iniciatīvu centru “Mērķis”
vasaras sākumā realizēja jauniešu festivālu
“Iestartē vasaru”.
Īstenots jauniešu mobilā darba projekts “Šis Ir
Tavs Laiks”, ko organizēja biedrība “Piedzīvo-
jumu garāža” sadarbībā ar Siguldas novada
Jaunrades centru un jauniešu iniciatīvu centru
“Mērķis”. No jūlija līdz novembrim jauniešu
iniciatīvu centrs “Mērķis” īstenoja mobilo darbu
ar jaunatni Siguldas novada pagastos un
ciemos “Erasmus+” projekta “Be Mobile!”
ietvaros, projekta aktivitātēs iesaistījās jaunieši
no Mores, Inčukalna, Gaujas, Jūdažiem,
Inciema, Raganas, Mālpils, Sunīšiem, Allažiem
un Lēdurgas.

Veicinot jauniešu ar ierobežotām iespējām
iekļaušanos sabiedrībā, īstenots projekts “Pie-
dzīvo_Sajūti_Atrodi!”.
Pirmo reizi organizēta “Siguldas novada Jau-
niešu gada balvas” ceremonija, kurā godināti
jaunieši sešās kategorijās.
Bērnu un pusaudžu resursu centra Siguldas
filiāle kopā ar jauniešu iniciatīvu centru “Mērķis”
vasaras sākumā īstenoja jauniešu festivālu
“Iestartē vasaru”.
Sniedzot bērniem un jauniešiem iespēju
lietderīgi pavadīt brīvo laiku ārpus ierastās
vides un apgūt jaunas prasmes dažādās
jomās, biedrība “Māksla labsajūtai” sadarbībā
ar jauniešu iniciatīvu centru “Mērķis” un
Siguldas novada pašvaldības Sociālo dienestu
vasaras mēnešos nodrošināja pasākumu pro-
grammu jauniešiem “Labsajūtas čemodāns”.

Sociālā joma un veselība

Siguldas novada pašvaldības dome rudenī
apstiprinājusi “Siguldas novada pašvaldības
Sociālās jomas veicināšanas stratēģiju 2023.–
2028. gadam”. Lai stiprinātu bērnu tiesību un
interešu aizsardzību Siguldas novadā, veicinātu
iesaistīto pušu savstarpējo sadarbību un izpratni
par bērnu tiesību aizsardzības prioritāti, Siguldas
novada pašvaldība ir izstrādājusi “Bērnu tiesību
aizsardzības programmu 2023.–2024. gadam”.
Apstiprināta “Siguldas novada pašvaldības
Sociālās jomas veicināšanas stratēģija 2023.–
2028. gadam”. 
Lai stiprinātu bērnu tiesību un interešu
aizsardzību Siguldas novadā, veicinātu iesais-
tīto pušu savstarpējo sadarbību un izpratni par
bērnu tiesību aizsardzības prioritāti, Siguldas
novada pašvaldība izstrādāta “Bērnu tiesību
aizsardzības programma 2023.–2024. gadam”.
Jau vairākus gadus turpinās pediatru pie-
ejamības nodrošināšana Siguldas slimnīcā
brīvdienās un svētku dienās Siguldas novada
ģimenēm ar bērniem.
Vairāk nekā 650 novadnieku ģimenes
iesaistījušās daudzbērnu ģimeņu atbalsta
programmā.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

54



Siguldas novadā paaugstināts maznodro-
šinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis līdz
439 eiro (iepriekš – 426 eiro) pirmajai vai
vienīgajai personai mājsaimniecībā, otrajai un
nākamajām personām – 307 eiro (iepriekš –   
298 eiro).
Atklāts grupu mājas un “atelpas brīža”
pakalpojums Siguldā, Saules ielā 6B.
Pabeigta Dienas aprūpes centra un sociālās
rehabilitācijas centra būvniecība Raganā, lai
nodrošinātu pakalpojumu pieejamību bērniem
ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadī-
gām personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem.
Pašvaldības Sociālais dienests organizēja ap-
mācību kursus vecākiem: “Ceļvedis audzinot
pusaudzi”, “Kā atklāt bērna talantu poten-
ciālu?” un citus. Jūdažos organizēta atbalsta
grupu tikšanās vecākiem, kuru bērniem ir
autisma spektra traucējuminervu sistēmas
attīstības traucējumi.
Lai atbalstītu un stiprinātu vietējās kopienas
Siguldas novadā un veicinātu vietējo
iedzīvotāju pašorganizēšanos sabiedriskās dzī-
ves un brīvā laika pavadīšanas iniciatīvām,
pašvaldības Sociālais dienests piedāvā nova-
da iedzīvotājiem, nevalstiskām organizācijām
un iniciatīvu grupām bezmaksas telpas Sunīšos,
Gaujā un Siguldā, dienas centrā “Iespēju
māja”.
Deinstitucionalizācijas projektā reģionā pakal-
pojumus saņem 92 Siguldas novada iedzīvotāji
ar īpašām vajadzībām.
Lai palīdzētu būt veseliem un laimīgiem bēr-
niem, kuriem ir nepieciešama ilgstoša
ārstēšanās, izskanējis labdarības koncerts
“Cīruļputenī. Valters Krauze un draugi”.
Norisinājies tradicionālais labdarības pasākums
“Kalniešu spēles”.
Sniegta sociālā palīdzība un piešķirti sociālie
pabalsti, tostarp ēdināšanas un mājokļa uztu-
rēšanas izdevumu segšanai, novada trūcī-
gajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem
un daudzbērnu ģimenēm, kā arī citām mērķ-
grupām.
“Cerību spārni” īsteno “Erasmus+” maza
mēroga partnerības projektu “Jaunieši ar
invaliditāti – nodarbināti un laimīgi!”. Oktobra
sākumā Siguldā norisinājās biedrības “Cerību
spārni” organizēta konference par cilvēku ar
invaliditāti nodarbinātību.
Pusaudžu resursu centra Siguldas filiāle
nosvinēja gada jubileju.

Siguldā, piedaloties ārstiem no 11 valstīm, aiz-
vadīta radioķirurģijai veltīta starptautiska konfe-
rence.
Piedaloties senioriem no visām Sociālās aprū-
pes centra struktūrvienībām – sociālās aprūpes
mājām “Mālpils”, “Pēterupe”, “Gauja” un
“Gaismiņas”, sociālās aprūpes mājā “Gais-
miņas” aizvadīta Senioru sporta diena.
Visās Sociālās aprūpes centra struktūrvienībās
veikti elektroinstalācijas izolācijas pretestības,
zemējumietaises pretestības, zemējumvada
nepārtrauktības saites un zibensaizsardzības
sistēmas mērījumi, kā arī novērstas konstatētās
nepilnības. Sociālās aprūpes mājā “Gaismiņas”
veikta automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un
trauksmes signalizācijas sistēmas projektēšana
un izbūve, piespiedu ventilācijas izbūve,
pandusa nobrauktuves un kāpņu remonts.
Sociālās aprūpes mājā “Gauja” nomainīts lifts,
izbūvēts tauku atdalītājs. Sociālās aprūpes
māja “Gauja”, sadarbojoties ar nevalstiskajām
organizācijām, biedrību “Ahmadiyya Muslim
Jamaat Latvia”, “Inčukalna pagasta iedzīvo-
tāju konsultatīvo padomi”, veikusi telpu kosmē-
tisko remontu.
Iedzīvotāji iesaistās brīvprātīgā darbā Sociālās
aprūpes centra struktūrvienībās: sociālās aprū-
pes mājā “Gauja” notikuši kopīgas našķu gata-
vošanas, pastaigas un galda spēles, sociālās
aprūpes mājā “Mālpils” ik nedēļu notika litera-
tūras lasījumi; sociālās aprūpes mājā “Pēter-
upe” māksliniece organizē ikmēneša zīmē-
šanas nodarbības. Sociālās aprūpes mājas
sadarbojas ar sociālo uzņēmēju SIA “Eņģeļa
pasts”, kas sarūpē dāvanas senioriem svētkos.
Lai uzlabotu pacientu ērtības un piedāvātu
jaunus ārstniecības pakalpojumus novada
iedzīvotājiem, šoruden Siguldas slimnīcas Am-
bulatorajā nodaļā (poliklīnikā) veikta ķirurģiskā
kabineta rekonstrukcija. Iedzīvotājiem pie-
ejams ne tikai ķirurga, bet arī diabētiskās pē-
das aprūpes pakalpojums. Kopš oktobra kabi-
netā pieejami arī asinsvadu ķirurga-flebologa
pakalpojumi.
Septiņās pašvaldībās, tostarp Siguldas, divus
mēnešus īstenots Tieslietu ministrijas bezmaksas
juridisko konsultāciju pilotprojekts. 

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

55



Sabiedrība un drošība

2023. gadā Siguldas novada Sadarbības
teritorijas civilās aizsardzības komisija sadarbībā
ar citām institūcijām aktīvi strādāja pie jauna
Civilās aizsardzības plāna, izvērtējot dažādus
ap-draudējumu riskus un to novēršanas ie-
spējas. Veikti uzlabojumi Siguldas mobilajā
lietotnē, paredzot iespēju tajā saņemt arī
civilās aizsardzības paziņojumus. Izveidots
Operatīvās komunikācijas centrs, kas turpina
pilnveidoties, lai nodrošinātu operatīvu infor-
mācijas apriti starp pašvaldību, iedzīvotājiem
un institūcijām gan ikdienas jautājumos, gan
civilās aizsardzības situācijās. Inčukalna paze-
mes gāzes krātuvē aizvadītas vietēja līmeņa
civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas
mācības.
Rūpējoties par drošību un kārtību novadā,
Pašvaldības policija vasaras sezonā, kā ik
gadu, veica patruļas uz velosipēdiem vietās,
kur pieejamība ar autotransportu ir ierobežota.
Siguldas pilsētas oficiālajā pludmalē pie
Gaujas 2023. gadā nodrošināts kārtībnieku-
glābēju darbs. Gādājot par mazāko peldētāju
drošību, Siguldas pilsētas oficiālajā pludmalē
pie Gaujas Siguldas novada Pašvaldības
policijas darbinieki – glābēji – piedāvā bez-
maksas vestes tiem vecākiem, kuru bērni bez
drošības līdzekļiem atrodas pie ūdens;
peldvietā ir izvietotas apskaņošanas sistēmas
un videonovērošanas iekārtas.
Kā katru gadu, arī 2023. gadā Siguldas novada
Pašvaldības policija aktīvi iesaistījusies bērnu un
jauniešu izglītošanā, gan vadot lekcijas par
drošību uz ceļa, mobingu un kaitīgajiem
ieradumiem skolās, gan arī velosipēda vadītāju
apmācības visās Siguldas novada izglītības
iestādēs, sākot no 4. klases.

Kopš 2023. gada vasaras Mālpilī aktīvu darbību
uzsācis Inčukalna Brīvprātīgo ugunsdzēsēju
Mālpils postenis, kurā šobrīd aktīvi darbojas
astoņi brīvprātīgie ugunsdzēsēji – mālpilieši.
Siguldas novada pašvaldības dome piešķīrusi
kompensāciju brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrī-
bām – Inčukalna, Krimuldas un Lēdurgas BUB –
par papildu izdevumiem oktobra spēcīgā vēja
radīto postījumu novēršanai. Pašvaldība bez
atlīdzības nodod transportlīdzekli Lēdurgas
Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai.
Siguldā un Mālpils pagastā paplašinātas
tekstila šķirošanas iespējas, papildinot esošo
speciālo šķirošanas tvertņu daudzumu ar jau-
niem konteineriem. Tekstila šķirošanas kontei-
ners uzstādīts arī Allažu pagastā. Kopumā
Siguldas novadā pieejami 11 tekstila šķirošanas
konteineri. Siguldā izvietots pirmais publiski
pieejamais mazās elektrotehnikas šķirošanas
konteiners. Atkritumu apsaimniekošanas uzņē-
mums Siguldas pilsētas SIA “JUMIS” Siguldā,
Laimas ielā 2A, uzstādīja pirmos pazemes
konteinerus sadzīves atkritumiem. Atkritumu
apsaimniekošanas uzņēmums SIA “CleanR”
Inčukalnā atklāja dalīti vāktu atkritumu
pieņemšanas laukumu.
2023. gada jaundzimušo godināšanas pasā-
kumā “Esmu dzimis Siguldas novadā”
pasniegtas 194 goda medaļas.
Īpašā pasākumā 2023. gada decembrī cildi-
nāti seši Zelta kāzu pāri, kuri laulībā nodzīvojuši
50 gadus. Gada nogalē godināts viens
Dimanta pāris, kuri laulībā kopā dzīvojuši    
60 gadus.

PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

56



PIELIKUMI

Pārskatā izmantoto foto autori:
A. Priļepiševa, E. Semanis, G. Kehris, G. Zīverte, K. Frickauss, M. Liepiņa, M. M. Židaua, N. Slokenbergs, R. G. Avotiņš, S. Sinka 57



 

IZRAKSTS 

 

 

 

 

 

 

 

Domes kārtējās sēdes protokola izraksts 

 

 

2024.gada 28.jūnijā     Siguldā                         Nr. 12 

 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības 2023. gada publiskā gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo:  Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas vadītājs L. Kumskis  

[..] 

  

Likuma par budžetu un finanšu vadību 14. panta trešā daļa noteic: “lai informētu sabiedrību 

par iestādes darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī par piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietošanu 

iepriekšējā gadā, ministrijas un citas centrālās valsts iestādes, visas to padotībā esošās budžeta 

finansētās institūcijas, budžeta nefinansētas iestādes un pašvaldības līdz pārskata gadam sekojošā 

gada 1.jūlijam sagatavo gada publiskos pārskatus un mēneša laikā pēc sagatavošanas publicē tos 

savā tīmekļvietnē. Pašvaldības gada publiskos pārskatus iesniedz Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai publicēšanai tās tīmekļvietnē. Pašvaldības gada publiskajam pārskatam jābūt 

sabiedrībai pieejamam katrā attiecīgajā pašvaldībā. Ministru kabinets nosaka gada publiskā 

pārskata saturu un sagatavošanas kārtību”.  

Ņemot vērā minēto, Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes un 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldes sagatavoto Siguldas 

novada pašvaldības publisko gada pārskatu par 2023. gadu, un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 

10. panta pirmās daļas 2. punktu, 74. pantu, Ministru kabineta 2010. gada 5. maija noteikumiem 

Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti balsojot ar 16 balsīm par 

(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), 

pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

  

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības 2023. gada publisko gada pārskatu (pielikumā); 

2. apstiprināto gada pārskatu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv; 
3. apstiprināto gada pārskatu elektroniski iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai publicēšanai tās tīmekļa vietnē. 

 

 

Sēdes vadītājs:       (paraksts)                 L. Kumskis 

 

 

Izraksts pareizs 

Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes 

Dokumentu pārvaldības nodaļas  

dokumentu pārvaldības speciāliste Jolanta Dinka 

Siguldā, 2024. gada 28. jūnijā 

 

http://www.sigulda.lv/


NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

Valmierā
Dokumenta datums ir tā 
elektroniskās parakstīšanas laiks                 Nr. P1/2023/RZ

Siguldas novada pašvaldības domei         

Atzinums

Mēs esam veikuši Siguldas novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada 
pārskatā ietvertā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver:
o pārskatu par finansiālo stāvokli 2023.gada 31.decembrī (bilance);
o pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 

31.decembrī;
o pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī;
o naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī;
o finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 

uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu 
instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Siguldas novada 
pašvaldības finansiālo stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un 
naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 
28.septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.

Atzinuma pamatojums

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos 
publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos 
standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju”.

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 
padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 
Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, 
kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas 
pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp 
Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un 
objektivitātes prasības.

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. 

Citi apstākļi – salīdzināmā informācija
Pašvaldības finanšu pārskatu par gadu, kas beidzās 2022.gada 31.decembrī, revidēja cits 
revidents, kurš sniedza atzinumu bez iebildēm par šo finanšu pārskatu 2023.gada 2.maijā.

Ziņošana par citu informāciju

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver:
o vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā;
o budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā.



2

Cita informācija neietver finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. Mūsu 
atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda 
veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības 
saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”.

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 
izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā 
iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par 
Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu 
pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā 
būtu jāziņo.

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir 
sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr. 652 “Gada pārskata 
sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām 
procedūrām, mūsuprāt:
o vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst finanšu pārskatam, un
o vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra 

noteikumu Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par finanšu pārskatu

Vadība ir atbildīga par finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 
saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata 
sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu 
iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas 
neatbilstības.

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt 
darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības 
pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana.

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību.

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 
krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 
Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar 
ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas 
vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi 
vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo 
finanšu pārskatu.

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un 
ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī: 

o identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 



3

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas 
neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas 
norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas 
sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;

o iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par 
Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti;

o izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu 
un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;

o izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju 
turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek 
vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda 
informācijas finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu 
secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. 
Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt;

o izvērtējam vispārējo finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā 
atklāto informāciju un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus 
un notikumus;

o iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības iesaistīto iestāžu 
finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par 
Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu 
revidentu atzinumu. 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto 
revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem 
iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā.

AS “Nexia Audit Advice”
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība, licence Nr. 134

Judīte Jakovina
Valdes locekle,
atbildīgā zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 105

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



Dokumentu pārvaldības nodaļa

Klientu apkalpošanas nodaļa

Ģimenes atbalsta nodaļa

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes

Klientu apkalpošanas centri

Vispārējās izglītības iestādes

Allažu pamatskolas PI grupas
Allažu pamatskola

Allažu Sporta centrs

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas PI grupa
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola

Sporta un atpūtas centrs "Namiņš"
Lēdurgas Sporta komplekss

Inčukalna pamatskola
Inčukalna Sporta komplekss

Laurenču sākumskola
Laurenču sākumskolas dienesta viesnīca

Mores pamatskola
Mores pamatskolas PI grupas

Krimuldas vidusskola
Krimuldas Sporta komplekss

Mālpils vidusskola

Siguldas 1. pamatskola

Mālpils Sporta komplekss

Siguldas pilsētas vidusskola
Siguldas Valsts ģimnāzija

PII "Ābelīte"
PII "Ezerciems"
PII "Ieviņa" PII "
PII "Krimulda"
PII "Māllēpīte"

PII "Minka"
Filiāle "Lapsiņa"

PII "Pīlādzītis"
PII "Saulīte"
PII "Tornīši"

Inčukalna Mūzikas un mākslas skola
Krimuldas Mūzikas un mākslas skola

Siguldas novada Jaunrades centrs
Siguldas Tehnoloģiju izglītības centrs

Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un mūzikas skola
Mālpils Mūzikas un mākslas skola

Siguldas Sporta skola
Siguldas Mākslu skola "Baltais �īģelis"

Koncertzāle "Baltais �īģelis"

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS CENTRĀLĀ PĀRVALDE

Domes
priekšsēdētājs

Pašvaldības izpilddirektora vietnieks
saimnieciskajos jautājumos

Iekšējais tiesiskuma
un lietderības auditors

Pašvaldības izpilddirektora vietnieks
izglītības, kultūras un sporta jautājumos

Pašvaldības izpilddirektora vietnieks
klientu apkalpošanas jautājumos

Domes priekšssēdētāja
vietnieks

Domes priekšssēdētāja
vietnieks

Izglītības nodaļa Ekonomikas nodaļa

Grāmatvedības nodaļa Īpašumu pārvaldības nodaļa

Vides pārvaldības nodaļa

Kapsētu pārvaldības nodaļa

Investīciju nodaļa

Mārketinga nodaļa

Attīstības projektu un
uzņēmējdarbības nodaļa

Tūrisma nodaļa

Sociālās palīdzības nodaļa

Sociālo pakalpojumu nodaļa

Dienas centrs "Iespēju māja"

Sociālās aprūpes māja "Gaismiņas"

Sociālās aprūpes māja "Gauja"

Sociālās aprūpes māja "Pēterupe"

Dienas centrs "Gauja"

Sunīšu kopienas centrs

Sociālā darba ar pilngadību
personu nodaļa

Lēdurgas dendroparks

Darba un civilās aizsardzības speciālisti

Izpilddirektora palīgs kapitāl-
sabiedrību pārvaldības jautājumos

Sporta nodaļa

Izglītības un sporta pārvalde Būvniecības kontroles pārvalde

Teritorijas attīstības pārvalde

Transporta būvju nodaļa

Transporta nodaļa

Mālpils dienesta viesnīca

Informācijas tehnoloģiju nodaļa

Klientu apkalpošanas pārvalde

Sabiedrisko attiecību pārvalde

Iepirkumu nodaļa

Allažu un Inčukalna pagastu
apvienības pārvalde

Krimuldas un Lēdurgas pagastu
apvienības pārvalde

Mālpils un Mores pagastu
apvienības pārvalde

Pašvaldības policija

Bāriņtiesa

Dzimtsarakstu nodaļa

Sociālais dienests

Sociālās aprūpes māja "Mālpils"

Sociālās aprūpes centrs

Siguldas novada Attīstības aģentūra

Juridiskā pārvalde

Personāla pārvalde

Finanšu pārvalde

Siguldas novada bibliotēka

Allažu bibliotēka

Inciema bibliotēka

Inčukalna bibliotēka

Krimuldas bibliotēka

Lēdurgas biblitoēka

Atmodas bibliotēka

Mālpils bibliotēka

Sidgundas bibliotēka

Mores bibliotēka

Siguldas pagasta bibliotēka

Jūdažu Bibliotēka
un sabiedriskais centrs

Datu un informācijas drošības vadītājs

Siguldas pilsētas
VPVKAC

Krimuldas VPVKAC Mores VPVKAC

Inčukalna KAC

Gaujas KAC

Mālpils VPVKAC

Allažu VPVKAC

Inciema VPVKAC

kultūras centrs "Siguldas devons"

Siguldas novada Kultūras centrs

Allažu Tautas nams

Inčukalna Tautas nams

Krimuldas Tautas nams

Anšlava Eglīša ekspozīcija

Inciema tornis

Lēdurgas Kultūras nams

Mālpils Kultūras centrs

"Skulmju dzimtas mājas"
ekspozīcija

Mores Tautas nams

Siguldas pagasta Kultūras nams

Komisijas

Komitejas

Administratīvā komisija

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas
un izsoles komisija

Dzīvojamo māju privatizācijas komisija

Iepirkuma komisija

Dzīvokļu komisija

Koncesiju uzraudzības komisija

Siguldas novada pilsētvides
un ainavu komisija

Apstādījumu aizsardzības komisija

Publisko izklaides un svētku pasākumu
iesniegumu izskatīšanas komisija

Nekustamā īpašuma un
kustamās mantas novērtēšanas komisija

Avārijas ēku (būvju)
apsekošanas komisija

Simbolikas komisija

Pedagoģiski medicīniskā komisija

Apbalvojumu komisija

Lauksaimniecības zemju darījumu
uzraudzības komisija

Medību koordinācijas komisija

Būvvalde

Invazīvo augu sugu izplatības
ierobežošanas ekspertu grupa

Siguldas novada vēlēšanu komisija

Siguldas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu telpu iznomāšanas komisija

Siguldas novada pašvaldības konkursa
“Gada balva sportā” pretendentu 

vērtēšanas komisija  

Nometņu projektu konkursa
vērtēšanas komisija 

Siguldas novada pašvaldības bērnu
tiesību aizsardzības sadarbības grupa

Atbalsta uzņēmējdarbībai
piešķiršanas komisija

Civilās aizsardzības komisija

Kultūras programmu izvērtēšanas un
maksas pasākumu biļešu cenu

noteikšanas komisija

Siguldas novada kultūras un sabiedrībai
nozīmīgu projektu �nansēšanas

konkursa komisija

Izglītības, kultūras, jaunatnes
un sporta lietu komiteja

Attīstības un uzņēmējdarbības
komiteja

Sociālo un veselības
jautājumu komiteja

Finanšu komiteja

Siltumapgāde un apsaimniekošana. 
Atkritumu apsaimniekošana. Ūdensapgāde,

kanalizācija un notekūdeņu attīrīšana

PSIA "Krimuldas Doktorāts"

SIA "Mālpils minerāls"

SIA "Rīgas Apriņķa Avīze"

SIA "Siguldas Sporta serviss"
Siguldas Sporta centrs

SIA "Vangažu Namsaimnieks"

PSIA "Entalpija-2"

PSIA "Norma-K"

PSIA "Vangažu Avots"

SIA "Saltavots"

SIA "ZAAO"

PSIA "Jumis"

Siguldas Pilsētas trase
Fischer Slēpošanas centrs

Pašvaldības kapitālsabiedrības

SIA "Siguldas slimnīca"

Piezīmes:

Iestādes

Struktūrvienības

Iestādes, kas ir pašvaldības iestādes
vai struktūrvienības padotībā

Attiecas uz visām iekļautajām struktūrām

Nodrošina struktūru pārraudzību

Pašvaldības kapitālsabiedrības,
kuras ilgtermiņā plānots apvienot

Pašvaldības kapitālsabiedrības, kurās ilgtermiņā
plānots dalību neturpināt

Struktūrvienības, kas ir pašvaldības
iestādes vai struktūrvienības padotībā

Pašvaldības izpilddirektors

Administratīvo aktu apstrīdēšanas
komisija  

Interešu izglītības un
pieaugušo neformālās izglītības

licencēšanas komisija    



Likums/plāns 

gadam

salīdzinot ar

likumu/plānu 

gadam ar 

izmaiņām

Vispārējie valdības dienesti 5 368 745 4 993 158 272 864 3 591 497 1 401 661 39,0% 93,0%

Sabiedriskā kārtība un drošība 936 849 893 062 16 649 791 008 102 054 12,9% 95,3%

Ekonomiskā darbība 7 424 825 6 940 429 1 785 602 7 098 147 -157 718 -2,2% 93,5%

Vides aizsardzība 253 040 246 883 31 520 301 709 -54 826 -18,2% 97,6%

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
7 489 068 5 608 621 151 308 5 524 727 83 894 1,5% 74,9%

Atpūta, kultūra un reliģija 5 285 813 4 840 337 643 166 4 179 834 660 503 15,8% 91,6%

Izglītība 31 240 278 29 281 579 5 733 393 25 186 290 4 095 289 16,3% 93,7%

Sociālā aizsardzība 8 960 471 7 499 741 368 549 6 907 604 592 137 8,6% 83,7%

KOPĀ 66 959 089 60 303 810 9 003 051 53 580 816 6 722 994 12,5% 90,06%

Budžeta izdevumiem pēc funkcionālām kategorijām

Posteņa nosaukums

Budžeta izpilde
Budžeta 

izpilde 

izmaiņas pret 

iepriekšējo 

pārskata 

periodu

Budžeta 

izpilde 

izmaiņas % 

pret 

iepriekšējo 

pārskata 

periodu

Budžeta izpilde 

izmaiņas % pret 

likums/plāns ar 

izmaiņām
ar izmaiņām

pārskata 

periodā

iepriekšējā 

pārskata 

periodā



SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BILANCE  

Siguldas novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta bilance 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums 
Pārskata perioda 

beigās 

(31.12.2023., 

euro) 

Pārskata perioda 

sākumā 

(01.01.2023., 

euro) AKTĪVS 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 136 074 876 138 582 463 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 371 373 456 067 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 329 116 372 848 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības 
25 196 60 342 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 9 317 14 546 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 7 744 8 331 

1180 Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 0 0 

1200 Pamatlīdzekļi 122 625 343 126 502 463 

1210 Zeme un būves 112 767 606 114 231 911 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 674 171 705 830 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 6 157 985 6 517 068 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 1 259 521 2 401 145 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1 151 341 1 935 719 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 592 878 603 286 

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 18 228 87 583 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 3 613 19 921 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 10 686 617 9 555 725 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 9 648 798 8 324 665 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 972 362 1 013 614 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 65 457 167 446 

1380 Avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 0 50 000 

1400 Ilgtermiņa prasības 50 178 67 165 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 50 178 67 165 

1500 Ieguldījuma īpašumi 2 341 365 2 001 043 

1510 Ieguldījuma īpašumi 2 341 365 2 001 043 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 8 256 815 12 508 560 

2100 Krājumi 414 085 474 673 

2300 Īstermiņa prasības 1 695 191 1 959 744 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi par 

pakalpojumiem un projektiem 
230 231 440 656 

2600 Naudas līdzekļi 5 917 308 9 633 487 

I. BILANCE (1000+2000) 144 331 691 151 091 023 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
PASĪVS 

3000 Pašu kapitāls 92 512 428 96 327 337 

3300 Rezerves 46 051 26 521 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 92 466 377 96 300 816 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 96 300 816 90 966 176 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts -3 834 439 5 334 640 

4000 Uzkrājumi 139 805 131 569 

5000 Saistības 51 679 458 54 632 117 

 



 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
PASĪVS 

5100 Ilgtermiņa saistības 41 653 561 43 714 264 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 41 633 274 43 669 491 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansa 

maksājumi 
20 287 44 773 

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 3 991 693 3 586 531 

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 720 282 1 198 014 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 2 458 862 2 510 743 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 

nodokļus) 
865 058 729 690 

5700 Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem maksājumiem 1 312 197 1 408 277 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 27 809 469 086 

5900 
Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie avansa maksājumi un 

transferti 
649 996 1 015 512 

I BILANCE (3000+4000+5000) 144 331 691 151 091 023 

Kods 
Posteņa nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
ZEMBILANCE 

9100 Zembilances aktīvi 3 306 886 3 220 899 

9110 Iespējamie aktīvi 2 909 835 2 801 932 

9130 
Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda naudas un kavējuma 

naudas 
183 355 182 761 

9190 Citi zembilances aktīvi 213 696 236 206 

9500 Zembilances pasīvi 1 896 668 1 538 935 

9510 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku 

instrumentu finansētajiem projektiem 

1 220 10 651 

9520 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu iegādi un izveidošanu, izņemot tos, 

kas noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politiku instrumentu finansētajiem projektiem 

1 546 212 1 498 818 

9540 Saņemtie, bet neapmaksātie avansa attaisnojuma dokumenti 520 300 

9550 Nākotnes nomas maksājumi 18 137 29 166 

9560 Izsniegtie galvojumi 283 936 0 

9590 Citas zembilances saistības 46 643 0 

 

 

 

 

 

 



PĀRSKATS PAR DARBĪBAS FINANSIĀLAJIEM REZULTĀTIEM  

Informācija par darbības finansiālajiem rezultātiem 

Kods/ piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas (+,–) 

izpilde 

būtisku kļūdu 

labojumi 

pārskata gadā 

kopā  

izpilde + 

labojumi 

pārskata gadā 

A1 
Ieņēmumi (A11 līdz 

A19rindas summa) 
60 427 564 22 948 62 099 608 0 62 099 608 

A11 Nodokļu ieņēmumi 37 350 122 0 33 327 596 0 33 327 596 

A12 Nenodokļu ieņēmumi 109 631 302 613 389 0 613 389 

A12.S130000 Vispārējā valdība 0 0 173 0 173 

A12.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
0 0 173 0 173 

A12.S130310 Pašvaldības 0 0 173 0 173 

A12.S130312 Cita pašvaldība 0 0 173 0 173 

A12.SPAR Pārējie sektori 109 631 302 613 216 0 613 216 

A13 
Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 
3 363 667 22 566 2 725 917 0 2 725 917 

A13.S130000 Vispārējā valdība 421 162 0 40 117 0 40 117 

A13.S130100 
Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 
23 248 0 10 0 10 

A13.S130110 
Ministrijas un citas 

centrālās valsts iestādes 
512 0 0 0 0 

A13.S130112 
Cita ministrija vai 

centrālā valsts iestāde 
512 0 0 0 0 

A13.S130120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

22 279 0 0 0 0 

A13.S130122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

22 279 0 0 0 0 

A13.S130160 

No valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

457 0 10 0 10 

A13.S130162 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

457 0 10 0 10 

 



Kods/ piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas (+,–) 

izpilde 

būtisku kļūdu 

labojumi 

pārskata gadā 

kopā  

izpilde + 

labojumi 

pārskata gadā 

A13.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
397 914 0 40 107 0 40 107 

A13.S130310 Pašvaldības 384 928 0 33 730 0 33 730 

A13.S130312 Cita pašvaldība 384 928 0 33 730 0 33 730 

A13.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

162 0 88 0 88 

A13.S130322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

162 0 88 0 88 

A13.S130330 

Pašvaldību struktūru 

kontrolētas un finansētas 

komercsabiedrības 

12 824 0 6 289 0 6 289 

A13.SPAR Pārējie sektori 2 942 505 22 566 2 685 800 0 2 685 800 

A14 Ārvalstu finanšu palīdzība 16 266 0 0 0 0 

A14.SPAR Pārējie sektori 16 266 0 0 0 0 

A15 Transferti 17 717 075 0 22 989 123 0 22 989 123 

A15.S130000 Vispārējā valdība 17 717 075 0 22 989 123 0 22 989 123 

A15.S130100 
Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 
17 383 578 0 20 524 133 0 20 524 133 

A15.S130110 
Ministrijas un citas 

centrālās valsts iestādes 
13 524 619 0 14 529 445 0 14 529 445 

A15.S130112 
Cita ministrija vai 

centrālā valsts iestāde 
13 524 619 0 14 529 445 0 14 529 445 

A15.S130120 

Ministriju un 

centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

3 085 319 0 5 738 445 0 5 738 445 

A15.S130122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

3 085 319 0 5 738 445 0 5 738 445 

A15.S130160 

No valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

752 969 0 253 243 0 253 243 

 

 



Kods/ piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas (+,–) 

izpilde 

būtisku kļūdu 

labojumi 

pārskata gadā 

kopā  

izpilde + 

labojumi 

pārskata gadā 

A15.S130162 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

752 969 0 253 243 0 253 243 

A15.S130170 

Valsts struktūru 

veidotie publiskie 

nodibinājumi 

0 0 3 000 0 3 000 

A15.S130172 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

padotībā esošie publiskie 

nodibinājumi 

0 0 3 000 0 3 000 

A15.S130190 Valsts budžets 20 671 0 0 0 0 

A15.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
333 497 0 2 464 990 0 2 464 990 

A15.S130310 Pašvaldības 329 362 0 2 458 300 0 2 458 300 

A15.S130312 Cita pašvaldība 329 362 0 2 458 300 0 2 458 300 

A15.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

4 135 0 6 690 0 6 690 

A15.S130322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

4 135 0 6 690 0 6 690 

A16 Ziedojumi un dāvinājumi 16 029 0 149 615 0 149 615 

A16.SPAR Pārējie sektori 16 029 0 149 615 0 149 615 

A18 Procentu ieņēmumi 6 229 0 6 716 0 6 716 

A18.SPAR Pārējie sektori 6 229 0 6 716 0 6 716 

A19 

Pārējie ieņēmumi, kas nav 

klasificēti A11 līdz A18 

rindā 

1 848 545 80 2 287 252 0 2 287 252 

A19.SPAR Pārējie sektori 1 848 545 80 2 287 252 0 2 287 252 

A2 
Izdevumi (A21 līdz 

A31rindas summa) 
64 697 922 85 684 57 270 527 69 191 57 339 718 

A21 Atalgojums 24 662 964 0 20 802 863 0 20 802 863 

A22 

Darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas 

6 823 439 56 5 726 229 0 5 726 229 

A23 

Mācību, darba un dienesta 

komandējumi un dienesta, 

darba braucieni 

165 890 0 244 109 0 244 109 

A24 Pakalpojumi 11 744 064 17 543 11 348 499 0 11 348 499 

A24.S130000 Vispārējā valdība 53 036 0 46 415 0 46 415 

 

 



Kods/ piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas (+,–) 

izpilde 

būtisku kļūdu 

labojumi 

pārskata gadā 

kopā  

izpilde + 

labojumi 

pārskata gadā 

A24.S130100 
Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 
45 928 0 37 475 0 37 475 

A24.S130110 
Ministrijas un citas 

centrālās valsts iestādes 
300 0 0 0 0 

A24.S130112 
Cita ministrija vai 

centrālā valsts iestāde 
300 0 0 0 0 

A24.S130120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

34 470 0 25 274 0 25 274 

A24.S130122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

34 470 0 25 274 0 25 274 

A24.S130160 

No valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

11 158 0 12 201 0 12 201 

A24.S130162 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

11 158 0 12 201 0 12 201 

A24.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
7 108 0 8 940 0 8 940 

A24.S130310 Pašvaldības 2 686 0 950 0 950 

A24.S130312 Cita pašvaldība 2 686 0 950 0 950 

A24.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

3 766 0 7 633 0 7 633 

A24.S130322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

3 766 0 7 633 0 7 633 

A24.S130330 

Pašvaldību struktūru 

kontrolētas un finansētas 

komercsabiedrības 

656 0 357 0 357 

 

 



Kods/ piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas (+,–) 

izpilde 

būtisku kļūdu 

labojumi 

pārskata gadā 

kopā  

izpilde + 

labojumi 

pārskata gadā 

A24.SPAR Pārējie sektori 11 691 028 17 543 11 302 084 0 11 302 084 

A25 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, 

periodika 

4 970 786 2 884 4 458 690 0 4 458 690 

A25.S130000 Vispārējā valdība 8 680 0 2 067 0 2 067 

A25.S130100 
Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 
1 289 0 87 0 87 

A25.S130120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

1 289 0 87 0 87 

A25.S130122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

1 289 0 87 0 87 

A25.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
7 391 0 1 980 0 1 980 

A25.S130310 Pašvaldības 7 319 0 0 0 0 

A25.S130312 Cita pašvaldība 7 319 0 0 0 0 

A25.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

72 0 1 980 0 1 980 

A25.S130322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

72 0 1 980 0 1 980 

A25.SPAR Pārējie sektori 4 962 106 2 884 4 456 623 0 4 456 623 

A26 
Nodokļu, nodevu un 

naudas sodu maksājumi 
93 719 7 30 346 0 30 346 

A27 

Subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti, kārtējie 

maksājumi Eiropas 

Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

4 051 370 2 416 3 674 419 0 3 674 419 

A27.S130000 Vispārējā valdība 46 180 0 55 645 0 55 645 

A27.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
46 180 0 55 645 0 55 645 

A27.S130310 Pašvaldības 35 615 0 46 740 0 46 740 

A27.S130312 Cita pašvaldība 35 615 0 46 740 0 46 740 

 

 



Kods/ piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas (+,–) 

izpilde 

būtisku kļūdu 

labojumi 

pārskata gadā 

kopā  

izpilde + 

labojumi 

pārskata gadā 

A27.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

10 565 0 8 785 0 8 785 

A27.S130322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

10 565 0 8 785 0 8 785 

A27.S130330 

Pašvaldību struktūru 

kontrolētas un finansētas 

komercsabiedrības 

0 0 120 0 120 

A27.SPAR Pārējie sektori 4 005 190 2 416 3 618 774 0 3 618 774 

A28 Procentu izdevumi 1 397 924 0 121 692 0 121 692 

A28.S130000 Vispārējā valdība 1 396 624 0 121 692 0 121 692 

A28.S130100 
Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 
1 396 624 0 121 692 0 121 692 

A28.S130190 Valsts budžets 1 396 624 0 121 692 0 121 692 

A28.SPAR Pārējie sektori 1 300 0 0 0 0 

A29 Transferti 1 208 577 0 2 310 967 0 2 310 967 

A29.S130000 Vispārējā valdība 1 208 577 0 2 310 967 0 2 310 967 

A29.S130100 
Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 
34 132 0 2 894 0 2 894 

A29.S130110 
Ministrijas un citas 

centrālās valsts iestādes 
1 254 0 0 0 0 

A29.S130112 
Cita ministrija vai 

centrālā valsts iestāde 
1 254 0 0 0 0 

A29.S130120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

31 878 0 1 849 0 1 849 

A29.S130122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

31 878 0 1 849 0 1 849 

A29.S130160 

No valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

1 000 0 1 045 0 1 045 

 

 



Kods/ piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas (+,–) 

izpilde 

būtisku kļūdu 

labojumi 

pārskata gadā 

kopā  

izpilde + 

labojumi 

pārskata gadā 

A29.S130162 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

1 000 0 1 045 0 1 045 

A29.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
1 174 445 0 2 308 073 0 2 308 073 

A29.S130310 Pašvaldības 1 159 467 0 2 303 305 0 2 303 305 

A29.S130312 Cita pašvaldība 1 159 467 0 2 303 305 0 2 303 305 

A29.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

14 978 0 4 768 0 4 768 

A29.S130322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

14 978 0 4 768 0 4 768 

A30 
Nolietojuma un 

amortizācijas izmaksas  
6 750 417 23 616 6 492 275 69 191 6 561 466 

A31 

Pārējie izdevumi, kas nav 

klasificēti A21 līdz A30 

rindā 

2 828 772 39 162 2 060 438 0 2 060 438 

A31.SPAR Pārējie sektori 2 828 772 39 162 2 060 438 0 2 060 438 

A 
Ieņēmumu un izdevumu 

rezultāts (A1 – A2) 
-4 270 358 -62 736 4 829 081 -69 191 4 759 890 

N2 

Ieņēmumi (+) vai izdevumi 

(–) no ilgtermiņa nefinanšu 

aktīvu atsavināšanas  

435 919 0 574 750 0 574 750 

REZ 
Budžeta izpildes rezultāts 

(A + N1 + N2) 
-3 834 439 -62 736 5 403 831 -69 191 5 334 640 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS  

Informācija par pašu kapitāla izmaiņām 

Kods Periods Apraksts 
pārējās 

rezerves 

budžeta izpildes rezultāts 
KOPĀ  

(pārējās  

rezerves +  

budžeta  

izpildes  

rezultāts) 

iepriekšējo 

pārskata gadu 

budžeta 

izpildes 

rezultāts 

pārskata gada 

budžeta 

izpildes 

rezultāts 

Budžeta 

izpildes 

rezultāts 

KOPĀ 

301 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 

Iepriekšējā pārskata 

perioda sākumā 
26 521 99 274 892 -8 231 890 91 043 002 91 069 523 

312 kļūdu labojumi 0 -56 410 -20 416 -76 826 -76 826 

313 

Iepriekšējā pārskata 

perioda sākumā ar kļūdu 

labojumu 

26 521 99 218 482 -8 252 306 90 966 176 90 992 697 

314 palielinājums 0 0 5 334 640 5 334 640 5 334 640 

316 pārvietošana starp 3000 0 -8 252 306 8 252 306 0 0 

302 
Iepriekšējā pārskata perioda 

beigās/pārskata perioda sākumā 
26 521 90 966 176 5 334 640 96 300 816 96 327 337 

324 

Pārskata 

periods 

palielinājums 20 341 0 0 0 20 341 

325 samazinājums -811 0 -3 834 439 -3 834 439 -3 835 250 

326 pārvietošana starp 3000 0 5 334 640 -5 334 640 0 0 

303 Pārskata perioda beigās 46 051 96 300 816 -3 834 439 92 466 377 92 512 428 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS  

Naudas plūsmas pārskats 

Kods 
Posteņa nosaukums vai darījuma 

apraksts 

Piezīmes 

numurs 

Pārskata 

periods 

Iepriekšējā pārskata periodā 

naudas 

plūsma 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

KOPĀ 

I. 
Ieņēmumi kopā (A1 + B1 + C1 + 

D1) 
x 60 757 223 58 942 657 0 58 942 657 

II. 
Izdevumi kopā (A2 + B2 + C2 + 

D2) 
x 64 473 402 57 512 059 0 57 512 059 

A 
Naudas līdzekļu plūsma no 

pamatdarbības (A1 – A2) 
x 4 796 506 9 864 993 544 214 10 409 207 

A1 
Ieņēmumi no pamatdarbības 

(A11 līdz A19 rindas summa) 
x 58 995 572 55 657 106 544 214 56 201 320 

A11 Nodokļu ieņēmumi NP.BDAR 37 358 810 33 377 895 0 33 377 895 

A12 Nenodokļu ieņēmumi NP.BDAR 684 263 645 143 544 214 1 189 357 

A12.S130000 Vispārējā valdība x 1 447 0 0 0 

A12.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 1 447 0 0 0 

A12.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

x 1 447 0 0 0 

A12.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos nodibinājumus) 

x 1 447 0 0 0 

A12.SPAR Pārējie sektori x 682 816 645 143 544 214 1 189 357 

A13 
Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 
NP.BDAR 3 510 049 2 884 474 0 2 884 474 

A13.S130000 Vispārējā valdība x 402 938 338 170 0 338 170 

A13.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 23 716 21 045 0 21 045 

A13.S130110 
Ministrijas un citas centrālās 

valsts iestādes 
x 620 933 0 933 

A13.S130112 
Cita ministrija vai centrālā 

valsts iestāde 
x 620 933 0 933 

A13.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

x 22 891 20 100 0 20 100 

A13.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos nodibinājumus) 

x 22 891 20 100 0 20 100 

A13.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

x 205 12 0 12 

 

 



Kods 
Posteņa nosaukums vai darījuma 

apraksts 

Piezīmes 

numurs 

Pārskata 

periods 

Iepriekšējā pārskata periodā 

naudas 

plūsma 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

KOPĀ 

A13.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā esošās no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 205 12 0 12 

A13.S130300 
Pašvaldību struktūras (Vietējā 

valdība) 
x 379 222 317 125 0 317 125 

A13.S130310 Pašvaldības x 379 022 315 093 0 315 093 

A13.S130312 Cita pašvaldība x 379 022 315 093 0 315 093 

A13.S130320 

Pašvaldību padotības iestādes, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 200 2 032 0 2 032 

A13.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

x 200 2 032 0 2 032 

A13.SPAR Pārējie sektori x 3 107 111 2 546 304 0 2 546 304 

A14 Ārvalstu finanšu palīdzība NP.BDAR 11 071 21 725 0 21 725 

A14.SPAR Pārējie sektori x 11 071 21 725 0 21 725 

A15 Transferti NP.BDAR 17 634 868 18 752 883 0 18 752 883 

A15.S130000 Vispārējā valdība x 17 634 868 18 752 883 0 18 752 883 

A15.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 17 301 568 18 261 427 0 18 261 427 

A15.S130110 
Ministrijas un citas centrālās 

valsts iestādes 
x 13 424 306 12 047 493 0 12 047 493 

A15.S130112 
Cita ministrija vai centrālā 

valsts iestāde 
x 13 424 306 12 047 493 0 12 047 493 

A15.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

x 3 037 928 3 864 574 0 3 864 574 

A15.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos nodibinājumus) 

x 3 037 928 3 864 574 0 3 864 574 

A15.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

x 818 663 193 989 0 193 989 

A15.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā esošās no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 818 663 193 989 0 193 989 

A15.S130170 
Valsts struktūru veidotie 

publiskie nodibinājumi 
x 0 31 220 0 31 220 

A15.S130172 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā esošie 

publiskie nodibinājumi 

x 0 31 220 0 31 220 

A15.S130190 Valsts budžets x 20 671 2 124 151 0 2 124 151 

 

 



Kods 
Posteņa nosaukums vai darījuma 

apraksts 

Piezīmes 

numurs 

Pārskata 

periods 

Iepriekšējā pārskata periodā 

naudas 

plūsma 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

KOPĀ 

A15.S130300 
Pašvaldību struktūras (Vietējā 

valdība) 
x 333 300 491 456 0 491 456 

A15.S130310 Pašvaldības x 325 874 480 289 0 480 289 

A15.S130312 Cita pašvaldība x 325 874 480 289 0 480 289 

A15.S130320 

Pašvaldību padotības iestādes, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 7 426 11 167 0 11 167 

A15.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

x 7 426 11 167 0 11 167 

A16 Ziedojumi un dāvinājumi 
NP.BDAR, 

V1.ZIED 
6 500 0 0 0 

A16.SPAR Pārējie sektori x 6 500 0 0 0 

A19 
Citi ieņēmumi no pamatdarbības, 

kas nav norādīti A11 līdz A18 rindā 

NP.BDAR, 

NP.SKAI 
-209 989 -25 014 0 -25 014 

A19.SPAR Pārējie sektori x -209 989 -25 014 0 -25 014 

A2 

Izdevumi no pamatdarbības (A21 

līdz A29rindas un A32 līdz A33 

rindas summa) 

x 54 199 066 45 792 113 0 45 792 113 

A21 Atalgojums NP.BDAR 24 165 923 20 435 970 0 20 435 970 

A22 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas 

NP.BDAR 6 714 893 5 621 776 0 5 621 776 

A23 

Mācību, darba un dienesta 

komandējumi un dienesta, darba 

braucieni 

NP.BDAR 177 313 243 826 0 243 826 

A24 Pakalpojumi NP.BDAR 12 524 935 10 903 476 0 10 903 476 

A24.S130000 Vispārējā valdība x 55 153 58 996 0 58 996 

A24.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 49 385 45 137 0 45 137 

A24.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

x 37 614 36 671 0 36 671 

A24.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos nodibinājumus) 

x 37 614 36 671 0 36 671 

A24.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

x 11 771 8 466 0 8 466 

A24.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā esošās no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 11 771 8 466 0 8 466 

A24.S130300 
Pašvaldību struktūras (Vietējā 

valdība) 
x 5 768 13 859 0 13 859 

A24.S130310 Pašvaldības x 1 989 7 813 0 7 813 

 

 



Kods 
Posteņa nosaukums vai darījuma 

apraksts 

Piezīmes 

numurs 

Pārskata 

periods 

Iepriekšējā pārskata periodā 

naudas 

plūsma 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

KOPĀ 

A24.S130312 Cita pašvaldība x 1 989 7 813 0 7 813 

A24.S130320 

Pašvaldību padotības iestādes, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 3 779 6 046 0 6 046 

A24.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

x 3 779 6 046 0 6 046 

A24.SPAR Pārējie sektori x 12 469 782 10 844 480 0 10 844 480 

A25 

Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, 

periodika 

NP.BDAR 4 704 098 3 866 310 0 3 866 310 

A25.S130000 Vispārējā valdība x 1 994 743 0 743 

A25.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 1 994 743 0 743 

A25.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

x 1 274 335 0 335 

A25.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos nodibinājumus) 

x 1 274 335 0 335 

A25.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

x 720 408 0 408 

A25.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā esošās no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 720 408 0 408 

A25.SPAR Pārējie sektori x 4 702 104 3 865 567 0 3 865 567 

A26 
Nodokļu, nodevu un naudas sodu 

maksājumi 
NP.BDAR 325 812 69 706 0 69 706 

A27 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti, kārtējie maksājumi Eiropas 

Savienības budžetā un starptautiskā 

sadarbība 

NP.BDAR 4 149 332 3 613 894 0 3 613 894 

A27.S130000 Vispārējā valdība x 45 718 53 283 0 53 283 

A27.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 776 20 0 20 

A27.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

x 776 20 0 20 

A27.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos nodibinājumus) 

x 776 20 0 20 

 



 

Kods 
Posteņa nosaukums vai darījuma 

apraksts 

Piezīmes 

numurs 

Pārskata 

periods 

Iepriekšējā pārskata periodā 

naudas 

plūsma 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

KOPĀ 

A27.S130300 
Pašvaldību struktūras (Vietējā 

valdība) 
x 44 942 53 263 0 53 263 

A27.S130310 Pašvaldības x 33 713 41 058 0 41 058 

A27.S130312 Cita pašvaldība x 33 713 41 058 0 41 058 

A27.S130320 

Pašvaldību padotības iestādes, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 11 229 12 205 0 12 205 

A27.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

x 11 229 12 205 0 12 205 

A27.SPAR Pārējie sektori x 4 103 614 3 560 611 0 3 560 611 

A29 Transferti (A30 + A31) x 1 436 760 1 037 155 0 1 037 155 

A30 
Transferti uzturēšanas 

izdevumiem 
NP.BDAR 1 436 760 1 030 320 0 1 030 320 

A30.S130000 Vispārējā valdība x 1 436 760 1 030 320 0 1 030 320 

A30.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 295 368 24 559 0 24 559 

A30.S130110 
Ministrijas un citas centrālās 

valsts iestādes 
x 7 334 7 279 0 7 279 

A30.S130112 
Cita ministrija vai centrālā 

valsts iestāde 
x 7 334 7 279 0 7 279 

A30.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

x 287 034 16 280 0 16 280 

A30.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos nodibinājumus) 

x 287 034 16 280 0 16 280 

A30.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

x 1 000 1 000 0 1 000 

A30.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā esošās no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 1 000 1 000 0 1 000 

A30.S130300 
Pašvaldību struktūras (Vietējā 

valdība) 
x 1 141 392 1 005 761 0 1 005 761 

A30.S130310 Pašvaldības x 1 127 142 996 828 0 996 828 

A30.S130312 Cita pašvaldība x 1 127 142 996 828 0 996 828 

A30.S130320 

Pašvaldību padotības iestādes, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 14 250 8 933 0 8 933 

A30.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

x 14 250 8 933 0 8 933 

A31 
Transferti kapitālajiem 

izdevumiem 
  0 6 835 0 6 835 

 



Kods 
Posteņa nosaukums vai darījuma 

apraksts 

Piezīmes 

numurs 

Pārskata 

periods 

Iepriekšējā pārskata periodā 

naudas 

plūsma 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

KOPĀ 

A31.S130000 Vispārējā valdība x 0 6 835 0 6 835 

A31.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 0 6 835 0 6 835 

A31.S130110 
Ministrijas un citas centrālās 

valsts iestādes 
x 0 6 835 0 6 835 

A31.S130112 
Cita ministrija vai centrālā 

valsts iestāde 
x 0 6 835 0 6 835 

B 
Naudas līdzekļu plūsma no 

ieguldījumu darbības (B1 - B2) 
x -5 487 443 -7 212 651 -544 214 -7 756 865 

B1 

Ieņēmumi no ieguldījumu 

darbības (B11 līdz B15 rindas 

summa) 

x 29 749 692 656 -544 214 148 442 

B12 

Pamatlīdzekļu pārdošana un 

atmaksātie avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

NP.BDAR 9 030 686 300 -544 214 142 086 

B12.SPAR Pārējie sektori x 9 030 686 300 -544 214 142 086 

B13 

Līdzdalības kapitālsabiedrību 

kapitālā, akciju un vērtspapīru 

pārdošana 

NP.BDAR 14 400 0 0 0 

B13.SPAR Pārējie sektori x 14 400 0 0 0 

B14 Procentu ieņēmumi NP.BDAR 6 319 6 356 0 6 356 

B14.SPAR Pārējie sektori x 6 319 6 356 0 6 356 

B2 
Izdevumi no ieguldījumu darbības 

(B21 līdz B27 rindas summa) 
x 5 517 192 7 905 307 0 7 905 307 

B21 

Nemateriālo ieguldījumu iegāde 

un avansa maksājumi par 

nemateriālajiem ieguldījumiem 

NP.BDAR 1 794 15 874 0 15 874 

B21.S130000 Vispārējā valdība x 1 390 670 0 670 

B21.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 1 390 670 0 670 

B21.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

x 1 390 670 0 670 

B21.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā esošās no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 1 390 670 0 670 

B21.SPAR Pārējie sektori x 404 15 204 0 15 204 

B23 
Pamatlīdzekļu iegāde un avansa 

maksājumi par pamatlīdzekļiem 
NP.BDAR 3 881 707 5 901 663 0 5 901 663 

B23.S130000 Vispārējā valdība x 440 168 0 168 

B23.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 440 168 0 168 

B23.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

x 147 168 0 168 

B23.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos nodibinājumus) 

x 147 168 0 168 

 



Kods 
Posteņa nosaukums vai darījuma 

apraksts 

Piezīmes 

numurs 

Pārskata 

periods 

Iepriekšējā pārskata periodā 

naudas 

plūsma 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

KOPĀ 

B23.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

x 293 0 0 0 

B23.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā esošās no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

x 293 0 0 0 

B23.SPAR Pārējie sektori x 3 881 267 5 901 495 0 5 901 495 

B24 
Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 
NP.BDAR 1 189 691 1 831 950 0 1 831 950 

B24.SPAR Pārējie sektori x 1 189 691 1 831 950 0 1 831 950 

B25 

Līdzdalības kapitālsabiedrību 

kapitālā, akciju un vērtspapīru 

iegāde 

  444 000 155 820 0 155 820 

B25.SPAR Pārējie sektori x 444 000 155 820 0 155 820 

C 
Naudas līdzekļu plūsma no 

finansēšanas darbības (C1 - C2) 
x -3 025 242 -1 221 744 0 -1 221 744 

C1 

Ieņēmumi no finansēšanas 

darbības (C11 līdz C13 rindas 

summa) 

x 1 731 902 2 592 895 0 2 592 895 

C11 
Aizņēmumi un emitētie parāda 

vērtspapīri 
NP.BDAR 1 731 637 2 592 895 0 2 592 895 

C11.S130000 Vispārējā valdība x 1 731 637 2 592 895 0 2 592 895 

C11.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 1 731 637 2 592 895 0 2 592 895 

C11.S130190 Valsts budžets x 1 731 637 2 592 895 0 2 592 895 

C12 Procentu ieņēmumi NP.BDAR 265 0 0 0 

C12.SPAR Pārējie sektori x 265 0 0 0 

C2 

Izdevumi no finansēšanas 

darbības (C21 līdz C23 rindas 

summa) 

x 4 757 144 3 814 639 0 3 814 639 

C21 
Aizņēmumi un emitētie parāda 

vērtspapīri 
NP.BDAR 3 719 092 3 775 279 0 3 775 279 

C21.S130000 Vispārējā valdība x 3 719 092 3 775 279 0 3 775 279 

C21.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 3 719 092 3 775 279 0 3 775 279 

C21.S130190 Valsts budžets x 3 719 092 3 775 279 0 3 775 279 

C22 Procentu izdevumi NP.BDAR 1 038 052 39 360 0 39 360 

C22.S130000 Vispārējā valdība x 1 038 052 39 360 0 39 360 

C22.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
x 1 038 052 39 360 0 39 360 

C22.S130190 Valsts budžets x 1 038 052 39 360 0 39 360 

III. 
Naudas līdzekļu plūsma kopā (I. - 

II.) 
x -3 716 179 1 430 598 0 1 430 598 

IV. Naudas plūsma kopā (III. + DOT) x -3 716 179 1 430 598 0 1 430 598 

VI. 

Naudas līdzekļu un noguldījumu 

izmaiņas pārskata periodā (NL1 - 

NL2) 

x 3 716 179 -1 430 598 0 -1 430 598 

NL1 
Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums perioda sākumā 

NP.SKAI, 

2.6.NLIZ, 

2.6.NCAT 

9 633 487 8 202 889 0 8 202 889 

NL2 
Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums perioda beigās 

NP.SKAI, 

2.6.NLIZ, 

2.6.NCAT 

5 917 308 9 633 487 0 9 633 487 



PĀRSKATS PAR LĪDZDALĪBU KAPITĀLSABIEDRĪBĀS  

2023. gadā veikti ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālā kopsummā 444 000 eiro, no tiem 319 420 euro SIA “Saltavots” pamatkapitālā, 25 994 

eiro SIA “Norma K” pamatkapitālā, SIA “Siguldas Sporta serviss” pamatkapitālā 20 000 eiro, SIA “Siltums KIM” pamatkapitālā 2 800 eiro, Krimuldas 

novada pašvaldības SIA “Entalpija-2” pamatkapitālā 24 514 eiro un 51 272 eiro SIA “Siguldas slimnīca” pamatkapitālā. 

Visas izmaiņas kapitālsabiedrību pamatkapitālā 2023. gadā atspoguļotas pārskatā par līdzdalību kapitālsabiedrībās. 

Informācija par līdzdalību kapitālsabiedrībās 

Konta 

Nr. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas 

kods 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

palielināju

ms 

(+) 

samazinājums 

(-) 

pārvietošana 

(+,-) 

pārvērtēšana 

 (+,-) 

vērtības 

samazinājums 

perioda 

beigās  

līdzdalība 

(%) 

perioda 

beigās 

līdzdalība 

(%) 

perioda 

sākumā 
atzīts 

(-) 

norakstīts  

(+) 

1311 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 8 324 665 993 480 0 494 000 -163 347 0 0 9 648 798 x x 

1311 

Entalpija-2, 

Krimuldas novada 

pašvaldības 
sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību 

40003158864 S110000 45 448 612 780 0 24 514 -41 815 0 0 640 927 100,00 100,00 

1311 

Krimuldas doktorāts, 

sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību 

40003171701 S130300 276 533 0 0 0 -57 097 0 0 219 436 100,00 100,00 

1311 

Pašvaldības 

sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 

"NORMA K" 

40003312216 S110000 1 191 726 0 0 75 994 -302 998 0 0 964 722 100,00 100,00 

1311 SIA Saltavots 40103055793 S110000 4 270 490 380 700 0 319 420 179 551 0 0 5 150 161 100,00 100,00 

1311 
SIA Siguldas 

slimnīca 
40003124730 S130300 1 412 160 0 0 51 272 -76 692 0 0 1 386 740 100,00 100,00 

1311 
SIA Siguldas sporta 

serviss 
40003411141 S110000 632 881 0 0 20 000 105 212 0 0 758 093 100,00 100,00 

1311 
Siguldas pilsētas SIA 

JUMIS 
40103032305 S110000 495 427 0 0 0 33 292 0 0 528 719 100,00 100,00 

1311 PSIA Vangažu avots 40003274925 S110000 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

1311 
SIA Vangažu 
namsaimnieks 

50003142371 S110000 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

 

 



Konta 

Nr. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas 

kods 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

pārvietošana 

(+,-) 

pārvērtēšana 

 (+,-) 

vērtības 

samazinājums 

perioda 

beigās  

līdzdalība 

(%) 

perioda 

beigās 

līdzdalība 

(%) 

perioda 

sākumā atzīts (-) 
norakstīts  

(+) 

1311 SIA Siltums KIM 40203496378 S110000 0 0 0 2 800 -2 800 0 0 0 100,00 0,00 

1321 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 
1 013 

614 
0 0 0 -41 252 0 0 972 362 x x 

1321 PSIA Vangažu avots 40003274925 S110000 512 312 0 0 0 -20 798 0 0 491 514 42,718 42,718 

1321 
SIA Vangažu 

namsaimnieks 
50003142371 S110000 501 302 0 0 0 -20 454 0 0 480 848 49,846 49,846 

1359 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 167 446 0 -99 978 1 121 0 -3 132 0 65 457 x x 

1359 
Akciju sabiedrība 

CATA 
40003016840 S110000 22 361 0 -22 361 0 0 0 0 0 0,000 1,494 

1359 

Kooperatīvā 

krājaizdevuma 

sabiedrība "Allažu 
saime" 

40003525960 S120000 53 382 0 0 0 0 0 0 53 382 14,868 15,618 

1359 

Limbažu slimnīca, 

sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību 

40003361616 S130300 77 617 0 -77 617 0 0 0 0 0 0,000 4,088 

1359 

Mālpils Minerāls, 

Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību 

40003319252 S110000 3 132 0 0 0 0 -3 132 0 0 0,738 0,738 

1359 
SIA "Rīgas apriņķa 

avīze" 
40103037514 S110000 3 228 0 0 1 121 0 0 0 4 349 9,396 6,974 

1359 ZAAO, SIA 44103015509 S110000 7 726 0 0 0 0 0 0 7 726 0,238 0,238 

1389 Avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 50 000 444 000 0 -494 000 0 0 0 0 x x 

1389 

Entalpija 2, 

Krimuldas novada 
pašvaldības 

sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību 

40003158864 S110000 0 24 514 0 -24 514 x 0 0 0 x x 

1389 SIA Saltavots 40103055793 S110000 0 319 420 0 -319 420 x 0 0 0 x x 

1389 
SIA Siguldas 

slimnīca 
40003124730 S130300 0 51 272 0 -51 272 x 0 0 0 x x 

1389 

Pašvaldības 

sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 

"NORMA K" 

40003312216 S110000 50 000 25 994 0 -75 994 x 0 0 0 x x 

1389 
SIA Siguldas sporta 
serviss 

40003411141 S110000 0 20 000 0 -20 000 x 0 0 0 x x 

1389 SIA Siltums KIM 40203496378 S110000 0 2 800 0 -2 800 x 0 0 0 x x 

2559 Pārējie īstermiņa finanšu ieguldījumi 0 0 0 -1 121 0 0 1 121 0 x x 

 



Konta 

Nr. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas 

kods 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

palielināju

ms 

(+) 

samazināju

ms 

(-) 

pārvietošana 

(+,-) 

pārvērtēšana 

 (+,-) 

vērtības 

samazinājums 

perioda 

beigās  

līdzdalība 

(%) 

perioda 

beigās 

līdzdalība 

(%) 

perioda 

sākumā atzīts (-) 
norakstīt

s  (+) 

2559 
SIA Rīgas apriņķa 

avīze 
40103037514 S110000 0 0 0 -1 121 0 0 1 121 0 0,000 2,422 

Kopā 9 555 725 1 437 480 -99 978 0 -204 599 -3 132 1 121 10 686 617 x x 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU SADALĪJUMS PA TERMIŅIEM  

Nekustamā īpašuma nodokļu sadalījums pa termiņiem 

Kods Nodokļa nosaukums 

Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā 

līdz 1 

gadam 
1–2 gadi 3–5 gadi 

vairāk 

nekā 5 

gadi 

KOPĀ 
līdz 1 

gadam 
1–2 gadi 3–5 gadi 

vairāk 

nekā 5 

gadi 

KOPĀ 

ZEM Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 159 378 84 458 30 254 98 129 372 219 138 375 63 630 38 664 157 591 398 260 

EKA 
Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un 

būvēm 
64 925 15 621 7 436 16 421 104 403 34 431 15 507 9 586 29 883 89 407 

MAJ Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 45 670 24 441 7 983 13 933 92 027 46 182 17 287 9 601 24 538 97 608 

KOPĀ 269 973 124 520 45 673 128 483 568 649 218 988 96 424 57 851 212 012 585 275 

 

 

  



PIEŠĶIRTIE NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMI  

Siguldas novada pašvaldības dome 2023. gadā noteica nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

70 % apmērā mājoklim un 50 % apmērā zemei Siguldas novada teritorijā deklarētiem vecuma 

pensijas saņēmējiem, kas negūst papildus ienākumus. 2023.gada 16.novembra saistošajos 

noteikumos šis atvieglojuma punkts tika iekļauts kā pastāvīgs atvieglojums. Šāds atvieglojums 

nodrošina būtisku atbalstu pašvaldībā deklarētiem senioriem, kas ir ļoti nozīmīgs šajos mainīgajos 

ekonomiskās situācijas apstākļos. 

2023. gada 16.novembrī Siguldas novada pašvaldības dome noteica nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumus no 25% līdz 90 % apmērā bioloģiskās lauksaimniecības kontroles sistēmā 

reģistrētiem saimnieciskās darbības veicējiem, kuru īpašumā vai tiesiskā valdījumā, vai nomā ir 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme, uz kuras tiek veikta bioloģiskās lauksaimniecības produktu 

primārā ražošana, atkarībā no izmantotās zemes platības. Šāds atvieglojums nodrošina būtisku 

atbalstu saimnieciskās darbības veicējiem, kā arī veicina teritorijas uzņēmēju vai noteiktu 

uzņēmējdarbības veidu konkurētspējas paaugstināšanu un  teritorijas attīstību un sakārtošanu, kas 

pozitīvi ietekmēs bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu. 

Informācija par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

Nodokļa veids un atvieglojuma veids/apraksts 
Pārskata periodā 

(2023.gads, euro) 

Iepriekšējā 

pārskata periodā 

(2022.gads, euro) 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi   52195 50 065 

Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm(saist./likums) 32766 30 246 

Iedzīvotājiem,kuru īpašumā vai valdījumā ir zeme, kura invadēta ar 

Sosnovska latvāniem 
217 342 

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa 

summas par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma 

nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

309 75 

Par invaliditāti - ģimenēm, kurās ir bērni ar invalid. 438 603 

Personām, kas piedalījušās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā 850 515 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 

apbūvē ietilpstošajām ēkām,nekustamā īpašuma nodokļa summa  

samazināma par 50 procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā 

8319 9 617 

Sabiedriskā labuma/soc.uzņēmuma organizācijām 505 413 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 

par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

2030 1 889 

Uzņēmējiem  1489 2 159 

Vientuļajiem pensionāriem/pensionāriem bez papildus ienākumiem 5272 2 763 

Par īpašumu, kurā izmitina bēgļus no Ukrainas 0 1 443 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 25899 37 549 

Sabiedriskā labuma/soc.uzņēmuma organizācijām 23 0 

Saimnieciskās darbības aizliegums saistībā ar Covid 19 pandēmiju 0 18 913 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 

par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

0 42 

Uzņēmējiem 11368 17 725 

Uzņēmējiem, kas izīrē dzīvokļus 14508   

 



Nodokļa veids un atvieglojuma veids/apraksts 
Pārskata periodā 

(2023.gads, euro) 

Iepriekšējā 

pārskata periodā 

(2022.gads, euro) 

Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm(saist./likums) 0 108 

Par invaliditāti - ģimenēm, kurās ir bērni ar invalid. 0 56 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 

apbūvē ietilpstošajām ēkām,nekustamā īpašuma nodokļa summa  

samazināma par 50 procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā 

0 705 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokli 38287 38 699 

Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm(saist./likums) 14507 13 919 

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa 

summas par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma 

nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

155 28 

Par invaliditāti - ģimenēm, kurās ir bērni ar invalid. 416 296 

Personām, kas piedalījušās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā 165 0 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 

apbūvē ietilpstošajām ēkām,nekustamā īpašuma nodokļa summa  

samazināma par 50 procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā 

2601 2 123 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 

par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

865 721 

Siltināto daudzdzīv. māju dzīvokļu īpašniekiem 16842 19 566 

Vientuļajiem pensionāriem/pensionāriem bez papildus ienākumiem 2736 1 251 

Citi atvieglojumi Ukraiņu civiliedzīvotājiem 0 795 

KOPĀ 116381 126 313 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PĀRSKATS PAR AIZŅĒMUMIEM (AIZDEVĒJS – VALSTS KASE) 

2023. gadā nozīmīgu pašvaldības infrastruktūras objektu būvniecībai un pārbūvei, tika piesaistīti līdzekļi no Eiropas Savienības fondiem un ņemti 

aizņēmumi Valsts kasē. Kopumā pārskata gadā saņemti Valsts kases aizņēmumi 1 731 637 euro apmērā. 2023. gadā aizņēmumi atmaksāti 3 719 092 

euro apmērā un atbilst noslēgtajiem līgumiem un atmaksas grafikiem. 

Informācija par aizņēmumiem 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

ELFLA projekta "Grants ceļu atjaunošana 

Mālpils novadā" īstenošanai 
09.04.2020 20.03.2030 46 789 46 789 0 -6 439 0 40 350  

ERAF Uzņēmējdarbības veicināšanai 

nepieciešamās infrastruktūras attīstība, Piena iela 
06.09.2018 20.08.2048 56 260 50 882 0 -1 976 0 48 906  

ERAF Uzņēmējdarbības veicināšanai 

nepieciešamās infrastruktūras attīstība, Rikteres 

iela 

06.08.2018 20.07.2048 65 000 42 192 0 -2 344 0 39 848  

ERAF Uzņēmējdarbības veicināšanai 

nepieciešamās intrastruktūras attīstība, 

Rūpniecības iela 

06.08.2018 20.07.2048 75 000 37 800 0 -2 100 0 35 700  

Grants ceļu pārbūve Krimuldas novadā 02.07.2020 20.12.2029 683 972 20 808 0 -20 808 0 0  

PII Minka rekonstrukcija 07.05.2008 20.04.2023 426 862 14 672 0 -14 672 0 0  

Pirmsskolas izglītības iestādes "Krimulda" ēkas 

rekonstrukcija 
17.04.2013 20.04.2023 1 195 212 64 607 0 -64 607 0 0  

Investīciju projektu īstenošanai 28.10.2019 20.08.2038 3 783 184 3 047 292 0 -237 432 0 2 809 860  

Krimuldas vidusskolas stadiona rekonstrukcijai 06.05.2021 20.04.2026 400 000 329 420 0 -94 120 0 235 300  

P-139/2018 - pašvald. autonomo funkciju 

veikš.nepieciešamā transporta (jauna autobusa) 

iegāde 

11.04.2018 20.03.2025 221 900 117 477 0 -52 212 0 65 265  

P-178/2016 - Fasādes remonts Siguldas Mākslu 

skolā "Baltais Flīģelis" 
26.07.2016 20.07.2031 37 794 23 240 0 -2 656 0 20 584  

 

 



Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

P-179/2016 - Dienesta viesnīcas ēkas pārbūve 

par Laurenču sākumskolas mācību korpusu Puķu 

ielā 2, Siguldā 

26.07.2016 20.07.2041 426 584 329 850 0 -17 592 0 312 258  

P-198/2017 – Pils ielas (krustojums ar Pils, Cēsu, 

Līvkalna ielām) apļveida krustojuma atjaunošana 

Siguldā, Siguldas novadā 

24.05.2017 20.05.2032 105 805 70 566 0 -7 428 0 63 138  

P-199/2017 – Pulkv.Brieža ielas (no P.Brieža, 

Lauktehnikas un Vildogas ielām) apļveida 

krustojuma atjaunošana 

24.05.2017 20.05.2032 93 510 62 358 0 -6 564 0 55 794  

P-201/2021-projekta “Jūdažu ielas pārbūve 

Siguldā, Siguldas novadā” īstenošanai 
16.06.2021 20.05.2036 782 000 782 000 0 0 0 782 000  

P-205/2015 - Siguldas pils kompleksa saimn. 

ēkas Pils ielā 16 pārbūve 
16.06.2015 20.06.2030 574 582 302 430 0 -40 324 0 262 106  

P-21/2016 - Siguldas sporta kompleksa 

projektēšana un būvniecība 
29.02.2016 20.02.2041 6 355 406 4 782 960 0 -262 080 0 4 520 880  

P-242/2018 – Mores amatu māja -Ēdnīcas 

pārbūve par Amatu māju, katlu mājas pārbūve 

par sociālās aprūpes centru un katlu mājas 

novietošana 

01.06.2018 20.05.2038 296 240 210 986 0 -13 612 0 197 374  

P-247/2020-projekta “Pirmsskolas izglītības 

iestādes “Tornīši” un Allažu pamatskolas 

izglītības grupu paplašināšana” īstenošanai 

17.08.2020 20.07.2035 343 744 324 666 0 -25 464 0 299 202  

P-248/2020-projekta “Atbrīvotāju ielas pārbūve” 

īstenošanai 
17.08.2020 20.07.2035 657 700 657 700 0 -39 462 0 618 238  

P - 25/2019 - ERAF projekta 

(Nr.8.1.2.0/17/I/005) “Siguldas Valsts ģimnāzijas 

un Siguldas 1.pamatskolas atjaunošana, pārbūve 

un materiāltehniskās bāzes modernizācija” 

īstenošanai 

05.03.2019 20.02.2044 13 834 742 12 975 250 0 -610 600 0 12 364 650  

 



Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

P-256/2015 - Jumta siltināšana un seguma 

atjaunošana sporta zāles fasādes, vestibila un 2 

klašu remonts Siguldas 1. pamatskolā 

22.07.2015 20.06.2030 94 383 51 336 0 -6 624 0 44 712  

P-257/2015 - Fasādes un iekštelpu remonts, 

skatuves iekārtu iegāde un uzstādīšana, 

koncertzāles akustisko paneļu iegāde, 

uzstādīšanas ventilācijas modernizācija, ''Baltais 

flīģelis'' 

22.07.2015 20.06.2030 83 464 45 415 0 -5 860 0 39 555  

P-267/2019 - Starptautiski nozīmīga pasākuma 

nodrošināšanai nepieciešamās Peldu ielas, 

Siguldā, Siguldas novadā, avārijas seku 

likvidēšanai 

13.11.2019 20.10.2034 406 950 369 000 0 -47 360 0 321 640  

P-285/2019 - ERAF projekta "Kultūra, vēsture, 

arhitektūra Gaujas un laika lokos" īstenošanai 
09.12.2019 20.11.2044 2 075 170 1 856 976 0 -84 408 0 1 772 568  

P-293/2020- ERAF projekta 

(Nr.5.5.1.0/17/I/004) “Kultūra, vēsture, 

arhitektūra Gaujas un laika lokos” īstenošanai 

10.09.2020 20.08.2045 692 260 507 451 0 -124 362 0 383 089  

P-326/2015 - PII Saulīte teritorijas 

labiekārtošanas darbu veikšana 
26.08.2015 20.08.2030 175 924 95 697 0 -12 348 0 83 349  

P-327/2015 - PII Ābelīte remonts 26.08.2015 20.08.2030 33 890 18 445 0 -2 380 0 16 065  

P-328/2015 - Laurenču sākumskolas pagrabstāva 

rekonstrukcija / pārbūve un kāpņu izbūve 

Laurenču ielā 7, Siguldā, Siguldas novadā 

26.08.2015 20.08.2030 79 130 43 059 0 -5 556 0 37 503  

P-329/2017 - Lakstīgalas, Ziedu, Lāčplēša (no 

Ziedu ielas līdz Jāņa Čakstes ielai), Jāņa Čakstes 

ielas asfaltbetona seguma vienlaidus remonts 

Siguldā, Siguldas novadā 

06.07.2017 20.06.2032 142 586 94 848 0 -9 984 0 84 864  

P-335/2017 - Kalna ielas (no valsts galvenā 

autoceļa A2 līdz Noliktavu ielai) asfaltbetona 

seguma vienlaidus remonts Siguldā, Siguldas 

novadā. 

06.07.2017 20.06.2032 105 150 69 920 0 -7 360 0 62 560  

 



Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

P-341/2016 - Laurenču ielas atjaunošana 

Siguldā, P-341/2016 
22.11.2016 20.11.2031 48 847 30 780 0 -3 420 0 27 360  

P-342/2016 - Gājēju celiņa izbūve Strēlnieku ielā 

posmā no Pulkveža Brieža ielas līdz Gāles ielai, 

P 342/2016 

22.11.2016 20.11.2031 85 240 53 856 0 -5 984 0 47 872  

P-343/2016 - Siguldas novada administrācijas un 

kultūras nama ēkas vienkāršotā atjaunošana 

Zinātnes ielā 7 

22.11.2016 20.11.2031 122 911 77 652 0 -8 628 0 69 024  

P-353/2015 - Pils ielas no Cēsu ielas līdz Raiņa 

ielai un Cēsu ielas no Raiņa ielas līdz Pils ielai 

asfaltbetona seguma vienlaidus remonts Siguldā, 

Siguldas novadā. 

09.09.2015 20.09.2030 37 367 20 336 0 -2 624 0 17 712  

P-354/2016 - Televīzijas ielas pārbūve posmā no 

Līvkalna ielas līdz Dārza ielai, Siguldā, Siguldas 

novadā 

30.11.2016 20.11.2031 329 605 203 940 0 -22 660 0 181 280  

P-379/2016 - Jaunās Laurenču sākumskolas 

mācību korpusu automašīnu stāvlaukuma izbūve 
28.12.2016 20.12.2031 132 520 83 700 0 -9 300 0 74 400  

P-380/2016 - Līvkalna ielas pārbūve posmā no 

Krišjāņa Barona ielas līdz Televīzijas ielai 

Siguldā, Siguldas novadā 

28.12.2016 20.12.2031 271 200 169 236 0 -18 804 0 150 432  

P-429/2015- Ēkas Skolas ielā 3, Siguldā, 

Siguldas novadā, telpu remonts pirmsskolas 

izglītības iestādes darbības nodrošināšanai 

15.12.2015 20.12.2030 105 617 60 383 0 -7 548 0 52 835  

P-433/2015 - Autostāvvietu izbūve Institūta ielā 

un Mores ielā, Peltēs, Siguldas pagastā, Siguldas 

novadā 

15.12.2015 20.12.2030 23 324 12 896 0 -1 612 0 11 284  

P-434/2015 - Gājēju celiņa izbūve Zaļkalna ielā 

un Klusās ielas pārbūve Allažu pagastā, Siguldas 

novadā 

15.12.2015 20.12.2030 36 207 20 000 0 -2 500 0 17 500  

P-436/2015 - Siguldas novada pašvaldības ceļu 

un ielu investīciju projekts - 4 objekti 
16.12.2015 20.12.2030 299 023 170 816 0 -21 352 0 149 464  

 



Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

P-447/2017 – Paparžu ielas pārbūve Siguldā, 

Siguldas novadā 
17.08.2017 20.08.2032 78 090 52 533 0 -5 388 0 47 145  

P-447/2018 - sociālo iestāžu investīciju projekta 

“Sociālās aprūpes mājas “Gaismiņas”, Stīveros, 

Allažu pagastā, Siguldas novadā vienkāršotā 

fasādes atjaunošana” īstenošanai 

02.08.2018 20.07.2028 203 206 126 339 0 -21 972 0 104 367  

P-448/2017 – Allažu pamatskolas atjaunošana 

(energoefektivitātes paaugstināšana) Skolas ielā 

5, Allažos 

17.08.2017 20.08.2032 393 462 269 217 0 -27 612 0 241 605  

P-448/2018 - Grants seguma atjaunošana un 

apaugumu noņemšana autoceļiem: Pullēni - 

Strazdiņi; Vecumnieki - Bisenieki; Vecumnieki - 

Pullēni; Baznīca - kapliča; Pansionāts – Alkšņi 

un autoceļam: Kalni - Pādes, Allažu pagastā, 

Siguldas novadā 

07.08.2018 28.07.2028 280 300 174 248 0 -30 304 0 143 944  

P-457/2017 – PII Pasaciņa ēkas Skolas 3, 

Siguldā, Siguldas novadā telpu atjaunošana 
25.08.2017 20.08.2027 186 053 95 551 0 -20 116 0 75 435  

P-480/2020-ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/004) 

“Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas un laika 

lokos” īstenošanai 

07.12.2020 20.11.2045 113 570 39 659 0 -4 544 0 35 115  

P-481/2020-ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/005) 

“Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas 

1.pamatskolas atjaunošana, pārbūve un 

materiāltehniskās bāzes modernizācija” 

īstenošanai 

07.12.2020 20.11.2045 106 600 102 212 0 -4 444 0 97 768  

P-517/2018 - Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu un Allažu 

pamatskolas iekštelpu atjaunošana 

31.08.2018 20.08.2028 404 819 251 666 0 -43 768 0 207 898  

P-533/2017 - Autoceļa A2-Mednieki-

V85(Jūdaži) grants seguma remonts Siguldas 

pagastā, Siguldas novadā 

02.10.2017 20.09.2032 139 950 95 784 0 -9 824 0 85 960  

 



Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

P-534/2017 - Uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumi Siguldas novada pašvaldības ražošanas 

apbūvei piegulošajās teritorijās” īstenošanai 

02.10.2017 20.09.2027 384 981 168 435 0 -35 460 0 132 975  

P-540/2018 - Miera ielas seguma pārbūve un 

asfaltbetona virskārtas atjaunošana Pulkveža 

Brieža ielā, Siguldā, Siguldas novadā, Lāčplēša 

ielā, Siguldā, Siguldas novadā, Birztalu ielā, 

Allažos, Siguldas novadā 

14.09.2018 20.09.2028 789 200 490 590 0 -85 320 0 405 270  

P-594/2017 - Nākotnes ielas pārbūve posmā no 

Tilta ielas līdz Riekstu ielai 
18.10.2017 20.10.2032 82 400 55 880 0 -5 588 0 50 292  

P-626/2017 – Jāņa Poruka ielas pārbūve ar 

lietusūdens kanalizācijas sistēmas un lietusūdens 

attīrīšanas sistēmas iekārtu izbūvi. 

02.11.2017 20.10.2032 693 390 478 200 0 -47 820 0 430 380  

P-67/2019 - Meldru ielas un Doņu ielas pārbūve 

Siguldā, Siguldas novadā 
10.05.2019 20.04.2034 770 720 584 936 0 -50 864 0 534 072  

P-68/2017 - EKII projekta (Nr. EKII-

2/6)Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Siguldas novada Kultūras centra ēkā 

21.03.2017 20.03.2037 5 653 509 3 559 365 0 -249 780 0 3 309 585  

P-68/2019 - Grants autoceļa 9427 P8-

"Pelītes"(posmā no valsts reģionālā autoceļa P8 

Inciems-Sigulda-Ķegums līdz autoceļam 9427 

"Egles"-"Rugāji"pārbūve Siguldas pagastā, 

Siguldas novadā 

10.05.2019 20.04.2034 1 186 080 936 100 0 -81 400 0 854 700  

P-690/2017 – Gājēju celiņa izbūve autoceļa V83 

posmā no Televīzijas ielas līdz Nākotnes ielai 

Aiguldā, Siguldas novadā 

20.12.2017 20.12.2032 57 880 39 280 0 -3 928 0 35 352  

P-69/2017 - Siguldas novada administrācijas un 

kultūras nama ēkas vienkāršotā atjaunošana 

Zinātnes ielā II 

21.03.2017 20.03.2031 234 257 152 070 0 -16 440 0 135 630  

 

 



Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

P-69/2019 - EKII projekta(Nr.EKII-1/5) -

"Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

valsts nozīmes arhitektūras piemineklī 

Nr.8333"Jaunā pils""īstenošanai 

10.05.2019 20.04.2044 753 370 389 322 0 -18 108 0 371 214  

P-692/2017 – Kult.iestādes invest. projekta 

Siguldas Kultūras centra pārbūve par zema 

patēriņa enerģijas ēku. 

28.12.2017 20.12.2037 1 107 755 825 060 0 -55 004 0 770 056  

P-693/2018 - Grants seguma atjaunošana un 

apaugumu noņemšana autoceļiem Siguldas 

novadā 

29.11.2018 20.11.2028 152 450 96 288 0 -16 048 0 80 240  

P-710/2018 - ERAF projekta 

(Nr.5.5.1.0/17/I/004) “Kultūra, vēsture, 

arhitektūra Gaujas un laika lokos” īstenošanai 

10.12.2018 20.11.2043 1 104 130 639 540 0 -30 096 0 609 444  

P-71/2020-ELFLA projekta"Siguldas novada 

pašvaldības trīs grants ceļu posmu pārbūve 

Siguldas um Mores pagastos"īstenošanai 

25.03.2020 20.03.2035 302 670 34 790 0 -2 840 0 31 950  

P-72/2020-ELFLA projekta"Siguldas novada 

pašvaldības trīs grants ceļu posmu pārbūve 

Allažu um Mores pagastos"īstenošanai 

25.03.2020 20.03.2035 489 990 58 163 0 -4 748 0 53 415  

P-77/2018 - ERAF 5.6.2.0/16/I/020 - Siguldas 

Pils kompleksa ēku pārbūve, revitalizācija 

uzņēmējdarbības atbalstam 

07.03.2018 20.02.2038 632 479 250 954 0 -16 456 0 234 498  

P-78/2018 - ERAF 5.6.2.0/16/I/020 - Siguldas 

Pils kompleksa ēku pārbūve, revitalizācija 

uzņēmējdarbības atbalstam 

07.03.2018 20.02.2038 1 744 521 1 346 697 0 -88 308 0 1 258 389  

PP-21/2018 - Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunošana) 
15.08.2018 20.02.2033 5 861 100 3 406 679 0 -598 116 0 2 808 563  

Projekta "Grants ceļa Sidgunda-Ezeri-Kārde"2. 

un 3. posma īstenošanai 
03.12.2020 20.11.2040 105 000 105 000 0 -1 504 0 103 496  

 



Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 
Projekta "Jaunās un Krasta ielas 

pārbūve"īstenošanai 
06.10.2020 20.09.2040 385 955 385 955 0 -5 663 0 380 292  

P-305/2021-Enerģētikas ielas un tās 

inženierkomunikāciju pārbūve īstenošanai 
03.08.2021 22.07.2041 89 093 89 093 0 -2 402 0 86 691  

P-304/2021-Vainagu ielas pārbūve Siguldā, 

Siguldas novadā īstenošanai 
03.08.2021 21.07.2036 115 000 110 174 0 0 0 110 174  

P-395/2021-projekta “Mālpils novada 

vidusskolas mācību telpu remonts un 

labiekārtošana, elektrosadales tīkla pārbūve” 

īstenošanai 

13.09.2021 20.08.2041 127 410 127 410 0 -3 444 0 123 966  

P-394/2021-projekta “Grants ceļa Baņģi-

Pilskalni pārbūve” īstenošanai 
13.09.2021 20.08.2041 469 570 68 951 0 -1 857 0 67 094  

P-396/2021-ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/20/I/015) 

“Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Siguldas 

novada pašvaldības ražošanas apbūvei 

pieguļošajās teritorijās – Limbu ceļa pārbūve” 

īstenošanai 

15.09.2021 20.08.2036 141 718 136 879 0 0 0 136 879  

P-487/2021-KF projekta (Nr.5.2.1.2/20/A/001) 

“Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas 

laukuma izveide Siguldas novadā” īstenošanai 

29.10.2021 21.10.2041 307 500 257 952 0 0 0 257 952  

P-488/2021-ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/20/I/006) 

“Lauku ielas pārbūve, teritorijas revitalizācija 

uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanai 

29.10.2021 20.10.2036 327 351 327 351 0 -112 279 0 215 072  

P-568/2021-projekta “Amatu mājas izglītības 

iestādes mājturības, tehnoloģiju un mākslas 

nodarbībām, mūžizglītības pasākumiem un 

amatu prasmju darbnīcu izveidei pārbūve” 

īstenošanai 

10.12.2021 20.11.2041 451 040 451 040 0 0 0 451 040  

P-20/2022-ERAF projekta (Nr. 9.3.1.1/19/I/015) 

“Grupu mājas būvniecība sociālo un atelpas brīža 

pakalpojumu nodrošināšanai Siguldas novadā” 

īstenošanai 

23.03.2022 21.03.2042 296 350 296 350 0 -43 850 0 252 500  

 



Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

P-183/2022-projekta “Multifunkcionāla aktīvās 

atpūtas parka un sporta laukuma būvniecība 

Raiņa parkā, Siguldā” īstenošanai 

10.08.2022 21.07.2042 587 705 587 705 0 0 0 587 705  

P-234/2022-projekta"Mālpils vidusskolas 

virtuves bloka un ēdamzāles telpu apdares un 

komunikāciju remontdarbi" investīciju 

īstenošanai" 

23.08.2022 20.08.2032 105 221 105 221 0 0 0 105 221  

P-235/2022-2.2. projekta "Inčukalna pamatskolas 

virtuves bloka remontdarbi" investīciju 

īstenošanai 

23.08.2022 20.08.2032 78 399 78 399 0 0 0 78 399  

P-236/2022-projekta "Komunikāciju remontdarbi 

Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādē "Minka" 

Inčukalnā" investīciju īstenošanai 

23.08.2022 20.08.2032 57 832 57 832 0 0 0 57 832  

P-237/2022-2.2. projekta "Grants ceļa Baņģi - 

Pilskalni pārbūve" investīciju īstenošanai 
23.08.2022 20.08.2042 188 533 170 638 0 0 0 170 638  

P-355/2022-projekta “Vecās pasta ēkas Atmodas 

ielā 2, Inčukalnā, atjaunošana un funkcijas 

maiņa” investīciju īstenošanai 

10.11.2022 20.10.2037 75 107 52 575 22 532 0 0 75 107  

P-356/2022-prioritārā investīciju projekta 

“Siguldas Sporta skolas siltumapgādes 

rekonstrukcija” īstenošanai 

10.11.2022 20.10.2037 144 778 144 778 0 0 0 144 778  

P-357/2022-projekta “Remontdarbi pirmsskolas 

izglītības iestādē “Ezerciems”” investīciju 

īstenošanai 

17.11.2022 20.10.2032 85 648 85 648 0 0 0 85 648  

P-358/2022-projekta “Komunikāciju un 

konstrukciju remontdarbi Mālpils pirmsskolas 

izglītības iestādē “Māllēpīte”” investīciju 

īstenošanai 

17.11.2022 20.10.2037 98 623 98 623 0 0 0 98 623  

P-359/2022-projekta “Apkures sistēmas izbūve 

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā” 

investīciju īstenošanai 

17.11.2022 20.10.2037 134 350 134 350 0 0 0 134 350  

P-367/2022-budžeta un finanšu vadībai 30.11.2022 20.11.2025 203 159 203 159 0 -40 631 0 162 528  

 



Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

P-279/2023-projekts“Nekustamā īpašuma Raiņa 

ielā 3, Siguldā, Siguldas novadā iegāde” 
11.09.2023 20.08.2048 326 549 0 326 549 0 0 326 549  

P-280/2023-projekts “Livonijas ordeņa Siguldas 

pils vēsturiskā mūra ārkārtas atjaunošana Pils 

ielā 18, Siguldā, Siguldas novadā” 

11.09.2023 20.08.2048 470 773 0 453 773 0 0 453 773  

P-295/2023-projekts “Rūpniecības ielas seguma 

atjaunošanu Lēdurgā, Lēdurgas pagastā, Siguldas 

novadā”. 

27.09.2023 20.08.2038 59 796 0 59 728 0 0 59 728  

P-296/2023-projekts “Ceļa posmu 6837 (Laimas 

- Vējiņi - meh.sektors - Valmieras ceļš) un 6838 

(Ceļš uz mehānisko sektoru) seguma atjaunošana 

Raganā, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā” 

27.09.2023 20.08.2038 81 508 0 77 190 0 0 77 190  

P-297/2023-projekts “Tīnes ielas seguma 

atjaunošana Upmalās, Mālpils pagastā, Siguldas 

novadā”. 

24.10.2023 20.08.2038 105 102 0 105 102 0 0 105 102  

P-298/2023-projekts “Autoceļa 6831 (Putniņi - 

Staņģi) seguma atjaunošana Krimuldas pagastā, 

Siguldas novadā”. 

27.09.2023 20.08.2038 187 597 0 187 597 0 0 187 597  

P-299/2023-projekts “Kantora, Zvaigžņu, 

Mēness ielu Sidgundas ciemā, Siguldas novadā 

pārbūve”. 

27.09.2023 20.08.2038 304 135 0 65 207 0 0 65 207  

P-388/2023-projekts "PII "Tornīši" āra kāpņu un 

atbalsta sienu atjaunošana un āra nojumju 

pārbūve" 

28.11.2023 20.11.2043 176 958 0 87 934 0 0 87 934  

P-389/2023-prioritārais investīciju 

projekts"Mālpils Kultūras centra pārbūves darbi 

un inženiertīklu ierīkošana Nākotnes ielā 5, 

Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā" 

28.11.2023 20.11.2048 663 880 0 100 624 0 0 100 624  

 

 



 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

P-401/2023-ERAF projekts Dienas aprūpes centrs 

personām ar garīga rakstura traucējumiem un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” 

22.12.2023 20.12.2048 246 022 0 245 401 0 0 245 401  

x x x 66 947 648 47 144 328 1 731 637 -3 719 092 0 45 156 873  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PĀRSKATS PAR ZIEDOJUMIEM  

Pārskats par 2023. gadā saņemtajiem ziedojumiem/dāvinājumiem 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 6 131 

1200 Pamatlīdzekļi  6 131 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 6 131 

1233 Bibliotēku fondi Grāmatas Fiziska persona x 2 551 

1239 

Pārējie iepriekš 

neklasificētie 

pamatlīdzekļi 

Tējas namiņš WOODPRO, SIA 40103498334 2 585 

1239 

Pārējie iepriekš 

neklasificētie 

pamatlīdzekļi 

Alfa saksofons 
Rettenmeier Baltic 

Timber, SIA 
40003240191 995 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 9 898 

2100 Krājumi 3 398 

2110 Izejvielas un materiāli 1 621 

2114 

Saimniecības 

materiāli un kancelejas 

piederumi 

Saplāksnis 
Riga Wood Baltic, 

AS 
40003978069 1 621 

2160 Inventārs 1 777 

2161 
Ilgstoši lietojams 

inventārs 
Tīkla aparatūras iekārtas Mikrotīkls, SIA 40003286799 1 777 

2600 Naudas līdzekļi 6 500 

2620 Norēķinu konti Valsts kasē, kredītiestādēs vai citās institūcijās 6 500 

2623 
Ziedojumu un 

dāvinājumu līdzekļi 
Nauda 

Mālpils ZemeNes 

SIA 
40103391602 6 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS SNIEGTAJIEM GALVOJUMIEM (AIZDEVĒJS – VALSTS KASE) 

Informācija par pašvaldības sniegtajiem galvojumiem 

Mērķis Aizņēmējs 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas  

termiņš 

Galvojuma 

līguma 

summa  

Galvotā 

aizņēmuma 

līguma 

summa  

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata gada 

sākumu) 

Darījumi 
Cits 

samazinājums/ 
palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Neatmaksātā 

summa, kurai nav 

iestājies 

maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata perioda 

beigām)  
palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

 

A1/1/1/14/814ES Kohēzijas fonda 
finansētā PR "Ūdensaimniecības" 

pakalpojumu attīstība Siguldas pilsētā 

SIA Saltavots 24.10.2014 20.12.2025 506 490 506 490 151 940 0 -50 652 0 101 288  

A1/1/13/372 - HKohēzijas fonda PR 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Siguldas novadā, Siguldas 

pilsētā, III k. 

SIA Saltavots 01.08.2013 20.06.2023 429 707 429 707 7 052 0 -7 052 0 0  

A1/1/18/472- Galvojums 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Siguldas notekūdeņu 

aglomerācijā V.kārta, Nr. 

5.3.1.0/16/I/001 

SIA Saltavots 19.07.2018 20.06.2028 249 000 249 000 80 982 0 -14 724 0 66 258  

A1/1/20/549-Projekta “Ūdensapgādes 

tīklu paplašināšanas būvdarbi Eiropas 

Savienības Kohēzijas fonda 
līdzfinansētā ūdenssaimniecības 

projekta “Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Siguldas 
notekūdeņu aglomerācijā, V kārta” Nr. 

5.3.1.0/16/I/001 aktivitāšu teritorijā”  

īstenošanai 

SIA Saltavots 13.08.2020 20.07.2030 67 400 67 400 56 482 0 -7 288 0 49 194  

A1/1/20/551-KF projekta Nr. 

5.3.1.0/16/I/001 “Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Siguldas 

notekūdeņu aglomerācijā, V kārta”  

īstenošanai 

SIA Saltavots 13.08.2020 20.07.2030 69 210 69 210 58 001 0 -7 484 0 50 517  

"Centralizētās notekūdeņu savākšanas 

sistēmas ierīkošana Inčukalnā" 

PSIA 

"Vangažu 
avots" 

03.07.2018 20.06.2043 373 233 373 233 325 622 0 -15 884 0 309 738  

 

 



Mērķis Aizņēmējs 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas  

termiņš 

Galvojuma 

līguma 

summa  

Galvotā 

aizņēmuma 

līguma 

summa  

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata gada 

sākumu) 

Darījumi Cits 

samazinājums/ 
palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+) 

Neatmaksātā 

summa, kurai nav 

iestājies 

maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata perioda 

beigām)  
palielinājums 

(+) 
samazinājums 

(-) 

 

"Centralizētās notekūdeņu savākšanas 

sistēmas ierīkošana Inčukalnā" 2.kārta 

PSIA 

"Vangažu 
avots" 

18.07.2019 20.06.2044 272 598 272 598 239 252 0 -11 128 0 228 124  

ERAF projekts "Ūdenssaimniecības 

attīstība Inčukalna novada Inčukalna 

ciemā" 

PSIA 

Vangažu 

avots 

24.09.2014 20.12.2039 150 209 150 209 102 000 0 -6 000 0 96 000  

infrastruktūras uzlabošana 
SIA "Norma 

K" 
20.11.2018 20.11.2048 554 574 554 574 510 432 0 -19 632 0 490 800  

infrastruktūras uzlabošana 
SIA "Norma 

K" 
22.09.2016 20.09.2046 387 000 387 000 307 135 0 -12 932 0 294 203  

infrastruktūras uzlabošana 
SIA "Norma 

K" 
25.11.2014 20.12.2044 422 549 422 549 233 376 0 -10 608 0 222 768  

KF projekti siltumenerģijas ražošanas 
efektivitātes paaugstināš., zudumu 

samazināšana", 

SIA Vangažu 

namsaimnieks 
09.06.2015 20.05.2040 2 279 588 2 279 588 986 860 0 -56 392 0 930 468  

KOPĀ 5 761 558 5 761 558 3 059 134 0 -219 776 0 2 839 358  


